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Uninterrupted publication of   با همکاری روابط عمومی
400 issues of specialized journals

 انتشار بی وقفه 400 شماره
 نشریه تخصصی دستاورد کل خانواده 

صنعت نمایشگاهی ایران است

400
 featuring the members of the Iranian exhibition industry and 

high-ranking officials

Global Exhibitions Day 2022 
is to be celebrated in the Iran 

international Conference 
Center,

امروز در سالن اجلاس سران برگزار می شود

گردهمایی بزرگ 
خانواده نمایشگاهی ایران

400 به مناسبت روز جهانی نمایشگاه ها
شماره 



شماره 400 - خرداد 21401

 چاپ: هنر سرزمین سبز

با همکاری: 
 روابط عمومی و امور بین الملل 

شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرين پور

امروز در سالن اجلاس سران برگزار می شود

گردهمایی بزرگ خانواده نمایشگاهی ایران به مناسبت روز جهانی نمایشگاه ها

مراســم گرامیداشــت روز 
در سال  ها  نمايشگاه  جهانی 
2022 با شعار تاکید بر ارزش 
غیرقابل جايگزين نمايشــگاه 
ها و رويدادهای تجاری رو در رو، در رشــد 
و بهبود اقتصاد جهان و نقش نمايشــگاه ها 
در تســريع بهبود اقتصاد، امروز شنبه ) 21 
خرداد ماه 1401(، با حضور مقامات عالیرتبه 
دولتی، پیمان پاک رئیس ســازمان توسعه 
تجارت ايران، هومن رازدار مديرعامل شرکت 
سهامی نمايشگاه های بین المللی ج.ا.ايران، 
تشــکل های صنعت نمايشــگاهی شــامل،  
انجمن شرکتهای نمايشگاه های بین المللی، 
انجمن برگزارکنندگان نمايشــگاههای بین 
المللی ايران، انجمن صنفی کارفرمايی غرفه 
سازان و انجمن نمايشــگاه ها و رويدادهای 
خارجی، پیشکسوتان و فعالان و رسانه های 
نمايشــگاهی با هدف تبییــن جايگاه والای 
صنعت نمايشــگاهی در سالن اجلاس سران 

برگزار می شود.
در اين مراســم مقامات دولتی، وابستگان 
بازرگانــی خارجــی، مديــران ســايتهای 
نمايشگاههای  برگزار کنندگان  نمايشگاهی، 
کشور و غرفه ســازان و پیشکســوتان اين 
صنعت حضور خواهند داشــت و بزرگداشت 
اين رويــداد ملی را بــا همــکاری روزنامه 
های عصر نمايشــگاه، اقتصاد و نمايشــگاه 

 و صمت به اطلاع جهانیان خواهند رســاند.
نشست شورای سیاســت گذاری مراسم روز 
جهانی نمايشــگاه ها، روز دوشنبه با هدف 
برنامه ريــزی برای برگزاری شايســته آيین 
گرامیداشت روز جهانی نمايشگاه ها با حضور 
مديرعامل شــرکت ســهامی  رازدار  هومن 
نمايشگاه های بین المللی ج.ا.ايران و اعضای 
انجمن شرکتهای نمايشگاه های بین المللی، 
نمايشــگاههای  برگزارکننــدگان  انجمــن 
صنفــی  انجمــن  ايــران،  المللــی  بیــن 
کارفرمايی غرفه ســازان و انجمن نمايشگاه 
 هــا و رويدادهــای خارجــی برگزار شــد.
در اين نشست، مهمترين موضوعات مربوط 
به مراســم گرامیداشــت مورد بررسی قرار 
گرفت و حاضران در نشســت نظرات خود را 
 در خصوص برگزاری مراســم اعلام کردند .
حضــور  بــا  راهبــری  کمیتــه  تشــکیل 
نمايشــگاهی  هــای  انجمــن  اعضــای 
از  مراســم  باشــکوه  برگــزاری  بــرای 
 جملــه تصمیمــات ايــن نشســت بــود.
گفتنی است، مراسم گرامیداشت روز جهانی 
نمايشگاه ها هر ساله در اولین چهارشنبه ماه 
ژوئن برگزار می شود و روز جهانی نمايشگاه 
های امســال نیز با شــعار تاکیــد بر ارزش 
غیرقابل جايگزين نمايشگاه ها و رويدادهای 
تجــاری رو در رو، در رشــد و بهبود اقتصاد 
جهان و نقش نمايشگاه ها در تسريع بهبود 

اقتصاد برگزار خواهد شد.
امســال هفتمین سالی اســت که با يک 
ايده جــذاب از طرف يکــی از متخصصان و 
پیشکسوتان نمايشگاهی ايران )آقای شاهرخ 
مدرس(، فعالان نمايشــگاهی جهان و ايران 
با برگــزاری يک کمپین کوتــاه مدت چند 
روزه و با انتشــار عکس هايی با پوسترهای 
اختصاصی ســپری می کننــد؛ البته از کم 
وکیف مراســم اين روز در خارج از کشــور 

مطلع نیستیم.
 ثبت تاریخــی روز جهانی صنعت 

نمایشگاهی
بــا توجــه بــه اهمیــت فــراوان صنعت 
نمايشــگاهی در سراســر جهــان، بزرگان 
صنعت نمايشگاهی و تعداد زيادی از اعضای 
انجمن جهانی نمايشــگاه ها روز 7 ژوئن را 
به عنــوان روز جهانی صنعت نمايشــگاهی 
تعیین کرده اند. اين پیشنهاد که برای اولین 
بار توسط شاهرخ مدرس کارشناس برجسته 
نمايشگاهی ايران و جهان، اعلان شد، مورد 
حمايــت اتحاديه جهانی نمايشــگاهها قرار 
گرفت و در تقويــم اين روز بــه عنوان روز 

جهانی صنعت نمايشگاهی ثبت شد.
شرکت نمايشگاههای بین المللی ج.ا.ايران 
برای ثبــت تاريخی اين روز بــه نام ايران به 
عنوان اولین پیشــنهاد دهنــده آن، میزبان 
اولیــن بزرگداشــت روز جهانــی صنعــت 

نمايشگاهی بود.
اهداف برگزاری

در روز جهانی صنعت نمايشگاهی بزرگان 
صنعت نمايشــگاهی جهان، مقامات دولتی، 
تولید کنندگان و صادر کنندگان جهانی در 
کنار يکديگر قــرار می گیرند و اهداف زير را 

دنبال می کنند.
بالا بــردن ســطح دانش نمايشــگاهی و 

ارتباط با مخاطبان و ذينفعان
ارج نهادن به بزرگان صنعت نمايشگاه

ايجاد انگیزه بــرای تولید ملی و صادرات و 
همچنین رونق نمايشگاه های بین المللی

 شبکه ارتباطی در نمایشگاه ها
بــرای برگزاری هــر يک از نمايشــگاه ها 
شبکه گســترده ای از اقشــار جامعه درگیر 
برگزاری نمايشــگاه مــی گردنــد. بديهی 
تخصصی  های  نمايشــگاه  برگزاری  اســت 
و بین المللــی ابزار قدرتمنــدی برای رونق 
کســب کارها و اشــتغال زايی در کشور می 
المللی،  بین   نمايشــگاههای  باشد. شرکت 
شــرکت هــای برگــزار کننده نمايشــگاه، 
شــرکت های غرفه ســازی نمايشــگاهی، 
نمايشــگاهی،  شــرکت های طراحی غرفه 
عوامل ساخت غرفه، شــرکت های خدماتی 
و ... تنها بخشــی از اين شــبکه می باشند 
 که برای حرکت چرخــه ای اين صنعت در 

تلاشند.

هومن رازدار مدیر عامل شرکت ســهامی نمایشگاه های بین 
المللی ج. ا. ایران به مناسبت روز جهانی نمایشگاه ها، پیامی به 

شرح زیرمنتشر کرد:
فرصت گردهمایی روز جهانی نمایشــگاه هــا و نقش اثرگذار 
رویدادهای نمایشــگاهی در توســعه و بهبود اقتصاد در سطح 
کشور را به نحو مطلوبی با همگرایی و اســتفاده از خرد جمعی 
مورد مداقه قرار دهیم، و هویت و محتوای برگزاری نمایشگاه ها از 
دغدغه های برگزارکنندگان و همه ی ذینفعان جامعه نمایشگاهی 

باشد.
 روز جهانی نمایشــگاه ها قطعاً می توانــد فرصتی موثر برای 
همگان و فعالان صنعت نمایشــگاهی باشــد تا جایگاه صنعت 
نمایشگاهی را بخوبی معرفی نماییم همچنان که پیشکسوتان این 
صنعت بویژه جناب شاهرخ مدرس این میراث گرانبها را برای ما 
به یادگار گذاشته و قدردان آن خواهیم بود.نقش پررنگ صنعت 
نمایشگاهی در شاخص های توسعه صنعتی و تجارت بین الملل 
بین  نمایشــگاهی، هنوز در  علیرغم آگاهی خبــرگان صنعت 

سیاستگذاران و دولتمردان به روشنی تبیین نگردیده است.
 این ایام را مغتنم می شــماریم و ازظرفیت تمامی انجمن های 
فعال این صنعت، خبرگان و رسانه های تخصصی آن در یک حلقه 
گردهم می آییم تا با اتحاد و همدلی خواسته های بحق این صنعت 

را با تشکیل دبیرخانه دائمی آن پیگیری و  محقق نماییم.

پیام هومن رازدار مدیرعامل شرکت سهامی 
نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران:

پیشنهاد تشکیل دبیرخانه دائمی
 صنعت نمایشگاهی برای پیگیری 

خواسته های بحق فعالان این صنعت

 بهزاد زرین پور مدیر مسوول
صنعــت  جهانــی  روز  بزرگداشــت 
است  ارزشــمندی  فرصت  نمايشــگاهی 
که با حضور فعالان صنعت نمايشــگاهی، 
مســوولان، تشــکل های مختلف صنفی 
مرتبط با نمايشــگاه ها، مــی تواند زمینه 
گفت وگو و تفاهم برای کاهش چالش ها 
و مشــکلات اين صنعت را فراهم آورده و 
به ايجاد رشد و نشاط بیشتر کمک کند و 
جو همدلی و همکاری بین فعالان صنعت 
تصمیم  و  گذاران  نمايشگاهی، سیاســت 
سازان را ايجاد نمايد. از سوی ديگر،  پیوند 
صنعت نمايشــگاهی با ســاير بخش های 
اقتصادی و سیاســت گذاری کشور زمینه 
رونــق، ايجاد نشــاط و تحــرک در بازار، 
تولید، صادرات و همــکاری های داخلی 
و بیــن المللی را فراهم خواهــد کرد و  از 
ايــن رو بايد اين روز ارزشــمند را گرامی 
بداريم و از اين فرصت برای گفت وگوهای 
اثرگــذار بین فعالان حرفــه های مختلف 
نمايشــگاهی، تولیــد کننــدگان و صادر 
کنندگان با مسوولین کشور استفاده کنیم 
صنعــت نمايشــگاهي ايــران فــراز و 
فرودهــاي زيــادي را از بــدو پیدايش تا 
امروز پشت ســر گذاشته اســت. اگرچه 
ايران در ايجاد و برگزاري نمايشــگاه  جزو 
کشــورهاي پیشــگام در منطقه به شمار 
مي آيــد اما واقعیت اين اســت که بخش 
عمده آنچه که امروز صنعت نمايشــگاهي  

ايران مي نامیم، در ســه دهه پاياني قرن 
چهاردهم يعني از اواخــر دهه 70 به بعد 
شــکل گرفته و فرآيند تخصصي ســازي 
نمايشگاه ها در محل دائمي نمايشگاه هاي 

بین المللي تهران آغاز شده است.
 تا پیش از آن همان طور که در گزارش 
هــا و گفتگوهاي کارشناســي موجود در 
کتاب شرح داده شده؛ مفهوم نمايشگاه در 
ايران در همان تک نمايشــگاه بین المللي 
بازرگاني تهران که ســالي يک بار امکان 
حضور بخش کوچکي از صنعت و اقتصاد 
کشور در يک رويداد نمايشگاهي عمومي 
را فراهم مي ســاخت، خلاصه مي شــده 
اســت.  از اواخر دهه 70 شمسي و تغییر 
سیاست ها در حوزه برگزاري نمايشگاه ها و 
در نتیجه همکاري موثر و گسترده بخش 
دولتي با فعالان بخش خصوصي، به عنوان 
برگزارکننده نمايشــگاه هــاي بین المللي 
تهران و متعاقب آن نمايشگاه هاي استان 
ها امکان تعريف و اجراي نمايشــگاه هاي 
تخصصي را فراهم ســاختند که نتیجه آن 
تأســیس ده ها عنوان نمايشگاه تخصصي 
براي حوزه هاي متعــدد تولیدي و تجاري 

در سطح کشور بود.
 نمايشــگاه هايي که هر سال بر وسعت 
فضا و تعداد مشــارکت کنندگان و بازديد 
کنندگان آنها افزوده شــد و به موازات آن 
کیفیت برگزاري آنها نیــز افزايش يافت. 
هــم صنعت طراحــي و ســاخت غرفه ها 
همپاي رشد دانش فني در اين حوزه ارتقا 
پیدا کــرد و هم کیفیت ارائــه خدمات به 
مشــارکت کنندگان و بازديدکنندگان در 

ايام برگزاري نمايشگاه ها ارتقا يافت.
 در نتیجــه ايــن تحولات، بــه تدريج 
نمايشــگاه ها تخصصي تر شــد تــا آنجا 
تخصصــي  نمايشــگاه هاي  دل  از  کــه 
ماننــد نمايشــگاه صنعت ســاختمان يا 
نمايشــگاه صنايع غذايي، نمايشگاه هايي 
بــا موضوعاتــي جزئي تــر و تخصصي تر 
نمايشگاه  مثل  هايي  نمايشگاه  سربرآورد؛ 
آسانســور، نمايشــگاه در و پنجــره يــا 
نمايشــگاه هاي آرد و نــان و شــیريني و 

شــکلات.  اين اتفاق مبارک از جنبه هاي 
مختلف براي اقتصاد کشــور دستاوردهاي 
مثبتي داشــت که مهمتريــن آنها فراهم 
شــدن امکان حضور هدفمند براي فعالان 
صنايع مختلف در رويدادهاي نمايشگاهي 
بود که به توســعه بازار داخلي و خارجي 
ايــن صنايع به ويــژه صنايــع کوچک و 

متوسط بسیار کمک کرد.
همه چیز داشــت خوب پیش مي رفت 
که آغاز تحريم ها در اوايل دهه 90 صنعت 
نمايشــگاهي را از جنبه جذب مشارکت 
کننــدگان خارجــي دچار چالــش کرد. 
چالشــي که اگر چه مدتــي در پي انعقاد 
برجام برطرف شــد اما با خروج آمريکا از 
برجــام و متعاقب آن وضــع تحريم هاي 
ظالمانه وســیع، صنعت نمايشگاهي ايران 
دوبــاره با يــک شــوک در زمینه جذب 
مشــارکت کنندگان و بازديــد کنندگان 
بین المللــي مواجه شــد. با ايــن همه، 
برگزارکنندگان نمايشگاه ها در ماموريتي 
جديد تمرکز خود را بر فرصت سازي براي 
تولیدکننــدگان داخلي و رونق و توســعه  
بازار آنها گذاشــتند و با امید به گشايش 
دوباره درهــاي اقتصاد و نمايشــگاه هاي 
ايران بر روي طرف هاي خارجي مشــغول 
ســاماندهي رويدادهاي نمايشگاهي بودند 
که در واپســین ســالهاي قرن 14 بلايي 
ناخوانده به نام بیماري کرونا بر جهان نازل 
شد قطعاً يکي از حوزه هايي که بیشترين 
آســیب را از شــیوع کرونا ديده، صنعت 

نمايشگاهي بوده است.
 اعلام ممنوعیت برگزاري نمايشــگاه ها 
در پي شیوع بیماري کرونا در ايران، ابتدا 
مديران و فعالان صنعت نمايشگاهي را با 
نوعي ســردرگمي مواجه کــرد. اما خیلي 
زود از دســت اندرکاران و سیاست گذاران 
صنعت نمايشــگاهي در جهان و ايران به 
فکر چاره افتادند و نتیجه چاره انديشــي 
شان، تدوين پروتکل هاي بهداشتي مقابله 
با کرونــا در جريان برگــزاري رويدادهاي 

نمايشگاهي بود.
 مديران شرکت ســهامي نمايشگاه ها با 

همــکاري انجمن ها و تشــکل هاي بخش 
خصوصي نظیر انجمن برگــزار کنندگان 
نمايشگاه هاي بین المللي ايران و انجمن 
غرفه سازان با پیگیري ها و مذاکرات خود 
در نهايت توانســتند پروتکل بهداشــتي 
تدوين شده را به تايید ســتاد ملي کرونا 
برســانند و به اين ترتیب امکان بازگشايي 
نمايشــگاه ها را در اولیــن فرصت ممکن 
در شهرها و زمان هايي که وضعیت قرمز 
نبود فراهم ســاختند. اگرچه همزماني دو 
عامل محدود کننده »تحريم« و »کرونا« 
امکان برگزاري رويداد هاي نمايشگاهي با 
حداکثر قابلیت را تا به امروز نداده اســت، 
اما هیچ کــس نمي تواند دســتاوردهاي 
براي  نمايشــگاهي  فعالان صنعت  ارزنده 
زنده نگه داشــتن نمايشــگاه و بهره مند 
ســازي اقتصاد ملي از ظرفیت هاي توسعه 
نمايشــگاه در شــرايط بحراني را ناديده 

بگیرد.
 تحريم و کرونا اگرچه موجبات تضعیف 
بنیه صنعت نمايشــگاهي را در سال هاي 
آخر قرن چهاردهم فراهم آورد اما خانواده 
صنعت نمايشــگاهي در  همــان موقعیت 
اثبات کرد که در ســخت ترين شرايط که 
موجوديت اش با بیشــترين تهديد مواجه 
شــده، مي توانــد موجبات تقويــت بنیه 

اقتصاد کشور را فراهم سازد.
 اکنون صنعــت نمايشــگاهي ايران در 
حالي  پــا به قرن جديد مي گــذارد که با 
کوله باري از تجربه و زخــم هايي بر تن، 
همچنــان چراغ نمايشــگاه را بــراي نور 
افکندن بــر صحنه تولیــد و تجارت ملي 

روشن نگه داشته است.
 زخم هايي کــه در اولیــن فرصت بايد 
با همراهــي و همدلي ديگــر بخش هاي 
اقتصاد کشور التیام يابد؛ باشد که فعالان 
صنعت نمايشــگاهي، اعم از سايت داران، 
برگــزار کنندگان، غرفه ســازان و ســاير 
ارائه دهندگان خدمات نمايشگاهي بتوانند 
ديگربار حداکثر توان و ظرفیت خود را در 
راه شکوفايي هرچه سريعتر اقتصاد ملي به 

کار بگیرند.
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3شماره 400 - خرداد 1401

علی ابراهیم زاده 
دبیر انجمن برگزار کنندگان نمایشگاه های بین المللی ایران

روز جهانی نمایشگاه ها جشنی 
برای هم افزایی تمام تشکل ها

امروز جايگاه نمايشگاه ها و رويدادهای تجاری در تمام دنیا به عنوان 
موتور محرک اقتصاد و ابزاری موثر در جهت توسعه صادرات مورد قبول 
همگان است. از سال 201۶ نیز روزی با عنوان روز جهانی نمايشگاه ها 
به بزرگداشت اين اهمیت و تاثیر گذاری در میان فعالین اين صنعت در 

جهان اختصاص داده شده است.
خوشــبختانه در طی اين ســالها ما نیز اين روز مهم را در کنار همه 
همکاران و عزيزان فعال نمايشــگاهی در کشورمان جشن گرفته ايم و 
انجمن برگزار کنندگان نمايشــگاه های بین المللی نیز همواره نهايت 
تلاش خود را در هرچه بهتر برگزار شدن مراسم بزرگداشت روز جهانی 

نمايشگاه ها انجام داده است.
روز جهانی نمايشــگاه ها در ســال جاری از اهمیت ويژه ای در نظر 
انجمن برگزارکنندگان برخوردار است. ما دوسال سخت را بعد از همه 
گیری کرونا پشت سر گذاشتیم و خوشبختانه امروز بعد از واکسیناسیون 
عمومی و کاســته شدن از شــدت پاندمی نمايشــگاه ها به روال قبل 
بازگشته و در حال برگزاری هستند. انجمن برگزار کنندگان نمايشگاه 
های بین المللی ايران بر اين باور اســت که برگزاری هر چه باشکوه تر 
مراسم بزرگداشت روز جهانی نمايشگاه ها موجب هم افزايی توان تمامی 
تشکل های فعال در اين حوزه در پیشــبرد اهداف اين صنعت خواهد 
شد و به همه فعالان اين صنعت قدرت گفت و گوی بیشتر با نهاد های 
بالا دســتی و تصمیم گیر را خواهد داد. ما مفتخريم که به عنوان يکی 
از تشــکل های فعال در اين حوزه مانند سالهای گذشته با همفکری و 
همکاری بخش دولتی و ديگر تشکل های اين صنعت در برگزاری هر 

چه بهتر مراسم بزرگداشت اين روز سهیم باشیم. 
در همین راستا در نظر داريم تا مراسم امســال هر چه بهتر و موثر 
تر از سالهای پیش برگزار شــده و صدای  فعالین اين صنعت را هر چه 
رســاتر به اطلاع مديران و تصمیم گیران و فعالین اقتصادی در نهادها 
و ســازمان های متولی و تاثیر گذار برســانیم تا از طريق حمايت ها و 
سیاست گذاريهای بلند مدت شــاهد ارتقا واقعی اين صنعت در داخل 

و خارج از کشور باشیم.

یادداشت

انتقال هر چه رساتر صدای  فعالین صنعتی به مدیران و تصمیم گیران 
در جهت ارتقای صنعت نمایشگاهی در داخل و خارج از کشور 

محمدجواد  قنبری
 مشاور مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی:

هیچ جایگزینی برای فعالیت های 
نمایشگاهی در اقتصاد وجود ندارد

ضمن عرض تبريــک روز جهانی نمايشــگاه ها به همــه فعالان صنف 
نمايشگاهی؛ امیدواريم که جهان رها شــده از بند ويروس کرونا سر آغازی 
نوين را برای شــکوفايی فعالیت های نمايشگاهی رقم زند و درک کنیم که 

هیچ جايگزينی برای فعالیت های نمايشگاهی در اقتصاد نخواهد بود.
 ما در شرايط سخت تحريم برای سامان حوزه های اقتصادی و تجاری خود 
بیش از هر زمان ديگر به ابزار مهم و کارآمدی همچون نمايشگاه ها نیازمنديم 
و امیدواريم آگاهی و شناخت نسبت به اين صنعت مهم در کشورمان روز به 
روز گسترش يابد و  مفاخر ارزشمند و چهره های بین المللی در اين عرصه 

نظیر جناب استاد مدرس را به خوبی ارج نهیم و گرامی بداريم.
امروزه صنعت نمايشگاهی علاوه بر ايفای نقش مهم و تاثیر گذار در توسعه 
فعالیتهای اقتصادی و افزايش مبادلات تجاری شرکت های ايرانی و انتقال 
دانش و تکنولوژی به يکــی از حوزه های درآمدزا و اشــتغال آفرين مبدل 
گرديده و مشاغل متعدد و هزاران نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم به 

آن وابسته اند.
در اين وضعیت خاص صنعت نمايشگاهی ايران بیش از هر زمان ديگری به 
انسجام برای حفظ سرمايه های خود اعم از سايت های نمايشگاهی، شرکت 
های برگزار کننده و صدها شرکت ارائه دهنده خدمات نمايشگاهی نیاز دارد.

شرکت نمايشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ايران به عنوان مبدا و 
محور فعالیت های نمايشگاهی کشور و به عنوان يک شرکت مستقل دولتی و 
سیاست گذار در عرصه نمايشگاهی که سالیان متمادی در اين زمینه تلاش 
و  کرسی های ممتاز بین المللی نظیر، رياست اتحاديه جهانی نمايشگاه ها  در 
منطقه خاورمیانه و آفريقا را با همراهی ديگر فعالان صنعت نمايشگاهی کشور 
بدست آورده از اعتبار صنعت نمايشگاهی ايران دفاع نموده است؛ به خوبی 
اين ظرفیت را دارد تا بر مبنای وظايف قانونی و مصرح در  اساسنامه خويش 
اين موضوع را به سرانجام برساند. امیدواريم که دولت محترم و وزارت صمت 
به اهمیت نمايشگاه ها بعنوان پیشران اقتصاد نگاه دقیق و جدی تری داشته 
باشند و با اجرای قانون انتزاع شرکت، امید و اطمینان را به جامع نمايشگاهی 

ايران نويد دهند.

یادداشت

 البتــه بايــد توجــه 
داشــت که اقتصاد ايران 
موضوع  بــا  همچنــان 
افزايش  تورمــی،  رکود 
شــديد هزينه هــای تولیــد، هزينه 
برگزاری و شــرکت در نمايشگاه ها، 
غرفه سازی، قیمت مصالح مورد نیاز 
غرفه ســازی، محدوديت واردات در 
برخــی کالاها و مــواد، انتظار فضای 
کســب وکار و تولید بــرای امضای 
برجام يا عدم امضای آن مواجه است 
و اين موضوعات بــه صورت عمومی 
تولید و صادرات کشور را تحت تاثیر 
قــرار می دهــد، اما در عیــن حال، 
وضعیت برای برگزاری نمايشــگاه ها 
نســبت به سه ســال اخیر بهتر شده 
و امیدواريم کــه به اقتصــاد ملی و 
کشــور کمک  نمايشــگاهی   صنعت 

کند. 
 وی ادامــه داد: در مجموع شــاهد 
رشد تعداد نمايشــگاه ها و مشارکت 
در سال 1401 و بعد از دوسال رکود 
هســتیم. اما در عین حال،  شــرکت 
های تولیدی و صنعتی و غرفه سازان 
با  نمايشــگاه ها  و برگزارکننــدگان 
مشــکلات متعدد مواجه هستند که 
لازم اســت دولت و شــرکت سهامی 
نمايشــگاه ها، به آنها کمک کنند تا 
حضور بهتر و اثرگذاری در نمايشگاه 

های داخلی و خارجی داشته باشند.
مــرادی با اشــاره بــه هزينه های 
سنگین حضور در نمايشگاه ها گفت:  
اگرچه برخی مديران و کارشناســان 
معتقدنــد که هزينه اجــاره غرفه در 
نمايشــگاه کم اســت و نرخ ها بايد 
افزايش يابد، اما به نظر من، مشــکل 
اصلی شــرکت کنندگان، هزينه های 
سنگین ســاخت غرفه جهت حضور 
در نمايشگاه است زيرا به دلیل قیمت 
بالای مصالح غرفه سازی، هزينه های 
سنگینی برای شرکت ها دارد و بیش 
از 70 درصد هزينه برخی شرکت ها 
بابت غرفه ســازی خرج می شود. به 
نظر می رســد که اگرچه قیمت غرفه 
هــا و شــرکت در نمايشــگاه ها در 
مواردی ارزان تر حســاب می شود اما 
هزينه غرفه سازی بسیار بالاست که 

بايد با تدبیر مواجه شوند و در کاهش 
هزينه های غرفه ســازی برنامه های 
حمايتی ارائه شود تا هزينه مشارکت 
در نمايشگاه کاهش يابد. شرکت های 
غرفه ســاز در سه ســال اخیر مانند 
شرکت ســهامی نمايشگاه ها و برگزار 
کنندگان و شــرکت های تولیدی با 
موضوع شــیوع کرونا و رکود مواجه 
بوده انــد و اکنون انتظــار دارند که 
حمايت شــوند. لذا بايد مشوق هايی 
جهت حمايت از شرکت ها ارائه شود 

تا به کاهش هزينه آنها کمک کند. 
وی افــزود: در اين زمینــه، دولت 
و شــرکت ســهامی نمايشــگاه ها، 
بايــد از طريق برنامه ريــزی، برخی 
حمايت ها، کمک ها و مشــوق های 
صادراتــی، شــرکت هــا را حمايت 
کنند تا هزينه شــرکت در نمايشگاه 
کاهش يابد و يا هزينه ســاخت غرفه 
ها کمتر شــود.اکنون بايــد ديد که 
رفع مشــکلات شــرکت های  برای 
تولیدی و همچنیــن بهبود برگزاری 
نمايشگاه ها، مسئولان کشور از جمله 
های  نمايشــگاه  شــرکت  مسئولان 
بین المللی چه برنامــه ای برای مهار 
مشــکلات در ماههای آينــده دارند 
 و چــه برنامه هايــی را ارائه خواهند

 کرد.
مــرادی تصريــح کــرد: شــرکت 
ســهامی نمايشــگاه ها بــرای کمک 
به کاهــش هزينــه شــرکت ها در 
نمايشــگاه های داخلــی،  می تواند 
مشــوق هــای صادراتی به شــرکت 
های موفق در امــر صادرات بدهد وبا 
ارائه غرفــه رايــگان و کاهش برخی 
هزينه ها،  به شــرکت آنها در خارج 
از کشــور  کمک کند. مثــلًا به آنها 
در مقابل شــرکت در نمايشگاه های 
ترکیه، امارات، روســیه و کشورهايی 
که بــازار هــدف محصــولات ايرانی 
اســت غرفه های رايگان و مشــوق 
صادراتــی و  نمايشــگاهی   هــای 

 بدهند. 
اين موضــوع  نه تنها در تشــويق 
شــرکت هــای صادراتی  و توســعه 
صادرات کشور موثر خواهد بود بلکه 
ساير شرکت های تولیدی و صادراتی 

را تشــويق می کند که بزرگتر شوند 
و با کیفیــت بهتر، حضــور موثر در 
صادرات داشــته باشند. در عین حال 
موجب تشــويق ساير شــرکت های 
تولیــدی در بهبود کیفیــت، رقابت 
پذيری، برندســازی و صــادرات می 
شــود.  وی افزود: به عنــوان مثال از 
بین  100 شــرکت آرايشی بهداشتی 
موفــق در امر تولید و صــادرات، می 
تواند به تعدادی از شرکت ها، مشوق 
هــای صادراتی بدهد و حضــور آنها 
را در نمايشــگاه های خارج کشور با 
هزينه رايگان، غرفه رايگان حمايت و 
تشويق کند. از اين طريق شرکت های 
کوچکتر هم بزرگ شــده و تشــويق 
می شوند تا در بهبود کیفیت و رشد 

صادرات خود اقدام کنند.
ادامــه داد: هرچنــد که  مــرادی 
در  نیز  نمايشــگاه ها  شرکت سهامی 
ســه ســال اخیر با کاهش درآمد و 
رکود نمايشــگاهی مواجه بــوده اما 
برای بهبود رونق صنعت نمايشگاهی 
های  مشــارکت شــرکت  افزايش  و 
تولیدی و صادراتــی بايد برنامه هايی 
در جهــت تشــويق آنهــا و کاهش 

هزينه ها ارائه دهد.
وی با اشاره به نقش واردات برخی 
کالاها در رشد کیفیت، رقابت پذيری 
و صــادرات کالاهای ســاخت ايران 
گفــت: در صورتیکــه واردات برخی 

از کالاهــا که در ســال هــای اخیر، 
ممنوع شده، آزاد شــود، می تواند به 
صورت نسبی در رشد تولید داخلی و 
صادرات بهتر و کیفیت و رقابت موثر 
باشد زيرا حضور شرکت های وارداتی 
و کالاهــای وارداتی در نمايشــگاه و 
بازار داخلی بــه صنعت داخلی کمک 
می کند تا احســاس رقابــت کرده و 
کیفیت محصــولات خود را بیشــتر 
کنند و همین موضــوع باعث بهبود 
کیفیــت محصولات ســاخت ايران و 
افزايش صادرات آن نیز خواهد شــد 
اين موضــوع کمک می کند تا صنعت 
داخلی تلاش بهتــری برای بالا بردن 
کیفیت و تولید بهتر و کاهش هزينه 
ها و قدرت رقابتی بیشتر داشته باشد.
وی با تاکید بر ضرورت نگاه با تدبیر 
در جشــن گرفتن روز جهانی صنعت 
نمايشگاهی گفت: در دو سال اخیر يو 
فی انجمن جهانی صنعت نمايشــگاه 
هــا UFI  عضويــت ايــران را معلق 
کرده امــا ما به دنبــال برگزاری روز 
جهانی صنعت نمايشــگاهی هستیم 
لازم اســت کــه در مقابــل عملکرد 
انجمن جهانی که باعث شــده برخی 
از ســايت داران معلق شــوند ما نیز 
اقدام مناســب را انجام دهیم  و بايد 
با تدبیر عمل کنیم و پاســخ مناسب 
 به اقدام نامناسب و عملکرد آنها داده

 شود.

عضو  نوروزی  حســین 
انجمن برگــزار کنندگان 
بیــن  هــای  نمايشــگاه 
مديرعامــل  و  المللــی 
شــرکت پیشــگامان صنعــت مبلمان 
و متولــی برگــزاری رويدادهای چوب 
و مبلمــان گفت: نمايشــگاه های بین 
المللی در همه کشــورهای جهان، پس 
از رکود بــه دلیل همه گیــری کرونا، 
فعالیت عــادی خود را شــروع کرده و 
در اقتصاد و سیاســت و تولید شــاهد 
فعالیــت بخش های مختلف هســتیم 
زيرا همه اين مــوارد روی هم اثرگذار 
اســت و به برگــزاری نمايشــگاه ها و 
همچنین اقتصاد و تولید کمک می کند 
و برگزاری نمايشــگاه نیز تاثیر در رشد 

اقتصادی کشورها دارد.
وی افزود: اگر امکانات نمايشــگاه ها 
فعال و در دســترس باشد، در پلت فرم 

و سايت های نمايشگاهی ايران، که نگاه 
صادراتی قوی است می توان به تولید و 
اشــتغال و درآمد و صنعت کمک کرد. 
زيرا با برگزاری نمايشگاه ها، هیات های 
تجاری به ايران ســفر می کنند و اين 
موضوع می تواند موجب بستن قرارداد 
و کمک به ســاير بخش هــا از جمله  
گردشــگری و هتل داری، حمل و نقل، 

دکوراسیون و غرفه سازی شود. 
وی تاکیــد کرد: نمايشــگاه ها مانند 
اقتصادی عمل  هــای  بخش  کاتالیزور 
می کنند زيرا با معرفــی محصولات و 
دســتاوردها و مزيت ها، عملا تقاضا را 
افزايش می دهند و بــا تحريک تقاضا، 
تولید رشد می کند، فروش بالا می رود 
و معادله درآمد- هزينه به تعادل نسبی 

می رسد.
در نمايشــگاه ها انواع ماشین آلات، 
محصولات، مواد اولیه، طرح ها و برنامه 

ها و دستاوردها به نمايش گذاشته می 
شود و کمک زيادی به همه بخش های 
اقتصــادی تخصصی و عمومی اســت. 
براين اساس بايد روز جهانی نمايشگاه 

ها را گرامی داشــت و به معرفی نقش 
و ارزش برگزاری نمايشــگاه ها کمک 
کنیم و سهم بخش خصوصی را افزايش 

دهیم. 

علی مرادی عضو هیات مدیره انجمن برگزار کنندگان نمایشگاه های بین المللی:

با غرفه های رایگان در نمایشگاه های خارج از کشور، شرکت های 
صادراتی و تولید و توسعه صادرات را تشویق کنید

حسین نوروزی مدیرعامل شرکت پیشگامان صنعت مبلمان:

کمک به تولید و اشتغال با برگزاری نمایشگاه ها

علی مرادی عضــو هیات مدیره انجمــن برگزار کنندگان نمایشــگاه های بین 
المللی، به مناسبت روز جهانی صنعت نمایشگاهی، در گفت وگو با خبرنگار اقتصاد 
و نمایشــگاه گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در دو ســه سال اخیر، صنعت 
نمایشگاهی در ایران و جهان، با رکود  و عدم برگزاری برخی نمایشگاه ها و یا کاهش 
تعداد شــرکت کنندگان در برخی نمایشگاه مواجه بوده اســت اما اکنون با کاهش 
محدودیت ها، شاهد رونق صنعت نمایشگاهی و برگزاری نمایشگاه ها با رشد قابل 

توجه هســتیم و دوره جدیدی از فعالیت صنعت نمایشــگاهی آغاز شده است که 
متناسب با آن باید برنامه ریزی مناسبی جهت کاهش مشکلات و چالش های موجود 
ارائه شود. وی افزود: بسیاری از شرکت های تولیدی، صادر کنندگان، غرفه سازان، 
سایت داران و مجموعه صنعت، با مشکلات متعددی در سه سال گذشته مواجه بوده 
که اکنون انتظار می رود این مشکلات برطرف شده و با بهبود برگزاری نمایشگاه ها 

شاهد محیط کسب وکار و شرایط بهتری باشیم.

در مقابل تعلیق عضویت ایران  در انجمن جهانی صنعت نمایشگاه ها UFI  با تدبیر عمل کنیم
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لادن ملکی مدیر اجرایی شرکت پالار سامانه
نمایشگاهها شاه کلید دست یابی 

به بازارهای جهانی در قرنی که گذشت!
بدون ترديد قرنی که گذشت نه تنها برای 
کشورمان بلکه در سراسر جهان برهه ای حائز 
اهمیت و در بردارنده رشدی شتابی در مسیر 
ترقی و توسعه اجتماعی، فرهنگی، تجاری و 

اقتصادی بود. 
باعث افتخار است که کشور ما پیشروترين 
کشور در زمینه صنعت نمايشگاهی در منطقه 
به شــمار می رود، مجهزترين و به روزترين 
سايت نمايشگاهی زمانی در کشورمان احداث 
گرديد که بسیاری از کشورهای همجوار ما از 

حداقل اين امکانات بی بهره بوده اند. 
روند رشد و شکوفائی صنعت نمايشگاهی 
در اوائل دهه هفتاد شمســی در دوران ســازندگی پس از دفاع مقدس، با شکل گیری 
بسیاری از نمايشــگاههای بین المللی- تخصصی با کیفیت و کمیت استاندارد، حضور 
مقتدرانه صاحبان صنعت و تولید کنندگان کشورمان در نمايشگاههای خارجی و به تبع 
آن دســت يابی به بازارهای جهانی، آغاز گرديد و به تدريج به اوج خود رســید. و اصولا 
به رسمیت شناختن اين فعالیت مهم و موثر در قرن حاضر بعنوان صنعتی تحت عنوان 

»صنعت نمايشگاهی” نیز از دستاوردهای مهم بوده است. 
در سراسر جهان صنعت نمايشــگاهی بعنوان شتاب دهنده ای موثر دررونق و توسعه 
اقتصاد کشورها محســوب می گردد طبیعتا کشور ما نیز از اين قاعده مستثنی نیست و 
تاثیر چندين برابری در داد و ستد و مبادلات تجاری شرکتها و بنگاههای اقتصادی، دست 
يابی به بازارهای جهانی  و در کنار آن ايجاد فضای مناســب  برای جذب سرمايه گذاری 
خارجی و داخلی، انگیزش برای ارائه نوآوری و خلاقیت، ايجاد فضای رقابتی سالم و پويا، 
ارائه آخرين دستاوردها و نوآوری ها  و .... عمدتا از تاثیرات صنعت نمايشگاهی در رشد و 
توسعه اقتصاد کشور است. اين در حالیست که بر اساس اظهار نظر کارشناسان، صنعت 
نمايشگاهی به خودی خود با ايجاد بیش از 150 گروه شغلی و اشتغالزائی مستقیم و غیر 

مستقیم نقش بسزائی در رونق و توسعه اقتصادی کشور دارد.
 در چند دهه اخیر بخش های خصوصی دوش به دوش بخشهای متصدی و نهادهای 

دولتی در جهت رشد و ارتقاء صنعت نمايشگاهی کوشیده اند. 
در وهله اول استفاده و بکارگیری پتانسیل ها و امکانات بخش خصوصی مورد وثوق، 
ثبات در وضع ضوابط، مقررات و دســتورالعملها، از میان برداشتن موانع غیر ضروری و 
تسهیل تعاملات بیشتر با نهادهای ذيربط نمايشــگاهی و نهايتا رسیدن به راهکارهای 
عملیاتی مناســب درازمدت در جهت نیل  به اهداف مشــترک هــر دو بخش دولتی و 

خصوصی می تواند از حداقل انتظارات فعالان بخش خصوصی باشد.   
  با شــروع پاندمی جهانی بیماری کوويد 19 شــايد به صراحت بتوان گفت صنعت 
نمايشگاهی با توجه به ماهیت خاص خود، جزو اولین صنايعی بود که بشدت تحت تاثیر 
محدوديت های ناشی از اين پاندمی قرار گرفت. از نیمه آغازين سال 1399 تا نیمه دوم 
سال 1400 بدون شک مقطعی پر از چالش و بلاتکلیفی های مادی و معنوی برای همه 
دســت اندرکاران و فعالان صنعت نمايشگاهی بود. بخصوص نمايشگاههای بین المللی 
تخصصی دارای سابقه طولانی که بیش از يکسال قبل از هر رويداد در سطح بین المللی 
نسبت به هدف گذاری، برنامه ريزی تبلیغات، جذب مشارکت کننده خارجی و .... اقدام 
می نمايند، هر چه بیشــتر تحت تاثیر تبعات حاصله قرار گرفتند. اما خوشبختانه از با 
تمهیدات و اقدامات موثر دست اندرکاران مربوطه وهمکاری، همفکری و ثبات قدم بخش 
های دولتی و خصوصی در امر برگزاری مجدد نمايشگاهها هرچند در سطح کوچک تر 
نسبت به سنوات قبل و غیبت موجه تعداد زيادی از شرکت کنندگان خارجی، مجددا جان 

تازه ای در کالبد صنعت نمايشگاهی دمیده شد. 

محمود صدیقی مدیرعامل شرکت مشاوران نمایشگاهی سپنتاس
انسان خود نمایشگاه است

 برگزار کنندگان نمايشگاه ها امروزه تلاش 
می کنند که بعد صنعتی نمايشگاه را تقويت 
کنند تا اســتفاده از مزايای آن محصولات 
بیشتری را بازاريابی کنند. لیکن  جنبه هنری 
نمايشــگاه نیز وزن قابل تاملی در برگزاری 

نمايشگاه ها دارد که نبايد از نظر دور داشت.
ترديدی نیســت  که تولیــد و توزيع و 
فروش و بازاريابی و جايــگاه آن در  رويداد 
نمايشگاهی اهمیت زيادی دارد. اما در عین 
حال نمايشگاه ها بايد به جنبه های هنری، 
جذابیت ها و ديپلماسی تجاری و اقتصادی و 
محل گفت وگو و برخورد انديشه ها و آگاهی 
از آخرين دستاوردهای فناوری توجه کنند تا  نمايشگاه محل برخورد انديشه های مولد 

باشد و اين اساسنامه فکری همه کسانی است که با نمايشگاه ارتباط دارند.
نمايشگاه های تهران و ايران در مقايسه با کشور های صاحب نام در اين زمینه جوان 
است، ولی اگرچه در میان ديگر کشور های صاحب سبک شناخته می شود اما بايد گام 
های بلندی در ســاير زمینه ها بردارد و برنامه های مکمل را اجرا کند تا شــاهد بهبود 

استانداردها و شاخص های صنعت نمايشگاهی باشیم. 
کثرت نمايشگاه های برگزار شده از نظر کمی و کیفی در سنوات گذشته و 
حال نمايشگاه های ايران را در شرايطی قرار داده که قابل ادعا و رقابت است 
و اين هنر و صنعت از طريق برگزاری موضوعات و عناوين متنوع و تخصصی 
توانسته چرخ تولید را در بخش های عمده تجارت جريان ببخشد و در عین 
حال لازم است که جذابیت ها و امکانات هنری و حره ای ديگری نیز اضافه 
شود تا قدرت رقابتی نمايشگاه های ايران در مقايسه با ساير نمايشگاه های 
موفق جهان افزايش يابد.  فضای مجازی و کوويد نتوانست مانع نمايشگاه 
های فیزيکی شــود و  تاحدودی موجب کاهش برگزاری نمايشگاه ها شده 
است. در عین حال نمايشــگاه ها فرصتی را فراهم نمود  تا بويژه در وضع 
تحريم های موجود، تمام شرکت های داخلی حتی با حداقل بضاعت فرصت 
معرفی محصولات خود را پیدا کنند.  تولید کنندگانی که در شرايط عادی 
اين فرصت برايشان فراهم نبود توانستند در نمايشگاه خود را نشان بدهند و 

بازاريابی کنند. 
طرح عناوين جديد نمايشگاه ها در خارج و داخل نیز نشانه پويايی و حیات نمايشگاه 
هاست. نمايشگاه با همه ظرفیت های موجود می تواند در زمره شغل های زود بازده تلقی 
گردد و اگر با حمايت و تخصصی تر کردن عناوين همراه باشد خود بخود اشتغال را هم 
موجب خواهد شد. امروز بايد به تربیت نســل دوم مجريان مسوولانه نظر داشت تا اين 

صنعت جوان روز های پیروزی را تجربه کند
نگاه هنری به نمايشگاه را دور از نظر ندانیم. ارزيابی نمايشگاه پس از اختتام و بررسی 
نقاط و نکات مهم قدمی برای پیشرفت های بیشتر از راه کسب فرصت هاست که به عهده 

متولیان  امر نمايشگاه می باشد.
آشنايی جوانان با اين هنر و صنعت می طلبد برای تقويت و کشف استعدادهای موجود 
ضمن نامگذاری روزهای برگزاری و تغییر در مراسم افتتاحیه موجود يک روز برای بازديد 
جوانان و نخبگان اختصاص يابد  البته همکاری و هماهنگی با نهادهای آموزشی لازمه اين 
طرح خواهد بود. مباداز ذخاير و اندوخته موجود که  ازجامعه پیشکسوت نمايشگاه حاصل 

گرديده غافل بمانیم.

یادداشت

یادداشت

لطفاً  ای،  مغازه  جمشــید  جناب   
نمایشگاه  از صنعت  را  ارزیابی خودتان 

بفرمایید.
- وضعیــت صنعــت نمايشــگاه، رو بــه 
پیشرفت است و هر ســال وضعیت آن بهتر 
می شــود. اگر در اين دو ســال کرونا نبود، 
ما رشــد و پیشرفت چشــمگیری را در اين 
صنعت می توانســتیم داشــته باشیم. کرونا 
بین مشــارکت کنندگان و برگزارکنندگان 
نمايشــگاه فاصله انداخت، امــا ما همچنان 
شاهد پیشرفت اين صنعت هستیم. با توجه 
به اينکه بیماری کرونا امسال کمی فروکش 
کرده است، ما امیدواريم که نمايشگاه های 

بیشتری برگزار شوند. 
 نمایشــگاه شــیرینی و شکلات، 
چه تفاوتی با ســال های گذشته دارد؛ 
همچنین توضیحاتی را راجع به آن ارائه 

بفرمایید.
- امســال نیز ســعی داريم تــا بهترين 
نمايشگاه را نســبت به ســاير نمايشگاه ها 
برگزار کنیم. مشکلی که امسال با آن مواجه 
هســتیم، عدم ارائه ی قیمت ها از ســوی 
شــرکت ســهامی نمايشگاه ها اســت؛ زيرا 
طبق روال ســال های گذشته، در اين زمان 
بايد قیمت ها مشــخص می شدند و سايت 
نمايشگاه شروع به فعالیت می کرد، فرآيند 
بازاريابی انجام می شد و مشارکت کنندگان 
نیز مشــخص می شــدند. با توجه به اينکه 
امسال قرار شده اســت که در سه ماهه ی 
دوم سال، قیمت ها مشــخص شوند، ما نیز 
تصمیم گرفتیم تا آن زمان برای بازاريابی و 

ثبت نام شرکت کنندگان صبر کنیم.
  نمایشگاه شــیرینی و شکلات در 

چه تاریخی برگزار می شود؟
- تاريخ دقیق برگزاری نمايشگاه در تقويم 

نمايشگاهی، بیستم شهريور ماه است. 
 ارزیابی و مقایسه ی شما بین این 
کشورهای  های  نمایشگاه  و  نمایشگاه 
امارات، چگونه  و  ترکیه  مانند  همسایه 

است؟
- از نظر ســايت نمايشــگاهی، ما بهترين 
سايت را از نظر اندازه و زيبايی در منطقه ی 
خاورمیانه و دنیا داريــم. هر چند که ممکن 
اســت از نظر تکنولوژی های نمايشــگاهی، 
از کشورهای اروپايی پیشــرفته تر نباشیم. 
از نظر مشارکت هم اگر کشــورمان تحريم 
نبود، ما حتماً شاهد حضور پرشورتر و بیشتر 

شرکت کنندگان بوديم. 
 آقــای مغازه ای، شــما به عنوان 
برگزارکننده ی نمایشگاه، با چه چالش 
هســتید  مواجه  صنعت  این  در  هایی 
و چــه راهکارهایی را بــرای رفع آنها 

پیشنهاد می کنید؟
- يکی از مهمترين مشــکلات ما، حضور 
کمرنگ شرکت های خارجی به علت تحريم 
ها است. نمايشگاه شیرينی و شکلات در سه 
بخش محصولات، مواد اولیه و ماشین آلات 
برگزار می شــود. با وجود به نیاز مبرم اين 
صنعت در به روز شدن ماشین آلات، تحريم 
ها مانع وقوع اين امر شــده اســت. مشکل 
ديگر، بحث فرســوده بودن برخی از ســالن 
های نمايشگاه اســت که نیاز به نوسازی و 
به روزرسانی دارد. همچنین مشکلات ارزی 

و تبادل مالی در تجارت با کشــورهای ديگر 
نیز مطرح است. مثلًا شرکت هايی از ايتالیا 
و آلمان در صنعت ماشــین سازی، تمايل به 
همکاری دارند که بايد زمینه ی همکاری با 

آنان فراهم شود.
 چه چشــم اندازی را برای صنعت 

نمایشگاهی ایران متصور هستید؟
- اگر بســترهای مورد نیاز فراهم شــود، 
آينده و چشم انداز بســیار خوبی برای اين 

صنعت متصور هستم. 
 بســترهای مورد نیاز بــرای این 

صنعت، شامل چه مواردی می شود؟
- مهمترين مســئله ی اين صنعت، وجود 
تحريم ها و حضور بســیار کم شرکت های 
خارجی است و بايد بســتر برای حضور آنها 
در اين نمايشــگاه فراهم شــود. همچنین 
به همین دلیــل تحريم ها، مــا نمی توانیم 
نــوآوری هــا و دســت آوردهايمــان را به 
کشــورهای ديگر ارائه دهیم. رقابت در اين 
صنعت در کشور ما کم شده است و هر چه 
تعداد مشارکت کنندگان بیشتر باشد، رقابت 
بیشتر شــده و رشد و پیشــرفت با سرعت 

بیشتری اتفاق می افتد.
چه  نمایشگاه،  روز  مناســبت  به   
نمایشگاهی  فعالان صنعت  برای  پیامی 

دارید؟
- ايــن صنعــت بســیار مهــم و ويترين 
تمامی صنايع در کل دنیا اســت و تحولات 
و پیشرفت های هر کشور را نشان می دهد 
و لازم است که بیشتر به اين صنعت، توجه 

شود.

 لطفا فعالیت های شرکت طرح 
پرداز پایا را تشریح کنید؟

من گلرخ بحرالعلومی هســتم از سال 
78 فعالیت خود را در صنعت مبلمان و 
دکوراسیون شروع کردم و به واسطه ی 
اکسیران  معظم  مجموعه ی  در  فعالیت 
در نمايشــگاه ها حضور پیــدا کردم؛  ، 
از سال 84  مستقل شــدم و مجموعه  
طرح پرداز پايا را تاســیس و  آتلیه ای  
در نمايشــگاه اجــاره کــردم، چندين 
ســال به عنــوان پیمانکار مســتقر در 
نمايشــگاه بین المللی بودم.  نمايشگاه 
و غرفه سازی را رمز جوانی و ماندگاری 
خــود در صنعــت دانســته و هیجان، 
چالش و دغدغه هاش را خیلی دوســت 
دارم.  ما در طرح پرداز پايا موفق شده 
ايم گريد A  را در غرفه ســازی کسب 
نمايیم. هم اکنــون طرح پــرداز پايا، 
يکی از نام های شــناخته شــده، قابل 
اعتمــاد، پیشــرو و خــلاق در صنعت 
دکوراســیون داخلی اســت. مجموعه 
ما صفــر تا صد دکوراســیون داخلی را 
انجام می دهد. يعنــی در مرحله نازک 
را تحويل می گیريم  کاری ســاختمان 
و از طراحــی، تولیــد و تجهیــز کامل 
تا چیدمان گل و گیــاه و نورپردازی و 
 … را انجام داده و تحويــل می دهیم.
کارنامه پايا با اجرای پروژه های بزرگ 
داخلی و خارجی، نشــانگر جايگاه ويژه 
اين شــرکت و مســیر صحیح پیموده 
شده اســت. پیوســتن طرح پرداز پايا 
به جمع صادرکننــدگان نمونه صنعت 
دکوراســیون داخلــی در پنج ســال 

اخیــر، دروازه بازارهــای بین المللی را 
نیز پیش روی ما گشــود و آوازه هنر و 
 صنعتمان را به آن  سوی مرزها کشاند.

مــن و تمام همــکاران ســختکوش و 
دلسوز طرح پرداز پايا، کوله بارمان را با 
دانش، تخصــص و خلاقیت پر کرده ايم 
و در پی ترســیم طرحی نــو برای فردا 
هســتیم. در اين راه اعتمــاد روزافزون 
انگیزه ای مضاعف به  مشتريان ارجمند 
ما می بخشــد و بیش از پیش بر میزان 
تعهدات ما می افزايــد. پیوند میان ما و 
ارزش آفرين  پیونــدی  مشــتريان مان، 
اســت و طرح پرداز پايا خود را موظف 
می داند بــرای رضايت هرچه بیشــتر 
مشــتريان، بــرای تحقق آنچــه تصور 
کرده انــد، گام بردارد و ايــن همراهی 
مادام العمــر محصولات  پشــتیبانی  تا 

پايا ادامه دارد. اين بخشــی از فرهنگ 
ســازمانی پايا اســت که آن را تسری 
بخشــیده ايم و بر مبنــای آن گام های 

بعدی خود را هماهنگ می کنیم.
 چه پیامی برای فعالان صنعت 
نمایشگاهی به مناسبت روز جهانی 

نمایشگاه ها دارید؟
روز جهانــی نمايشــگاه ها را به تمام 
دســت اندرکاران و همکارانم که در اين 
حوزه فعالیت دارند و در شرايط سخت 
کوويد-19 تــاب آورده اند تبريک می 
گويم. با توجه به بستر تولید و اشتغالی 
که در کشــور فراهم شــده است می 
توانیم با وحدت، همدلی و خرد جمعی 

صنعت نمايشگاهی را اعتلاء دهیم.
در ادامه به چند نکته اشاره می کنم: 
صنعت نمايشــگاهی در کشــور ما در 

حاشــیه قرار دارد و جايگاه خود واقعی 
خود را کســب نکرده اســت. و فعالان 
صنعت نمايشــگاهی با سخت کوشــی 
متاســفانه،  کننــد.  مــی  فعالیــت 
هم انديشــی، هدف گذاری و يکپارچگی 
در اين صنعت وجود ندارد و در نتیجه 
با ســرعت کندی در مســیر توســعه 

حرکت می نمايد.
با توجه به بســتر تولید و اشتغالی که 
در کشور فراهم شــده است می توانیم 
با وحدت، همدلی، رهبری مناســب و 
خرد جمعی، ســال های از دست رفته 
را جبران و صنعت نمايشگاهی را اعتلاء 
دهیم. با در نظر گرفتن اين موضوع که 
فعالان صنعت نمايشــگاهی در دوران 
ســخت کرونا و تحريم به تنهايی تاب 
آورده اند، قطعا مــی توانند با وحدت و 
يکپارچگی، توانمندی های عظیم خود 

را جلوه گر نمايند.
امیــدوارم بــه زودی نــه تنهــا در 
خاورمیانه بلکه در جهان ديده شويم و 
بتونیم با حضور پررنگ، انرژی مضاعف، 
شور و هیجان و خون تازه ای را در رگ 

های اين صنعت جاری کنیم. 
بايد بتوانیم در دنیا و نمايشــگاه های 
کشورهای ديگه به طور منسجم حضور 
پیدا کنیم. اين صنعت نیازمند حمايت 
بیشتر از ســوی نهادهای سیاست گذار 
اســت تا بتواند اثر گذاری خود را بیش 
از گذشــته نمايان کند. مــی توانیم با 
اتخاذ يک استراتژی قوی و برنامه ريزی 
مناسب، صنعت نمايشگاهی ايران را در 

مسیر توسعه قرار دهیم.

جمشید مغازه ای دبیر انجمن شیرینی و شکلات ایران:

صنعت نمایشگاه، ویترین تمامی صنایع در دنیا است

گلرخ بحرالعلومی مدیرعامل شرکت طرح پرداز پایا:

می توانیم با وحدت، همدلی و خرد جمعی صنعت نمایشگاهی را اعتلاء دهیم

وضعیت صنعت نمایشگاه، رو به پیشرفت اســت و هر سال وضعیت آن بهتر می 
شود. اگر در این دو ســال کرونا نبود، ما رشد و پیشرفت چشــمگیری را در این 
صنعت می توانستیم داشته باشیم. کرونا بین مشارکت کنندگان و برگزارکنندگان 
نمایشگاه فاصله انداخت، اما ما همچنان شاهد پیشرفت این صنعت هستیم. با توجه 
به اینکه بیماری کرونا امســال کمی فروکش کرده است، ما امیدواریم که نمایشگاه 

های بیشتری برگزار شوند.
از نظر سایت نمایشگاهی، ما بهترین سایت را از نظر اندازه و زیبایی در منطقه ای 

خاورمیانه و دنیا داریم. هر چند که ممکن است از نظر تکنولوژی های نمایشگاهی، 
از کشورهای اروپایی پیشرفته تر نباشیم. از نظر مشارکت هم اگر کشورمان تحریم 

نبود، ما حتماً شاهد حضور پرشورتر و بیشتر شرکت کنندگان بودیم.
این صنعت بســیار مهم و ویترین تمامی صنایع در کل دنیا اســت و تحولات و 
پیشرفت های هر کشور را نشان می دهد و لازم است که بیشتر به این صنعت، توجه 
شود. اقتصاد و نمایشگاه به مناســبت روز جهانی نمایشگاه ها با جمشید مغازه ای 

گفت و گویی انجام داده است که می خوانید:

شــرکت طرح پرداز پایا راهکارهایی جامع و منحصر به فرد برای دکوراســیون 
داخلی ارائه می دهد. این راهکارها براســاس ســال ها تجربه و تخصص نیروهای 
مجرب طرح پرداز پایا طراحی می شــود و به طور شایســته ای به اجرا در می آید.

این شــرکت پس از گذشــت نزدیک به2 دهه، تجربه تخصصی موفق، چشــم به 
آینده ای ســازنده و درخشان در صنعت دکوراســیون داخلی دارد که با تجهیزات 

فنی به روز و با توان منابع انســانی خلاق و حرفه ای قابل دستیابی است. خانم گلرخ 
بحرالعلومی، مدیرعامل خلاق و هوشــمند شــرکت »طرح پرداز پایا« به مناسبت 
روز جهانی نمایشــگاه ها درگفت و گو با نشــریه اقتصاد و نمایشگاه از فعالیت ها 
 و دســتاوردهایش و وضعیت کلی صنعت نمایشــگاهی گفته اســت که در ادامه 

می خوانید.
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غلامرضا فیلسوف نایب رئیس هیئت مدیره انجمن غرفه سازان
روز جهانی نمایشگاه ها 

فرصتی شایسته جهت احیاء 
و بازسازی صنعت نمایشگاهی کشور

پیرو برگزاری مجمع عمومی انجمن صنفی غرفهســازان، اعضاء هیئت 
مديره جديد انتخاب و پس از تأئید وزارت کار هیئت مديره منتخب فعالیت 
خود را آغاز و در اولین جلســه هفته گذشته ســمت ها تعیین و در سايت 

انجمن غرفه سازان درج شد.
رويکرد و هدف اصلی هیئت مديره جديد همگرايی و همافزايی در عین 
حفظ استقلال، جايگاه و منافع صنفی و تعامل هرچه بیشتر با ساير ارکان و 

تشکلهای صنفی نمايشگاهی کشور است. 
خوشبختانه حضور مديران محترم جوان،  با انگیزه،  پرُتلاش و تحولگرای 
شرکت سهامی نمايشگاههای بینالمللی ج.ا. ايران باعث دلگرمی و همچنین 
موجب مشارکت در عین مساوات و استفاده از خردجمعی ارکان نمايشگاهی 
در انجام امور شــده اســت. به عنوان مثال در خصوص برگزاری جشن روز 
جهانی نمايشگاهها ابتدا جلسه شورای برگزاری مراسم با حضور مدير عامل 
محترم شرکت سهامی تشکیل و سپس دبیرخانه مراسم با حضور مديران 
محترم مربوطه و يک نماينده از هر تشکل صنفی نمايشگاهی تعیین و به 
صورت کاملا متفاوت و در سطحی شايســتهتر در خصوص نحوه برگزاری 
جشن روز جهانی نمايشــگاهها در روز 21 خرداد مقارن با ولادت امام رضا 

)ع( برنامهريزی شد.
آغاز به کار و معارفه هیئت مديره جديد انجمن مصادف با جلسه شورای 
برگزاری مراسم و تشکیل دبیرخانه شد و در اين راستا با تصمیم همکارانم در 
هیئت مديره اينجانب به نمايندگی از انجمن غرفهسازان انتخاب و در جلسات 
دبیرخانه حضور و در خصوص برگزاری مراسم هماهنگی و همکاريهای لازم 
با مديران محترم شرکت سهامی نمايشگاهها و ســاير نمايندگان محترم 

انجمنهای نمايشگاهی بعمل آمد.
شــخصاً معتقدم برخی از ابداعات و اختراعات بشــر در طول تاريخ قابل 
جايگزينی نبوده و صرفاً قابل توسعه و پیشرفت است و نمايشگاههای فیزيکی 

نیز از اين قاعده مستثنا نبوده و غیرقابل جايگزينی هستند.
دردوران پاندمی تلاش همه دســتاندرکاران ايــن صنعت در جهت زنده 
نگه داشــتن آن بود که به شدت در دوران کوويد آســیب ديد اما با تلاش 
جهانی نمايشگاهها زنده ماند و لذا باور دارم روز جهانی نمايشگاهها فرصتی 
شايسته جهت احیاء و بازسازی صنعت نمايشگاهی کشور بوده و حضور کلیه 
دستاندرکاران و اعضاء محترم تشــکلهای صنفی میتواند در جهت معرفی 
هرچه بهتر و تقويت اين صنعت نقش بســزائی داشــته و با بیان توانائیها، 
دســتاوردها، ظرفیتها و همچنین ارائه راهکارهای حل مشکلات در جهت 
بهبود و تثبیت هرچه بیشتر اين صنعت مهم که يکی و يا شايد مهمترين 
روش و ابزار توسعه تجارت بوده گام برداشته و فصلی نو را پس از پاندمی با 

همکاری ساير ارکان نمايشگاهی آغاز نمائیم.
قطعا شناخت جايگاه، اهمیت و به رسمیت شناختن اين صنعت و در ادامه 

سیاستگذاريهای مناسب اين امر را محقق مینمايد.

یادداشت

سید حسین میرظفر جویان مشاور مدیر عامل شرکت سهامی 
نمایشگاههای بین المللي ج.ا.ایران: 

ضرورت تشکیل دبیرخانه دائمی 
برای روز جهانی نمایشگاه ها در کشور 

روز جهانی نمايشگاه ها برای صنعت نمايشگاهی جهان و به صورت ويژه 
برای کشــورمان که علاوه بر تحمل شــرايط اپیدمی کوويد 19، با شرايط 
بحرانی تحريم های اقتصــادی نیز مواجه بوده فرصتی اســت بی بديل و 
مناسب برای ارزيابی صنعت نمايشگاهی و هم افزايی فعالان و دست اندرکاران 
و همچنین ارائه راهکارها و برنامه ها برای ارتقاء و تاثیرگذاری بیشــتر اين 

صنعت در حوزه های تولید،اشتغال و اقتصاد که بسیار به آن نیازمنديم.
بزرگداشــت روز جهانی نمايشــگاهها که هر ساله در کشــورها و مراکز 
نمايشگاهی جهان در چهارشــنبه اول ماه ژوئن برگزار می گردد امسال قرار 
است در ايران با توجه به شرايط تقويمی و هماهنگی های صورت گرفته در 

روز 21 خرداد ماه در سالن اجلاس سران برگزار شود.
اينجانب ضمن تبريک اين روز به همه فعالان، ذينفعان، سیاست گذاران 
و دست اندرکاران حوزه فعالیت های نمايشگاهی کشور پیشنهاد مینمايم 
به منظور بهره برداری مناسب تر و اثرگذار اين روز، همانند اغلب جشنواره 
های سالانه که بسیار مورد توجه جامعه مخاطبان )چه تخصصی و چه غیر 
تخصصی( قرار می گیرد و به نوعی در هر سال علاوه بر ارزيابی فعالیت های 
انجام گرفته و تقدير و تشکر از کارهای شاخص، برنامه ها و چشم انداز آينده 
را نیز تعیین و اعلام می نمايند و امید و نشاط را در حوزه مربوطه می دمند، 
دبیر خانه دائمی برای اين منظور در نظر گرفته شود و متولیان اين امر با بهره 
گیری از خرد جمعی و استفاده از همه ظرفیت های موجود )دولتی، عمومی 
و خصوصی( و تعیین شاخص هايی برای رشد و توسعه صنعت نمايشگاهی 
کشور و ارزيابی عملکرد بخش های مختلف اين صنعت از قبیل قانون گذاری، 
اجرايی، آموزشــی و پژوهشی، رســانه... بیش از پیش بتواند تاثیر مثبت و 

مناسب خود را داشته باشد.

یادداشت

يک  بعنوان  نمايشگاهها   
رويداد تجاری از ســابقه و 
اهمیت بســزايی برخوردار 
می باشد و متولیان اين امر 
برای برگزاری اين رويدادهای مهم همواره 
با برنامه ريزی و اســتراتژی های نوين در 
صدد ارتقا و جايگاه واقعی میتینگ های 
 ) Commercial meeting( تجــاری
می باشند و استقبال مشارکت کنندگان 
و بازديد کنندگان ايــن رويدادها گواه بر 
اهمیت نمايشــگاهها در دنیا دارد. ارتباط 
مستقیم و بدون واسطه، حضور يکپارچه 
در کنار رقبا، عرضه جديدترين محصولات 
و آشــنايی با بازار تجاری ســاير کشورها 
بعنــوان کلیدی ترين نقــش رويدادهای 
تجــاری کــه در راس آن نمايشــگاهها 
هســت ، می باشــد. همــواره برگزاری 
رويدادهای نمايشــگاهی در کنار اجلاس 
های مشترک کشــورها، اعزام هیات های 
تجاری ، همراهی فعلان اقتصادی در کنار 
هیات های عالیرتبــه دولتها، می توان به 
نقش اصلی و کلیدی صنعت نمايشگاهی 
ويترين  بعنــوان  اقتصــاد کشــورها  در 
اقتصــادی نگاه ويژه ای نمود. با بررســی 
آمارهــای بازاريابــی و توجه بــه بودجه 
بندی شــرکتها جهت انجام امور تجاری 
و فروش ، نمايشــگاهها بیشترين درصد 
تاثیرگــذاری در انعقاد قــرارداد و فروش 
شــرکتها را به خود اختصاص داده اند که 
اين میزان تاثیر هرســاله با برنامه ريزی 
بهتر میتواند جايگزين مناسب تری جهت 
 تبلیغات و بازاريابی نسبت به ساير روشها 

گردد. 
روزجهانــی نمايشــگاهها هرســاله به 
جهت نقش و اهمیت جايگاه اين صنعت 
و پرچمــدار اقتصــاد آزاد کشــورها می 
بايســت نگاه تازه ای به توسعه و اشتغال 
و کارآفرينی و ايجاد بستر مناسب جهت 
تجاری سازی و ارتباط اقتصادی کشورها 
با يکديگر بیافرينــد و اين مهم می تواند 
با همدلــی و همراهی دســت اندرکاران 

صنعــت نمايشــگاهی در دنیــا صورت 
پذيــرد و اتحاديه جهانی نمايشــگاهها ) 
UFI( بعنوان محــرک اصلی اين صنعت 
بايســتی با نگاهــی خارج از سیاســت 
کشــورها بدون توجه به شرايط تحريمها 
به مقوله نمايشــگاهی بپــردازد و زمینه 
توســعه اين صنعــت مهم جهانــی را با 
استفاده از ظرفیت اعضا خود در سرتاسر 
جهان بوجود آورد. در نگاه توســعه ای ، 
توســعه در معنای عام به معنــای ارتقا ، 
رشد و پیشرفت است  و در بحث توسعه 
اقتصادی به معنای ايجاد و بســتر سازی 
و رشــد عوامل مرتبط با اقتصاد است که 
يکی از اين عوامل می تواند نمايشگاهها  
باشــد. وقتی صحبت از توسعه اقتصادی 
در میان است بايستی به اهمیت توسعه و 
رشد اقتصادی توجه نمود. تدوين برنامه 
های توسعه ای کشــورها در قالب برنامه 
و تعیین شاخص های اقتصادی می تواند 
به توسعه و رشد جامعه کمک نمايد چرا 
که کشــورها ابتدا بايستی به رشد واقعی 
برسند و ســپس به سمت توسعه حرکت 
کنند. با نگاهی به کشوهای توسعه يافته 
تاثیرگــذاری  برنامــه های توســعه ای 
در اقتصاد کشــور را به خوبــی می توان 
يافت ، اما در کشــورهای در حال توسعه 
همواره چالــش های فراوانی بر ســر راه 
اجرايی شدن برنامه های توسعه ای وجود 
داشته و نگاه دســت اندرکاران اقتصادی 
به دنبال توســعه برون زا می باشــد.  به 
جهت توســعه صنعت نمايشــگاهی در 
کشور بايستی نسبت به تدوين برنامه ای 
مدون با همکاری سازمان محترم توسعه 
نمايشگاههای  ســهامی  شرکت  تجارت، 
بیــن المللی ، اتاقها بعنــوان اصلی ترين 
پارلمان های بخش غیر دولتی و انجمن 
ها و ساير دســت اندرکاران اين صنعت، 
شــاخص ها و برنامه های توسعه صنعت 
نمايشــگاهی را در برنامه هفتم توســعه 
اقتصادی کشور پايه ريزی نمود و تحقق 
اين مهم می تواند در سیاســت گذاری و 

تدويــن برنامه های کوتــاه مدت و میان 
مدت نمايشــگاهها در سطح کشور نقش 
کلیدی ايفا نمايد.  با نگاهی ديگر به اين 
مقوله با توجه به توســعه جوامع شهری 
و نیــاز تامین مايحتاج مــردم و بمنظور 
افزايش تولید و ايجاد اشــتغال در کشور، 
نمايشــگاهها مــی توانند چــرخ دنده و 
نیروی محرکه ای جهــت ارتباط صنايع 
با يکديگر و در نهايت بــا جامعه مصرف 
کننده باشند و حلقه اتصال اينها میتواند 
در زنجیره ارزش وارتقا سطح خدمات در 
جامعه نقش بسزايی داشته باشد. لذا می 
طلبد نگاه دولتمــردان و قانون گذاران و 
دستگاههای مرتبط با صنعت نمايشگاهی 
به سمت و سوی تقويت اين جايگاه بوده 
و با برنامه ريزی و توجه به مشــکلات و 
چالشــهای پیش روی ايــن صنعت مهم 
دنیا، نسبت به توسعه صنعت نمايشگاهی 
همانند ساير کشورها اقدام جدی صورت 

پذيرد. 
 نبايد فراموش کرد که دست اندرکاران 
اين صنعت در کشــور با توجه به ســابقه 
و تجربــه برگــزاری رويدادهــای بیــن 
المللــی در شــرايط ســخت تحريمهای 
ظالمانه علیه کشــور عزيزمــان ايران و 

رکود نســبی اقتصادی حاکم بر جامعه و 
پاندمی کرونا توانســتند همانند گذشته 
نسبت به برگزاری نمايشــگاهها با حفظ 
اســتانداردهای نمايشــگاهی وســلامت 
جامعه مرتبط اقدام نموده و جايگاه رفیع 
اين صنعت را درکشور و سطح بین المللی 

حفظ نمايند. 
جا دارد به بهانه روز جهانی نمايشگاهها 
از حمايــت هــا و زحمات کلیه دســت 
از جمله  نمايشــگاهی  اندرکاران صنعت 
روســای محترم ســازمان توسعه تجارت 
ايران، شــرکت ســهامی نمايشــگاه بین 
المللی ، معاونین و مديران و کارشناسان 
و کلیه عوامل اجرايــی و اعضای محترم 
انجمن  نمايشگاه،  برگزارکنندگان  انجمن 
غرفه ســازان وبويژه کلیه برگزارکنندگان 
نمايشگاهی و غرفه سازان و همه زحمت 
کشان اين صنعت تشکر و قدردانی نمود. 
همچنین از زحمات متولیان رســانه های 
تخصصی صنعت نمايشگاهی، خبرنگاران 
اين حوزه که با تمام مشکلات و چالشهای 
فراوان همواره نسبت به انعکاس فعالیتها 
و اقدامات ارزشــمند اين صنعت خدمت 
 مــی نماينــد کمال تشــکر و ســپاس

 را دارد. 

 از دســامبر ســال 2019، 
همزمان با شیوع ويروس کرونا، 
خسارات غیر منتظره و سنگینی 
به اين صنعت که ســالانه 290 
میلیارد يــورو به تولید ناخالــص داخلی جهان 
کمک می کند و برای بیش از 3،200،000 نفر 
در عرصه بین المللی شغل ايجاد کرده وارد شده 
است. اگر در نظر بگیريم که هر سال بالغ بر 300 
میلیون نفر از نمايشگاهها در اقصی نقاط جهان 
ديدن می کنند و با آخرين دستاوردهای بشر در 
زمینه تکنولوژی و فــرآورده های جديد تجاری 
و صنعتی آشنا می شــوند بخوبی می توانیم به 
نقش نمايشگاهها در گسترش روابط اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی کشورها و ايجاد تفاهم بین 

ملتها پی ببريم .
به اعتقاد کارشناســان کشــورهای پیشرفته 
و توســعه يافته؛ توســعه و بهبــود اقتصاد در 
کشور های جهان با صنعت نمايشگاهی عجین 
شده و نمايشگاه را بعنوان يکی از بهترين ابزارها 
برای توسعه صادرات و تجارت می دانند اتفاقی 
که در نمايشگاههای جهانی)اکسپوها( هم رقم 
می خورد  که دولتها بیشترين نقش را ايفا می 

نمايند و شعار روز جهانی نمايشگاه ها )2022( 
هم حاکی از اين موضوع مهم می باشد. انجمن 
جهانی نمايشــگاه ها به خوبــی جايگاه صنعت 
نمايشگاهی را در توسعه اقتصادی دنیای امروز 
تبیین کرده و نمايشگاه همچنین محل خلاقیت 
و ارايه توانمندی هاست. چرا که  نقش بی بديل 
اين صنعت در رونق فضای کسب و کار، افزايش 

سهم توريسم تجاری، رشــد صادرات غیر نفتی 
و توســعه روابط و تجارت بین الملل، زنجیره ی 
ارزش، رونق و ابزاری جهت توســعه شهرها بر 

اهالی فن و خبرگان اقتصاد پوشیده نیست.
روز جهانی نمايشــگاه ها، روز قدرشناسی از 
خدمات، زحمات و فعالیت های ثمر بخش همه 
کسانی است که از طريق مديريت نمايشگاهها، 

مشارکت در نمايشــگاهها، تأمین نیازها يا ارائه 
خدمــات مرتبط با نمايشــگاهها  و رســانه ها 
موجب می شــوند که اين ابزار مهــم بازاريابی، 
بتواند نقش موثر خود را در توسعه تجارت بین 
المللی، انتقال فناوريهای پیشرفته به کشورها، 
جذب ســرمايه گذاری ها، گســترش صنعت 
گردشگری، افزايش فرصت های شغلی و تحقق 
دهها هدف ديگر به خوبی ايفا نمايد . بدون شک 
اگر تلاش ها و خدمات شايان سپاسگزاری اين 
عزيزان نبود، صنعت نمايشگاهی ما هرگز نمی 
توانســت به يکی از مطرح تريــن و موفق ترين 
 صنايع نمايشگاهی در خاورمیانه و آفريقا تبديل

 شود.
 افتخار نامگذاری اين روز جهانی توسط استاد 
شاهرخ مدرس افتخار و میراث گرانبهايست بر 
همگان، خاصه اهالی صنعت نمايشگاهی؛ امید 
داريم که روزی فرا رسد که در وهله ی اول اين 
صنعت، صاحب متولی گردد و از اين بی مهری 
نجات يابد و ردای صنعتی شدن را بر تن نمايد 
و تا آن روز، اهالی اين صنعت اتحاد و همدلی را 
سرلوحه خود قرار دهند و در يک جزيره گردهم 

باشیم.

نمايشــگاه  نقش  و  اهمیت 
ملي، شناخت  توســعه  ها در 
بازارهــاي هــدف صادراتــي 
و حضــور موثــر در بازارهاي 
جهانــي انــکار ناپذيــر اســت و در حقیقت 
نمايشــگاه بســترهاي لازم را در جهت بروز 
خلاقیت ها و نــو آوري ها فراهم مي ســازد 
و ابزار توســعه و بهبود اقتصادي را به همراه 

دارد.
شــناخت بازارهاي بین المللــي و تعامل با 

تجار و متخصصــان خارجي بصــورت رو در 
رو از مزيت هــاي رويدادهاي نمايشــگاهي 
محسوب مي گردد و همانطور که در پیام روز 
جهاني نمايشگاه ها بیان شده است برگزاري 
نمايشــگاه هــاي فیزيکي هیــچ جايگزيني 
نخواهد داشت و برپايي رويدادهاي تجاري رو 
در رو عامل رشــد و بهبود اقتصادي و فراهم 
نمــودن فرصتهــاي ارتباطــات جهاني براي 

ملاقات با افراد جديد خواهد بود.
از طرف ديگــر کاهش بیــکاري و افزايش 

ظرفیــت هاي اشــتغال، افزايــش کیفیت و 
فروش محصــولات داخلــي و رشــد تولید 
ناخالص داخلي کشــور و توســعه تجارت و 
افزايــش صــادرات از مزيتهــاي اين صنعت 

کلیدي به شمار مي رود. 
امیدواريم بــا حضور گرم فعــالان صنعت 
نمايشــگاهي اين رويداد مهم و تاثیر گذار را 
با هــم و در کنار هم برگزار نمايیم و شــاهد 
اتفاقات بســیار خوب براي آينده اين صنعت 

در کشور عزيزمان باشیم.

علی مطیع جهانی عضو هیئت رئیسه و معاون پشتیبانی ، برنامه ریزی و امورنمایشگاهی اتاق تعاون ایران:

لزوم همدلی و همراهی دست اندرکاران صنعت نمایشگاهی در سراسر دنیا

حسنعلی موبدی کارشناس صنعت نمایشگاهی:
روز جهانی نمایشگاه ها فرصتی برای قدردانی از خدمات فعالان صنعت نمایشگاهی 

ابوالقاسم سالار رضایی رئیس انجمن برگزار کنندگان نمایشگاه های بین المللی ایران 
روز جهانی نمایشگاه ها را با حضور گرم اعضای صنعت جشن می گیریم

روزجهانی نمایشــگاهها هرســاله به جهت نقش و اهمیت جایــگاه این صنعت 
و پرچمدار اقتصاد آزاد کشــورها می بایســت نگاه تازه ای به توسعه و اشتغال و 
کارآفرینی و ایجاد بستر مناسب جهت تجاری سازی و ارتباط اقتصادی کشورها با 
یکدیگر بیافریند و این مهم می تواند با همدلی و همراهی دســت اندرکاران صنعت 
نمایشــگاهی در دنیا صورت پذیرد و اتحادیه جهانی نمایشــگاهها ) UFI( بعنوان 
محرک اصلی این صنعت بایستی با نگاهی خارج از سیاست کشورها بدون توجه به 
شرایط تحریمها به مقوله نمایشگاهی بپردازد و زمینه توسعه این صنعت مهم جهانی 

را با استفاده از ظرفیت اعضا خود در سرتاسر جهان بوجود آورد.
علی مطیع جهانی عضو هیئت رئیســه و معــاون پشــتیبانی ، برنامه ریزی و 
امورنمایشــگاهی اتاق تعاون ایران دارای مدرک دکترا در رشــته توسعه و برنامه 
ریزی اقتصادی با بیش از 22 سال ســوابق مدیریتی و اجرایی که از این میزان بالغ 
بر 17 سال در صنعت نمایشگاهی فعالیت داشته است و برگزاری بیش از 60  رویداد 
نمایشگاهی داخلی و خارجی را در کارنامه مدیریت و اجرایی خود ثبت کرده است. 

وی یادداشتی به مناسبت روز جهانی نمایشگاه نگاشته است که می خوانید:
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رامین سمیع زاده 
مدیر مرکز دائمی نمایشگاههای بین المللی ایران مال:

روز جهانی نمایشگاه ها بهانه ای برای مرور 
جایگاه و  شرایط این صنعت در کشور

روز جهانی نمايشــگاهها می تواند 
بهانه خوبی باشــد برای مرور جايگاه 
و شرايط نمايشگاههای کشور از منظر 
شــاخصهای بین المللی و  بررســی 

فرصتها و چالشهايی که پیش رو دارد.
در  کشــور  نمايشــگاهی  صنعت 
سالیان اخیر نسبت به ديگر کشورهای 
پیشــرفته و حتی در حال توســعه 
پیشرفت چشــمگیری نداشته و علی 
رغم تمام تلاش هــا و جديت فعالان 
و متولیــان اين حــوزه، اين صنعت 
نتوانسته به جايگاه واقعی خود نزديک شود. به عنوان مثال هنگامی که در 
ســال 1851 کشور ما به عنوان اولین کشــور خاورمیانه، در نمايشگاه بین 
المللی بريتانیا شرکت کرد، کشورهای همسايه ما در آن سال ها حتی با واژه 
صنعت نمايشگاهی آشنا هم نبودند. اما امروز همسايگان ما اکسپوهای جهانی 
برگزار می کنند و ما حتی نامزد برگزاری اين رويداد جهانی هم نشديم. اما به 

راستی دلیل اين موضوع چیست؟
1-نمایشگاه در ایران به عنوان یک صنعت به رسمیت شناخته 

نشده است. 
متاســفانه تا به امروزه حوزه نمايشگاه های کشور در قالب يک صنعت به 
رسمیت شــناخته نشده اســت. اين موضوع يک معضل بسیار بزرگ برای 
فعالیت های نمايشگاهی است. اگر نمايشگاه در قالب يک صنعت به رسمیت 
شناخته شود، سايت ها، غرفه سازان، مشارکت کنندگان، اتحاديه ها، مجری 
ها، اصناف، انجمنها و ساير تشکلها و بازيگران آن در کنار هم تشکیل يک 
اکوسیستم نمايشگاهی را خواهند داد. که میتوان در کشور به شکل خاص 
منشاء اثر باشــد. کارکرد ديگر اين اجزا در کنار هم اين است که در صورت 
بروز هرگونه چالش، با توجه به وظیفه ای که برای آنها تعريف شــده است، 
وارد عمل شده و آن بخش از چالش را که به عهده آنها میباشد حل خواهند 
کرد و بدين ترتیب آن بحران پشت سر گذاشته خواهد شد. اما در شرايطی 
که نمايشگاه به عنوان صنعت شناخته نشود، حتی تشکلها نیز شکل موثر 
امکان نقش آفرينی ندارند و در صورت بروز هرگونه بحران، عملاً هیچ نهادی 

مسئولیتی در قبال بهبود شرايط به عهده نخواهد گرفت.
2-اوضاع نابسامان اقتصادی کشور

چند ســال اســت که فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان کشــور درگیر 
مشکلات اقتصادی هستند. متاسفانه ما نوسانات بسیار بالايی در حوزه های 
صنعتی، تجاری و اقتصادی کشــور داشــتیم. اين موضوع تأثیر مخرب و 
مستقیمی بر صنعت نمايشگاهی داشته است. امروزه اولويت تولیدکنندگان 
پايــداری خطوط تولید و حفظ نیروهای انســانی متخصص اســت و بايد 
اذعان داشت که حضور در نمايشــگاه ها برای شرکت های تولیدی از درجه 
اعتبار ساقط شده است. تحريم های سخت و يک طرفه نیز تأثیر سوء بسیار 

گسترده ای در بخش های مختلف تولید و صنعت گذاشته است.
3-قطع ارتباط ایران با دنیا و تاثیر آن بر صنعت نمایشگاهی کشور

اين موضوع يکی از مهم ترين چالش ها در صنعت نمايشگاهی است. قطع 
همکاری ما با فعالان صنعت نمايشگاهی دنیا موجب شده که نتوانیم خودمان 
را در اين صنعت به روز کنیم. ســابق بر اين که ارتباط سازنده ای میان ما و 
فعالان نمايشگاهی ساير کشورها برقرار بود ما تمام تلاش خود را می کرديم 
که همپای آن کشورها خود را در سطح بین المللی بالا بکشیم اما از چند سال 
گذشته که اين رشته ارتباط از هم گسسته، نتوانسته ايم هیچ گونه نوآوری و 
پیشرفتی در صنعت نمايشگاهی کشور ايجاد کنیم. امروزه در دنیا جديدترين 
سازه های نمايشگاهی و... معرفی می شــوند اما ما از اين فضا فاصله بسیار 
زيادی داريم. اخیراً برخی از شرکت های طراحی معماری داخلی سازه های 
جديد و نوينی را معرفی می کنند. اين اقدام بسیار مثمر ثمر خواهد بود. اما 

اين شرکت ها نیز برای بقا با سختی ها و مشکلات فراوانی روبرو هستند.
4-نقش کم رنگ دولت 

با توجه به اينکه صنعت نمايشــگاهی دوران کرونا را به تازگی پشت سر 
گذشته اســت و هنوز به طور کامل از پیامدهای منفی آن دوران خلاصی 
نیافته است، نیاز است که دولت با برنامه هايی هدفمند و موثر وارد عمل شده 
و به احیای اين صنعت کمک نمايند. بسیاری از برگزارکنندگان، سايتهای 
نمايشگاهی و نیز غرفه سازان در دوران کرونا ورشکسته شده و کسب و کار 
خود را تغییر دادند. آنهايی هم که ماندند، بســیار ضعیف شدند و بقای آنها 
قطعا نیازمند حمايتهای دولت میباشد. اينجاست که بايد دولت وارد عمل 
شــده و از اين ذينفعان حمايت به عمل آورد. به عنوان مثال در فضای بین 
الملل همچنین دولت هندوستان با ارائه طرحی حمايتی، مالیات مجريان، 
سايت داران و نیز غرفه سازان نمايشگاهی را از 18% به 12% کاهش داده و 

پرداخت آن را قسطی و بدون بهره اعلام نموده است. 
5-فاصله زیاد فعالان نمایشگاهی با تجارت الکترونیک

اتفاقی که در دوران کرونا در ســطح جهان رخ داد عبارت بود از روی آوردن 
مردم و کســب و کارها به تجارت الکترونیک و انجام بیشتر خريدهای آنلاين 
نسبت به گذشته. اکثر شرکتها با درک اين موضوع، تمامی فعالیتهای خود– 
حداقل فعالیتهای کوتاه مدت – را بر مبنای تجارت الکترونیک پايه گذاشتند که 
اين خود باعث رشد بی نظیر صنعت تجارت الکترونیک گرديد. اما متاسفانه اين 
اتفاق در صنعت نمايشگاهی نیفتاد و مجريان برگزاری رويدادهای نمايشگاهی، 

از بستر فضای ديجیتال آنطور که بايد و شايد بهره نگرفتند. 
6-عدم استقبال مجریان از برگزاری نمایشگاههای مجازی

متاســفانه برگزارکنندگان نمايشــگاهی همچنان به شیوه های سنتی 
خود پايبند هستند و به ندرت شــاهد بکارگیری فناوريهای بروز و نوين در 
اين عرصه هســتیم. يکی از مواردی که بايد در فهرست اولويتهای مجريان 
نمايشگاهی قرار گیرد ايجاد زيرساختهای مربوط به برگزاری نمايشگاههای 
مجازی میباشد. به دلیل معضلاتی که در عرصه بهداشت عمومی در سطح 
بین المللی شاهد آن هستیم، هر لحظه امکان شیوع يک همه گیری جديد 
وجود دارد؛ همانگونه که در مورد کرونا شاهد بوديم. مجريان نمايشگاهی بايد 
آماده اين چالشها باشند و يکی از راهکارهای مقابله با بحرانهايی از اين دست، 

روی آوردن به فناوريهای عصر جديد نظیر نمايشگاههای مجازی میباشد.
7-ایمنی و بهداشت

برگزارکنندگان رويدادها بايد زيرساختهايی نظیر فروش بلیط، پرداخت 
پول، ثبت نام افراد در بدو ورود را الکترونیکی نمايند تا تماس افراد با يکديگر 
به کمترين میزان ممکن خود برسد. از ديگر اقداماتی که بايد توسط مجريان 
نمايشــگاهی مورد توجه قرار گیرد مديريت پذيرايی از افراد و تعیین تعداد 
مناســب آنها برای ورود به فضاهای عمومی با رعايت کامل نکات بهداشتی 

عمومی است.

یادداشت

منوچهر جعفــری زاده رئیس انجمن غرفه 
ســازان تهران گفت: روز جهانی نمايشگاه ها 
يکی از مهمترين فرصت ها برای نشان دادن 
نقش و جايگاه صنعت نمايشگاهی در توسعه 

اقتصادی کشورها است.
جعفری  زاده در گفت و گو با رسانه صنعت 
نمايشــگاهی با تاکید بر اهمیت گرامیداشت 
روز جهانی نمايشــگاه ها تصريــح کرد: روز 
جهانی نمايشگاه های امســال با شعار تاکید 
بــر ارزش غیرقابل جايگزين نمايشــگاه ها و 
رويدادهای تجاری فیزيکی در رشــد و بهبود 
اقتصاد دنیا برگزار می شــود و فعالان صنعت 
نمايشــگاهی در ايران برای نمايش توانمندی 
های اين صنعت، مصمم به برگزاری باشــکوه 

مراسم روز جهانی نمايشگاه ها هستند.
وی افزود: برگزاری روز جهانی نمايشــگاه 
ها باعث معطوف شــدن نگاه دولت ها، بخش 
خصوصی و افــکار عمومی بــه نقش صنعت 
نمايشگاهی در شــکوفايی اقتصاد، تجارت و 

افزايش اشتغالزايی می شود.
رئیــس انجمــن غرفه ســازان تهــران در 
بخش ديگری از صحبت های خود با اشــاره 
به تغییرات در هیئــت مديره ی انجمن غرفه 
ســازان گفت: هیئت مديره  ی جديد جوان، 
پرانرژی و خوشــنام اســت و در تلاش برای 
تســهیل بخش غرفه ســازی در نمايشگاه ها 
است. وی با اشــاره به تاثیرات کرونا بر بخش 
غرفه ســازی اظهار داشــت: متأســفانه همه 
گیری کرونا، آسیب های عمیقی را بر بدنه ی 

صنعت نمايشــگاهی و غرفه سازی وارد کرده 
اســت. پیش از کرونا و پس از کمرنگ شدن 
برجام، نمودار رشد کاری ما دچار سیر نزولی 
شــد و همه گیری کرونا مهلک ترين ضربه را 

به صنعت نمايشگاهی وارد کرد.
وی افزود: بخش خصوصــی تمايل به بهره 
بــرداری از ظرفیت های ايجاد شــده، پس از 
کرونا را دارد. اين ظرفیت ها در دو بخش می 
توانند تقويت شوند؛ يک بخش، تعامل خوب 
شرکت سهامی نمايشگاه ها و متولیان دولتی 
است و بخش دوم توســعه روابط و مراودات 

اقتصادی ايران با ساير کشورها است.
جعفری زاده ادامه داد: اوج و شکوه صنعت 

نمايشگاهی زمانی اتفاق می افتد که روابط و 
مراودات اقتصادی بین ايران با ساير کشورها 
وجود داشته باشد. صرفاً مراواده با کشورهای 
همســايه، نمی تواند موجب رشد و پیشرفت 
صنعت نمايشگاهی شــود بلکه زمانی صنعت 
نمايشگاهی می تواند به اوج شکوه و بالندگی 
خود برســد که وضعیت خــوب اقتصادی و 
رابطه با دنیا وجود داشته باشد و ما امیدواريم 
که اين امر اتفاق بیفتد و تــا آن زمان ما نیاز 
به تعامل بیشــتر با متولیان دولتی داريم تا با 
برنامه ريزی های مناسب به بخش خصوصی 

کمک کنند.
وی با بیــان اينکه انجمن غرفه ســازان با 

تأکیدی که شرکت ســهامی نمايشگاه ها به 
بخش پیش ساخته ها دارد به دنبال شناسايی 
ظرفیت هــای غرفه ســازان در ايــن حوزه 
اســت؛ افزود: امیدواريم کــه در اين بخش، 
ســرمايه گذاری انجام شــود و در کنار غرفه 
های خودســاز، به اين بخش هم توجه ويژه 
ای شــود. البته تعرفه هايی در گذشته برای 
بخش پیش ســاخته تعیین شــده بودند که 
خوشبختانه برداشــته شدند. تعرفه ها موجب 
شدند که اين بخش نتواند در طی سال ها به 
بلوغ برســد و آن طور که شايسته است، رشد 
نمايد. به همین دلیل اين بخش، پیر و فرتوت 
شده و لازم اســت که احیا شــود. امروزه در 
دنیا، سیســتم های پیش  ساخته دارای تنوع 
بسیار زيادی هســتند و کشورهای پیشرو در 
صنعت نمايشــگاهی از ظرفیت های عظیمی 
در اين بخش برخوردار هستند. انجمن غرفه 
ســازان در همین راســتا با ظرفیت سنجی و 
برنامه هايی که در دست اقدام دارد به دنبال 
گســترش ظرفیت ها در بخش پیش ساخته 
اســت. وی در پايان گفت: ما انتظار داريم که 
رسانه های نمايشگاهی علیرغم اينکه کمکی 
به آنها نشده و مورد بی مهری قرار گرفته اند 
از صنعت نمايشگاهی حمايت بیشتری کنند 
ما نیز به ســهم خود از اين بخش حمايت می 
کنیم و انتظار داريم که رســانه ها با تمرکز بر 
اين صنعت، کمک بزرگی به اين بخش نمايند 
و در کنار هــم به اهداف بزرگی دســت پیدا 

کنیم.

منوچهر جعفری زاده ، رئیس انجمن غرفه سازان تهران:

نمایش توانمندی های صنعت نمایشگاهی در روز جهانی نمایشگاه ها

تمــام کســانی کــه در 
فعالیت  نمايشــگاه  صنعت 
می کنند، معتقدند که اين 
صنعت، به رشد و پیشرفت 
تمامی صنايع کشــور کمک می کند؛ اما 
اين واقعیت وجود دارد که مقامات تصمیم 
ساز کشور، اين موضوع را بايد درک کنند. 
وقتی ما میزان توســعه اقتصادی صنعت 
نمايشــگاهی ايــران را با ديگر کشــورها 
مقايسه می کنیم، می بینیم کشوری که 
در رشد و پیشــرفت صنايع و اقتصاد خود 
در دنیا اول اســت، در صنعت نمايشگاهی 
هم اول است و کشــورهايی که از لحاظ 
رشــد صنعــت و اقتصــاد، در رتبه های 
دوم و ســوم قرار دارنــد، از لحاظ صنعت 
نمايشگاهی نیز در مرتبه های دوم و سوم 
قرار می گیرند. لذا صنعت نمايشــگاهی، 
ارتباط مســتقیم با توســعه ی اقتصادی 
کشــورها دارد. اگر ما نیز ايــن واقعیت را 
بپذيريم، می توانیم با ارزان ترين و سريع 
ترين راه، مســیر موفقیــت اقتصادی را 

بپیمايیم.
علی معیــن، مديرعامل شــرکت گروه 
تجارت اطلاعات کوشا )ITG( در گفت و 
گو  با خبرنگار نشــريه اقتصاد و نمايشگاه 
گفت: شــرکت ما بیست و پنج سال است 
که ســابقه فعالیت نمايشــگاهی چه در 
داخل ايــران و چه در خارج از کشــور را 
دارد. ما مدعی هســتیم کــه بنیان گذار 
خدمات يکپارچه ی نمايشگاهی در ايران 

هستیم. 
وی در مورد ســوابق اجرايــی خود، به 
برگزاری نمايشــگاه های متعدد، ساخت 
غرفه هــای گوناگــون، برگــزاری اولین 
نمايشــگاه مجازی ســه بعدی در ايران 
در چهــارده ســال قبــل، ثبــت اختراع 
ســريع ترين سیستم غرفه ســازی به نام 
»نماد سیســتم« و نــگارش اولین کتاب 
مرجــع صنعت نمايشــگاهی در حوزه ی 
راهکارهای مشــارکت در نمايشــگاه ها، 
اشــاره نمود. همچنین در ادامــه افزود: 
مجموعــه ی تجارت اطلاعات کوشــا، در 
حــال فعالیت در دو حــوزه ی تحقیقاتی 
اســت که يکی از آنها در مورد سیســتم 
جديد پل بندی اســت و شــهريورماه به 
بازار عرضه می گردد. همچنین نمايشگاه 
های متعددی در بخــش آرد و نان با نام 
IBEX، نمايشــگاهی در بخش شیلات با 
نام IFEX، نمايشگاه نوشــیدنی ها با نام 
IBIE، نمايشــگاه اکسپو شــو، نمايشگاه 
صنعت اســب و طبیعــت گردی بــا نام 
 IDEX نمايشــگاه حفاری به نام ،IIHIE
و نمايشــگاه اپلیکیشن به نام APPEX و 
تعدادی ديگر از نمايشــگاه ها، در رزومه 

کاری مجموعه ی ما قرار دارد. 
وی در مورد ســوابق علمی خود گفت: 
من مدرک دانشــگاهی مهندسی صنايع 
دارای  و همچنیــن  دارم  را  معمــاری  و 
مدرک MBA از دانشگاه تهران هستم و 
در حال حاضر نیــز در حال اتمام دوره ی 
تحصیلات تکمیلی در رشته بهره وری نیز 

هستم.
معین در مورد ارزيابــی خود از صنعت 
نمايشــگاهی گفت: با توجه بــه پاندمی 
کرونا، اين صنعت شیب نزولی را در جهان 
و ايران تجربه کرده اســت. وی در ادامه با 
اشاره به شعار جهانی اين صنعت با عنوان 
»نمايشگاه ها بی بديل و غیر جايگزين«، 
افزود: اين شعار بسیار هوشمندانه بوده و 
با اين شعار سعی می شــود تا اين شیب 
رو بــه نزول اين صنعت، به ســوی صعود 
حرکت نمايد؛ زيرا هیــچ جايگزينی برای 
صنعت نمايشــگاه ها وجود نــدارد و اين 
صنعــت، ويژگی های منحصــر به فردی 
دارد. اولاً در هیــچ رويــدادی بــه غیر از 
نمايشــگاه ها، هر پنج حس آدمی به طور 
همزمــان و در جهت تحقــق اهدافش، با 
هم فعال نمی شوند. دوم اينکه هزينه هر 
واحد موفقیت در نمايشگاه ها بسیار کمتر 

از ساير روش ها است.
 معین در ادامه خاطر نشــان ساخت: ما 
و کسانی که در صنعت نمايشگاه فعالیت 
می کنیــم، معتقديم که ايــن صنعت به 
رشد و پیشــرفت به تمامی صنايع کشور، 
کمک می کنــد؛ اما ايــن واقعیت وجود 
دارد که مقامات تصمیم ســاز کشور، اين 
موضوع را بايد درک کنند. وقتی ما میزان 
توســعه اقتصادی صنعت نمايشگاه ايران 
را با ديگر کشورها مقايسه می کنیم، می 
بینیم کشــوری که در رشــد و پیشرفت 
صنايع و اقتصاد خود در دنیا اول اســت، 
در صنعــت نمايشــگاهی هم اول اســت 
و کشــورهايی که از لحاظ رشــد صنعت 

و اقتصاد، در رتبه های دوم و ســوم قرار 
دارند، از لحاظ صنعت نمايشگاهی نیز در 
مرتبه های دوم و سوم قرار می گیرند. لذا 
صنعت نمايشــگاهی، ارتباط مســتقیم با 
توسعه اقتصادی کشورها دارد. اگر ما نیز 
اين واقعیت را بپذيريم، می توانیم با ارزان 
ترين و ســريع ترين راه، مســیر موفقیت 

اقتصادی را بپیمايیم. 
اين برگزارکننده نمايشگاهی با مقايسه 
ی میزان پیشرفت صنعت نمايشگاهی در 
کشورهای همســايه و ايران، خاطر نشان 
کرد: با همان ســرعتی که اين صنعت در 
آن کشورها رشــد کرده، صنايع ديگر نیز 
رشد کرده اند و در منطقه مطرح و سرآمد 

شده اند. 
وی در مورد مشکلات پیش روی صنعت 
نمايشــگاهی در ايران گفــت: اگر حوزه 
فعالیــت اين صنعــت را به پنج قســمت 
ســايت، برگزارکننده، مشــارکت کننده، 
غرفه ســاز و بازديدکننده تقســیم کنیم. 
هر کدام از اين قســمت ها اگر نباشــند، 
نمايشــگاه رونق نمی گیرد. بر هر يک از 
اين حلقه ها تفکرات اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی حکومت مــی کند و در بالاترين 
ســطح، نقش دولتمردان و تصمیم سازان 
بســیار پررنگ اســت و لازم اســت آنها 
بپذيرند کــه رونق صنعت نمايشــگاهی، 
ارتباط مســتقیمی با رونق صنعت کشور 
دارد. در خوش بینانه ترين حالت، وقتی از 
نمايشگاه صحبت می شود، دولتمردان به 
ياد نمايشگاه کتاب می افتند و هنوز اين 
صنعت را با ويژگی های خاصش نپذيرفته 

اند.
معیــن اضافــه کــرد: موضــوع ديگر، 
ســايت های نمايشــگاهی هســتند که 
استانداردهای لازم را ندارند و ما به روش 
خودمان آنها را ايجاد کرده ايم و ســايت 
های قديمی نیز به روزرســانی نشده اند 
و دچار مشــکلات فنی، چیدمان و اصول 

ســاخت هســتند. حوزه ی بعدی مربوط 
به برگزارکنندگان اســت؛ ما در ســطح 
کشــور، دو دســته برگزارکننــده داريم؛ 
گروهی از آنها کســانی هستند که اصولی 
کار مــی کنند و تمامی مــوارد مورد نیاز 
بــرای برگــزاری نمايشــگاه را از ابتدا تا 
انتها پیش بینی می نمايند و در راســتای 
تحقق اهداف نمايشــگاه، گام برمی دارند. 
گروه ديگر، فقط غرفه فروشی می کنند؛ 
که اين کار با برگزاری نمايشــگاه تفاوت 
دارد و لازم اســت تا آموزش هايی به اين 
افراد داده شود. متأسفانه برگزارکنندگان 
نمايشگاه، همچنان از ابزارهای بازاريابی و 
فروش اســتفاده می کنند؛ در صورتی که 
در حال حاضــر، ابزارهای نوين تکنولوژی 
IT و ITC، به ابزارهايی بــرای برندينگ 
تبديل شده اند و ما بايد نحوه ی استفاده 

از آنها را ياد بگیريم. 
وی همچنیــن در مورد غرفه ســازان و 
مشــارکت کنندگان افزود: عده ای اندکی 
از اين افراد، دکورســاز هســتند نه غرفه 
ساز؛ و نیاز است که ســازندگان غرفه ها، 
با توجه به نیاز شرکت کننده ها، غرفه ها 
را بســازند. من معتقدم که هشتاد درصد 
نمايشــگاهی، مربوط  مشــکلات صنعت 
به مشــارکت کنندگان اســت. متأسفانه 
بیــش از هفتــاد و پنج درصد شــرکت 
کننــدگان ما نمی دانند کــه چگونه بايد 
به نمايشــگاه بروند و از آن فضا، حداکثر 
استفاده را نمايند و به اهداف خود دست 
يابند. از نظر من اين مشــکل، بزرگترين 
چالش اين صنعت اســت که با يک سال 
 آموزش مــداوم، می تــوان آن را نیز حل 

zنمود.
مديرعامل شرکت گروه تجارت اطلاعات 
کوشــا در مورد نقش نهادهــای مختلف 
در صنعت نمايشــگاه ها گفــت: بهترين 
حمايت برای اين صنعت، اين اســت که 
هیچ ارگانــی از آن حمايت نکند. زيرا اين 
صنعت، خــودش بهترين راه حــل ها را 
می يابد؛ ولی متأســفانه اين گونه نیست 
و دخالــت های زيــادی در ايــن بخش، 
بزرگتريــن حمايتی  گیــرد.  می  صورت 
که دولت و ســاير  ارگان ها به اين حوزه 
می تواننــد بکنند، اين اســت که صنعت 
را بــه نمايشــگاه پیوند بزننــد و صنعت 
نمايشــگاهی را بپذيرند. در صورت وقوع 
اين امر به صورت رسمی، بزرگترين کمک 
 آنها به صنعت اقتصادی کشور، انجام شده
 اســت. در آخــر، پیشــنهاد مــن بــه 
همکاران صنعت نمايشــگاهی، اســتفاده 
از ابزار برندينــگ در جهت تحقق اهداف 
نمايشگاهی اســت، زيرا بیشترين تأثیر را 

در کوتاه ترين زمان خواهد داشت.

علی معین، مدیرعامل گروه تجارت اطلاعات کوشا:

توسعه ی اقتصادی کشور، در گرو توسعه صنعت نمایشگاه است
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سعید صیفی رئیس انجمن نمایشگاه های بین المللی ایران:
روز جهانی نمایشگاه ها 

روز اتحاد صنعت نمایشگاهی است

روز جهانی نمايشگاهها مهر تايیدی است بر نقش مهمی که نمايشگاهها 
در رشد و رونق اقتصاد کشــور و به منزله محرکی برای تقويت تجارت در 
سرتاســر جهان ايفا می کند. هر ساله قريب به 32000 نمايشگاه در سطح 
جهان برگزار می گردد و تبادل تجاری حاصل از برگزاری نمايشــگاه ها در 
سطح جهانی در طول سال، 551 میلیارد دلار می باشد به واسطه فعالیتهای 

نمايشگاه 4/ 3میلیون شغل مستقیم و غیر مستقیم ايجاد می گردد.
بدنیــال بیماری همه گیر کويیــد 19، که تقريبا در تمامــی حوزه ها و 
بخشــهای اقتصادی جهان تأثیرات مخرب و بالقوه پايداری داشته است ، 
تمامی مشاغل و کســب و کارها در جستجوی راه حل هايی برای بازسازی 
و بهبود وضعیت اقتصادی هســتند. از آنجا که نمايشگاهها مکان و بازاری 
برای ملاقات کلیه صنايع در سطح منطقه، ملی و بین المللی هستند، اکنون 
علاوه بر نقش سنتی خود در توسعه تجارت ، نقش جديد تسريع روند بهبود 

اقتصادی را نیز ايفای نیز ايفا خواهند کرد.
پويش روز جهانی نمايشــگاهها بر اين مهم تمرکز دارد که تا چه اندازه 
نمايشگاهها در ايجاد بســترهايی برای رشد نقش بنیادی و اساسی ايفا می 
کنند؛ ضمن اين که به مردم اطمینان می بخشند اولويت برگزار کنندگان 
امنیت و موفقیت شرکت کنندگان است. در سال جاری، هفتمین دوره روز 
جهانی نمايشــگاه ها بر ارزش غیرقابل جايگزين نمايشگاه ها و رويدادهای 
تجاری رو در رو در ايجاد بسترهايی برای رشد و بهبود اقتصادی تمرکز دارد. 
روز جهانی نمايشگاهها فرصتی برای صنعت نمايشگاهی به وجود می آورد تا 
ارزشها و انعطاف پذيری عجیب اين صنعت که يخصوص طی دوران اخیر در 

بحبوهه بحران کرونا شاهد آن بوديم را مطرح سازيم.
 ايــن روز بهترين زمان بــرای تجلیل از ارزش بی بديل نمايشــگاه ها و 
رويدادهای تجاری رو در رو در گرد هم آوردن مردم و پیشبرد اقتصاد جهانی 
خواهد بود، همچنین فرصتی ارزشمند برای تجلیل و قدردانی از فعالان اين 

صنعت.
 روز جهانی نمايشگاهها روز اتحاد اين صنعت است و فرصتی برای ايجاد 
امید و خوبینی به آينده و تمرکز بر نقش مهم نمايشگاهها در ايجاد ارتباط 
مجدد و بازسازی جوامع و اقتصاد. امسال بازگشايی امن نمايشگاهها را جشن 

می گیريم و بر تاثیر برگزاری نمايشگاه در بهبود اقتصادی تاکید می کنیم.
 درودهــای بی پايان به همه همکاران و مشــارکت کنندگان و دســت 

اندرکاران اين صنعت و با آرزوی کامیابی، سربلندی و سلامتی

یادداشت

شهنام سپاسدار عضو هیئت مدیره انجمن برگزار کنندگان 
نمایشگاه های بین المللی 

روز جهانی نمایشگاه ها یادآور اهمیت 
این صنعت و نقش بی بدیل آن 

در توسعه پایدار است

روز جهانی نمايشگاه ها موقعیتی است برای يادآوری اهمیت اين صنعت 
در جهان و نقش بسیار موثر و بی بديل آن در دست يابی به  توسعه پايدار، 
به ندرت می توان شغلی را پیدا کرد که از نظر ويژگی های ذيل به اين حّد 

از سازندگی باشد:
1- تنوع و گستردگی مشاغل درگیر و نقش آفرينان 

2- تاثیرگذاری عمیق در امور اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
3- تنوّع و گستردگی مخاطبین و شرکت کنندگان 

4- ظرفیت پذيرش سرمايه گذاری
5- مهمترين ابزار برای ورود بازارهای بین المللی و تجارت جهانی 

با استناد به همین دلايل اســت که اصرار داريم اين حوزه در کشور ما به 
عنوان »صنعت« شناخته شده و به آن »صنعت نمايشگاهی« اطلاق گردد.

 براســاس رويه معمول در کلیه کشور های صنعتی و پیشرفته اقتصادی 
سازمان يا نهادی که عهده دار توســعه تجارت خارجی است دو بال اصلی 
اجرائی داشــته و تمام هّم خود را بر روی توسعه و بهره گیری از اين دو بال 
بکار می گیرد. اين دوبال عبارتند از: )صادرات و نمايشــگاه( اين دو، نیروی 
محرکه لازم برای حضور اقتصادهای پیشرفته در همه کشورها و بازار های 

بین المللی را در اختیار قرار می دهند.
 به واسطه برگزاری شــکوهمند روز جهانی نمايشگاه ها تلاش خواهیم 
نمود، بر روی جايگاه نمايشگاه ها در توسعه اقتصاد و تجارت خارجی تاکید 
نموده و توجّه مديران تصمیم ساز و تصمیم گیر کشورمان را به اين امر مهم 

جلب نمايیم.
مغفول ماندن اين ظرفیت به مثابه بی توجهی به صادرات و چرخش تراز 

بازرگانی خارجی از افزايش صادرات نسبت به افزايش واردات است.
از طرفی ديگر اين رويداد فرصت مناسبی را در اختیار متخصصین صنعت 
نمايشگاهی قرار خواهد داد تا با تحلیل و نقد شرايط موجود و بیان نواقص 
و نقــاط ضعف همزمان راهکارهــای رفع آنها را نیز در معرض اســتفاده و 

بکارگیری دست اندرکاران، اعم از بخش های دولتی و خصوصی قرار دهند.

یادداشت

در ســال 1391 برابر با 2012 
میلادی، هنگامیکــه در بخش 13 
کتاب ” در تکاپــوی ديد گاه های 
مدرن نمايشــگاهی ” پیشنهاد روز 
جهانی نمايشگاه ها را ارايه میکردم، برای اين روز بزرگ 
که به دلیل جامعیت جهانی نمايشگاه ها از جامعیت 
بین المللی در خور توجهی میبايست برخوردار باشد و 
با توجه به اين نکته مهم که اين پیشنهاد از سوی يک 
ايرانی عضو شرکت نمايشگاههای بین المللی جمهوری 
اسلامی ايران، سازمانی با اعتباری بالا در سطح جهانی 
مطرح میشد، و میبايست  اعتبار و احترام اين سازمان 
نمايشگاهی معتبر  را حفظ کنم، در نتیجه از انعکاس 
ديدگاه های منفی که طی ســال هــای خدمتم و به 
هنگام انعقاد قرار داد های نمايشگاهی در تعداد قلیلی 
از کشور ها با آنها رو برو شــده بودم که البته با توجه 
به تسلط تخصصی ام در فعالیت های بین المللی آنها 
را نپذيرفته بودم، خود داری کردم و شــش هدف را 
مطرح نمودم که در کتاب منعکس است. پس از هفت 
سال، اکنون ديدگاه های جديدی را  بشرح زير مطرح 

خواهم نمود.

1- در صد بالای ضرورت داشــتن ســازمان های 
نمايشگاهی توسط کشورهای فقیر با هدف ارتقا کمی 
و کیفی ديدگاه های اقتصــادی، اجتماعی، فرهنگی، 

هنری و علمی آن کشورها.
2- رفع اشتباه در برنامه های نمايشگاهی با توجه 
 به روش  اقتصادی کشــورها در صحنه بین المللی.
3- ضرورت آشنا نمودن برگزار کنندگان نمايشگاهی 
در هر کشــور با مفاهیم روابط بین الملل در ارتباط با 

نمايشگاه ها.
4 -  افزايــش درصــد همکاری های کشــورهای 
پیشــرفته صنعتــی در بــراه انداختــن ســازمان 
 هــای نمايشــگاهی در کشــور های جهان ســوم.
5- آموزش برگزارکنندگان نمايشگاه ها در ارتباط با 

تنظیم و امضا قراردادهای نمايشگاهی.
۶- آموزش شــرکت کنندگان در زمینه تنظیم و 
امضا قراردادهای وارداتی و صادراتی بهنگام برگزاری 

نمايشگاه های بین المللی.
7- ضرورت آموزش يکی از زبان های زنده دنیا برای 

انجام امور بین المللی نمايشگاهی.
8- چگونگی حفظ امنیت نمايشگاه های بین المللی 

و اختصاصی توسط مديران سايت های نمايشگاهی.
9- ضرورت نمايش پیشرفته ترين تولیدات صنعتی 
و فراصنعتی کشورهای پیشرفته در نمايشگاه های بین 

المللی کشورهای درحال توسعه.
10- ضــرورت در نظــر گرفتــن تخفیــف برای 
کشورهای ضعیف بهنگام مشارکت در نمايشگاه های 

کشورهای ثروتمند.
11- در صد همکاری يا عدم همکاری سازمان های 
گمرکی کشورها با ســازمان های نمايشگاه های بین 
المللی در چارچوب کنوانســیون نمايشگاهی 19۶1 

بروکسل.
12- در صد دانش نمايشگاهی هیات های مديره در 

صنعت نمايشگاهی در سطح بین المللی.
13- انعقــاد قراردادهای يکطرفه برای پوشــش 
ضعف هــای تخصصی بعضــی از ســايت داران که 
قويتريــن برگزارکننــدگان را با مشــکلات اجرايی 
 و در نتیجــه ضــرر و زيــان رو بــرو خواهــد کرد.
موارد فوق مشکلاتی است که بعضی از کشورهای در 
حال توسعه با آنها روبرو هســتند و برگزار کنندگان 
مراسم روز جهانی نمايشگاه ها ضرورتا بايد در رفع اين 

نارسايی ها بکوشند. البته طبیعی است که در سال های 
آينده مشکلات جديدی پیش روی صنعت نمايشگاهی 
 کشــور ها قرار خواهد گرفت که بايد برطرف شــود.
با آرزوی موفقیت روز افزون برای فعالان نمايشگاهی 

در کشور عزيز و ارزشمندمان.

روز جهانی نمايشــگاهها برای ما در ايران جذابیت 
مضاعــف دارد، اول آنکه صاحب ايده آن يک اســتاد 
بی بديــل در صنعت  نمايشــگاهی ايــران، جناب 
آقای مدرس اســت، و ديگر شعف آنکه ما می توانیم 
در اين روز مهــم جايگاه واقعی صنعت نمايشــگاهی را به سیاســت 
 گــذاران و دولتمردان - فعالین اقتصادی و انديشــمندان بهتر معرفی

 نمايیم.
  بی ترديد رويدادهای تجاری و در راس آن نمايشــگاهها، نقش بی 
مانند و غیرقابل انکاری در توسعه تجاری بر عهده دارند. اين توسعه منجر 
به انتقال تکنولورژی توسعه بازار اشتغال پايدار و توسعه ملی و منطقه ای 
می شود. وقتی يکی از شاخصهای توسعه صنعتی در يک کشور تعداد 
نمايشگاههای تجاری می باشد، يقیناً نقش نمايشگاهی بیشتر هويدا می 

شود.
متاسفانه ما تجربه جهانی و باورهای جهانی را تاخود کسب نکنیم باور 
نداريم، کماکان در اکثريت ســازمانها و نهادها بايستی درباره اهمیت و 

جايگاه نمايشگاه ســخن بگويیم و دلايل و مستندات ارائه کنیم، و اين 
چقدر انرژی از فعالین نمايشگاهی می گیرد.

و اما امســال در حالی به روز جهانی نمايشگاهها رسیده ايم و تازه از 
بحران جهانی کوويد 19 رها شده ايم و از سوی ديگر، فشارهای اقتصادی  

ناشی از تحريم ها برجا مانده، اقتصاد داخلی در شرايط نامشخص) امضا 
يا خروج ( برجام مانده، جراحیهای اقتصادی و شوکهای ناشی از افزايش 
نرخ ها و هزينه های عمدی بر پیکره تولیدکنندگان و فعالین آســیب 
وارد کرده و شــايد موارد متعدد ديگر کــه در اين مجال نمی گنجد از 
يکسو و از سوی ديگر فشار مضاعف سازمانها و نهادها و اشخاص ثالث 
بر نمايشــگاهها به منظور تصاحب هويت و ساختار برگزاری و صنعت 
نمايشگاهی با عناوينی همچون تشــکل و نهاد و امثالهم را شاهديم، و 
متاسفانه از ديگر سو حمله بی امان در جهت تخريب نمايشگاه به بهانه 

های ترافیک و امثالهم.
من باور دارم حفظ کیان صنعت نمايشگاهی از ساختار و حتی مکان 
محل دائمی نمايشگاههای بین المللی تهران آغاز می شود و يقیناً حمله 
به ستون صنعت نمايشگاهی در ايران منجر به آسیب اساسی به ساير 

بخشها و مراکز می شود.
امیدوارم اين سال ســخت را با افتخار و با بازگشت پرشکوه صنعت 

نمايشگاهی ايران در خاورمیانه شاهد باشیم.

شاهرخ مدرس پیشکسوت صنعت نمایشگاهی و مبتکر »روز جهانی نمایشگاه ها«

رفع مشکلات نمایشگاهی کشورها در روز جهانی نمایشگاه ها

عبدالکریم جلالی مدیر عامل شرکت نمانگر و عضو انجمن برگزار کنندگان نمایشگاه های بین المللی ایران 

جذابیت مضاعف روز جهانی نمایشگاه  ها در ایران 

 در آســتانه روز جهانی 
نمایشگاه ها هستیم چه ارزیابی 
از وضعیــت و جایگاه صنعت 
نمایشــگاه ها در سطح دنیا و 

ایران دارید؟
شــیوع ويروس کرونا در ســال 2019 )اواخر سال 
1398 شمسی( تاثیر گسترده ای بر تمام فعالیت های 
نمايشگاهی در سراسر دنیا گذاشت. به طوری که در 
اتفاقی نادر و کم سابقه تمام رويدادهای نمايشگاهی 
دنیا به حالت تعلیق درآمد و فعالان صنعت نمايشگاهی 
با تعطیلی فعالیــت های خود روبرو شــدند. صنعت 
نمايشگاهی کشور ما نیز به تبع با تعطیلی حدودا دو 
ساله مواجه شد. رکود بی ســابقه ای که اين صنعت 
در کشــور ما با آن روبرو شــد موجب بروز مشکلات 
بســیاری برای فعالان اين صنعت از جمله تعطیلی 
شرکت ها و تعديل نیروهای انســانی در بخش های 
مختلف اين صنعت مانند غرفه ســازی،  برگزاری و... 
 شــد و همچنین خروج افراد متخصص از اين حوزه 

شد. 
گرچه اکثر کشورهای پیشرفته دنیا با درک صحیح 
از اهمیت صنعت نمايشگاهی و تعريف پروتکل های 
بهداشتی و واکسیناسیون گســترده، روند برگزاری 
نمايشگاه های خود را از ســر گرفتند اما در کشور ما 
بنا به دلايل مختلف، اين اتفاق حاصل نشــد و روز به 
روز به رکود اين صنعت نیز افزوده شد. همین موضوع 
نشان دهنده جايگاه صنعت نمايشگاهی در کشور ما 
و ســاير کشــورهای دنیا علی الخصوص کشورهای 

پیشرفته است.
البته لازم به ذکر است در شرايط کنونی و با مديريت 
شیوع ويروس کرونا و بازگشت فعالیت تمام کسب و 
کارها به شرايط قبل از شیوع ويروس کرونا جان دوباره 
ای به صنعت نمايشــگاهی کشور دمیده شده است و 

امید می رود که شرايط رو به بهبودی حرکت کند. 
به نظر شما رونق صنعت نمايشگاهی چه کمکی به 

توسعه اقتصادی کشور خواهد کرد؟
از نمايشــگاه ها همواره به عنوان ويترين اقتصادی 
کشــورها ياد می شــود. فعالان تجاری و اقتصادی 

کشــورها با ديدن نمايشگاه های کشــور هدف وارد 
فضای همکاری با آنها می شــوند. بــدون ترديد اين 
صنعت، محرک رشــد در همه بخش  هــای اقتصاد 
کشورها به شمار می رود. ارتباط مستقیم میان عرضه 
کنندگان کالا و خدمات و بازديدکنندگان، همچنین 
ترويج محصولات، کالاها و خدمات، امری ضروری در 
فرهنگ تجاری اســت که نمايشگاه ها بهترين بستر 
برای ايجاد اين ارتباط و تبلیغات کالاها به شمار می 
رود. اهمیت اين صنعت به قدری زياد اســت که علی 
رغم شیوع ويروس کشنده کرونا و ديگر بیماری  های 
واگیردار در گذشته، نمايشگاه  ها نه تنها از بین نرفتند 
بلکه اقتصادها برای جبران رکود و عقب ماندگی خود 

دست به دامان اين صنعت شده اند. 
 از نظر شما بزرگترین مشکل و ایراد این 
صنعت در کشور چیست و برای رفع آن چه راه 

حلی را پیشنهاد می کنید؟
بدون شــک نبود برنامه ريزی مدون و مشــخص 
برای اين صنعت يکی از بزرگترين مشکلات و چالش 
هايی اســت که فعالان اين حوزه با آن روبرو هستند. 
سیاســت های دولت و بخش خصوصــی در بعضی 
شرايط با هم در تضاد هســتند و اين مسئله موجب 
بلاتکلیفی فعالان اين حوزه شده است. در ثانی نبايد 
فراموش کرد که نمايشــگاه ها از ديد ما »صنعت« به 
شمار می رود اما مسئولان و سیاســت گذاران کلان 
کشور هنوز از اهمیت اين حوزه به اندازه کافی مطلع 
نیستند. نمايشــگاه با وجود دارا بودن تمام شاخص 
های »صنعت« بودن هنوز از تســهیلات آن استفاده 

نمی کند.
صدور مجوزهای برگزاری رويدادها نیز يکی ديگر 
از عمده چالش های موجود در شــرايط کنونی است. 
طبیعتا برگزارکنندگان به منظــور جذب حداکثری 
شــرکت کنندگان و هرچه بهتر برگزار شدن رويداها 
نیازمند آن هســتند که مجوز هــای لازم را بصورت 
2 يا 3 ســاله دريافت نمايند اما متاسفانه در کشور ما 
برخی از  مجوزها در بهترين حالت 1 ماه زودتر از تاريخ 

تعیین شده برگزاری رويدادها صادر می شود. 
 نقــش نهادهای حمایتــی مانند دولت، 

مجلس، سازمان های متولی تولید و صادرات، 
شرکت سهامی نمایشگاه ها و... در توسعه این 

صنعت چیست ؟
برای حل مشکلاتی که عنوان شد قبل از هر چیز 
بايد از طريق ممکن مســئولان را نسبت به اهمیت 
اين بخش آگاه کرد. دولت بهتر است »صنعت« بودن 
نمايشگاه ها را بپذيرد و تسهیلاتی مانند مالیات، هزينه 
انرژی و... که برای ساير صنايع مختلف در نظر گرفته 

است را برای نمايشگاه ها نیز اعمال کند.
 چه توصیه ای به فعالان و دست اندرکاران 

این صنعت دارید؟
فعالان صنعت نمايشگاهی کشــور بايد از گذشته 
درس  بگیرند و با تلاش و کوشش با يکديگر در جهت 
توسعه اين صنعت متحد شوند. کشف ايده های جديد 
برای توســعه اين صنعت يکی از الزاماتی اســت که 
فعالان بايد نسبت به آن اهتمام داشته باشند. تطبیق 
صنعت نمايشــگاهی با نیاز روز جامعه نیــز از ديگر 
وظايفی است که همه دست اندرکاران اين صنعت چه 
در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی بايد مد نظر 

قرار دهند. 
 به نظر شما آیا افزایش قیمت ها یا تعرفه 

استفاده از خدمات نمایشگاه ها، می تواند نظر 
برگزار کننده نمایشــگاه را جلب کند و درآمد 
بیشتری بابت اجرای بهتر نمایشگاه و موضوعات 
مورد انتظار کارشناســان و خدمات بهتر مانند 
دعوت از متخصصان و مسوولان خارجی ایجاد 
کند یا سهم درصدی برگزار کنندگان نیز باید 
بیشتر شود؟ برای پوشش هزینه های برگزاری 

نمایشگاه چه راهکارهای دیگری وجود دارد ؟
بی شــک هزينــه هــای برگــزاری رويدادهای 
نمايشــگاهی همچون ديگر بخش ها تحت تاثیر آثار 
گرانی خواهد بود. خصوصا که برای دعوت از شرکت 
های فعــال صنعتی و تجــاری در عرصه بین المللی 
هزينه ها به طور مســتقیم به صورت دلاری محاسبه 
خواهد شــد.  برگزارکنندگان نماينده تجاری بخش 
خصوصی هســتند و هرچه فضای درآمدی برای آنها 
بیشــتر فراهم باشــد، تبعا رويدادهای بین المللی را 
با کیفیت تر برگزار خواهند کرد.  در اين مسیر البته 
چنانچه بتــوان از خدمات و امکانــات دولتی نیز در 
روند برپايی رويدادهای تخصصی اســتفاده کرد، بی 
 شــک ويترين نمايش يک رويداد بــا کیفیت، کامل 

خواهد شد.

علی محتشم امیری مدیرعامل شرکت نمایشگاهی میلاد نور:

نمایشگاه ها بهترین بستر برای ایجاد ارتباط و تبلیغات کالاها است
علی محتشــم امیری مدیرعامل شرکت نمایشــگاهی میلاد نور و برگزارکننده 
نمایشــگاهی معتقد اســت نمایشــگاه ها همواره به عنوان ویتریــن اقتصادی 
کشــورها محســوب می شــوند. فعالان تجاری و اقتصادی کشــورها با دیدن 
نمایشگاه های کشــور هدف وارد فضای همکاری با آنها می شــوند. بدون تردید 
این صنعــت، محرک رشــد در همه بخش  های اقتصاد کشــورها به شــمار می 

رود. ارتباط مســتقیم میان عرضه کننــدگان کالا و خدمــات و بازدیدکنندگان، 
همچنین ترویج محصــولات، کالاها و خدمات، امری ضــروری در فرهنگ تجاری 
 است که نمایشــگاه ها بهترین بســتر برای ایجاد این ارتباط و تبلیغات کالاها به

 شمار می رود. 
گفت و گوی اقتصاد و نمایشگاه با این برگزارکننده نمایشگاهی را می خوانید:
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 آقای زرین پور، با توجه به سابقه فعالیت شما در رسانه های مرتبط با 
نمایشگاه، وضعیت رسانه ها را در شرایط کنونی چگونه ارزیابی می کنید؟ 
شما نشریه و پایگاه خبری مرتبط با صنعت نمایشگاهی را از چه سالی راه 

اندازی کرده اید؟
با سلام  و تبريک روز جهانی نمايشگاه ها، به مخاطبان گرامی هفته نامه اقتصاد و 
نمايشگاه، همچنین پايگاه خبری اخبار نمايشگاه ها، به ويژه اعضای محترم خانواده 
بزرگ صنعت نمايشــگاهی کشــور،  که در 10 ســال اخیر همراه و همدل صادق و 
پشتیبان ما بوده اند،  فعالیت من و همکارانم در حوزه ی صنعت نمايشگاهی به دو دوره 
مختلف تقسیم می شود. دوره اول قبل از تاسیس هفته نامه ی اقتصاد نمايشگاه بود که 
با نشريات مختلف فعالیت و به مناسبت  نمايشگاه های مختلف ويژه نامه منتشر می 
کرديم. دوره دوم نیز با تاسیس نشــريه اقتصاد ونمايشگاه آغاز شد که 10 سال ادامه 

داشته است.
اولین ويژه نامه های نمايشگاهی را سال ها پیش زمانی که در روزنامه های اقتصادی 
فعالیت داشتم، در دستور کار قرار دادم.  در دوره اول انتشارروزنامه ابرار اقتصادی، من 

به عنوان عضو شورای سردبیری، انتشار ويژه نامه های نمايشگاهی را آغاز کردم و در  
روزنامه ی آسیا، انتشار ويژه نامه های تخصصی نمايشگاهی را ادامه دادم. اين ويژه نامه 
ها به عنوان ضمیمه روزنامه ابراراقتصادی يا آسیا منتشــر میشد و رونق بسیاری به 
برگزاری نمايشگاه ها و  کسب وکارهای مختلف  و همچنین خود روزنامه ها می داد و 
بسیاری از تولید کننده ها که تريبون نداشتند از طريق ويژه نامه ها، مطالب و نظرات و 

محصولات خود را به مخاطبان ارائه می کردند.  
اين ويژه نامه های نمايشــگاهی را به صورت متفرقه منتشر می کرديم. اما با انتشار 
هفته نامه ی اقتصاد و زندگی اولین ويژه نامه های مســتقل نمايشــگاهی را با شکل 
و محتوای جديد منتشــر کردم . پس از يک دوره به اين  نتیجه رســیدم که صنعت 
نمايشگاهی ايران به يک نشريه ی تخصصی نیاز دارد. در مرحله اول با مديران نمايشگاه 
بین المللی تهران اين ايده را مطرح کردم تا يک نشــريه ی تخصصی برای اين سايت 
نمايشگاهی داشته باشیم که در همه ی دوره های نمايشگاهی منتشر شود و  به صورت 
منظم منتشر شــود و به اين ترتیب، مخاطبان به  آرشیو نشريات همه نمايشگاه ها 

دسترسی داشته باشند. 
 به عبــارت ديگر، از اين طريق، امکان اطلاع رســانی متمرکز و پیوســته ای برای 

نمايشگاه هايی که در محل نمايشگاه تهران برگزار می شود، فراهم کنیم. 
بر اين اساس به وزارت ارشاد مراجعه کردم و درخواست تغییر موضوع و عنوان نشريه 
را ارائــه کردم که البته در آن زمان آقای حمیدرضا آملــی مدير روابط عمومی و امور 
بین الملل شرکت سهامی نمايشگاههای بین المللی  بود و ايشان  پیشنهاد کردند نام 
نشريه را از اقتصاد و زندگی به اقتصاد نمايشگاه تغییر بدهیم. همچنین برای اولین بار 
ايشان طرح ما را در کمیته ی روابط عمومی شرکت سهامی نمايشگاه های بین المللی 
مطرح و تصويب کردند. تا اين نشريه  با همکاری روابط عمومی نمايشگاه برای همه ی 

دوره های نمايشگاهی منتشر  و به صورت رايگان در نمايشگاه توزيع شود.
در کمیته روابط عمومی، تا آنجايی که در خاطر دارم، آقايان قنبری، میرظفرجويان، 

ترکاشوند، حبیبی، احسانی حضور داشتند و در زمان مديريت آقای اکبرپور در شرکت 
سهامی نمايشــگاه های بین المللی، اين اتفاق افتاد.  در نتیجه در سال 1391  اولین 
شماره های  نشريه اقتصاد و نمايشگاه را منتشر کرديم و از آن تاريخ به  بعد به صورت 
مستمر هر سال تفاهم نامه را با روابط عمومی شرکت سهامی نمايشگاه تمديد کرديم 

و کار را ادامه داديم.
 در این دوره انتشار با چه چالش ها و مشکلاتی مواجه شدید؟

اگرچه نشــريات تخصصی از همان ابتدا با چالش درآمد مواجه هستند اما ما يک 
مشکل مضاعف داشته و داريم.  برخلاف تمام نشــريات ايران که درآمد تک فروشی 
دارند، ما درآمد فروش نداريم چون رايگان توزيع می کنیم. برای توزيع  نشريه در ايام 
برگزاری نمايشــگاه يک تیم توزيع لازم است و  ما برخلاف همه ی مطبوعات نه تنها 
درآمدی از فروش نداريم بلکه توزيع مان نیزهزينه بر است در نتیجه می بايست برای 

هزينه های اين نشريه و پرسنل تنها از طريق جذب آگهی، منابع لازم را تامین کنیم. 
اين موضوع مهمترين چالش ما بود. خیلی از دوســتان برگزارکننده از ابتدای راه 
همکاری کردند و عده ای نیز با اين پرســش همراه بودند که آيا يک نشريه می تواند 
برای همه ی نمايشگاه  ها و دوره ها منتشر شود؟  بعضی از برگزار کننده ها به هر حال 

با نشريات ديگر کار می کردند يا خودشان حتی ويژه نامه تولید و منتشر می کردند. 
 شايد دو سه سال طول کشید تا برگزار کنندگان با مشاهده روال نشريه باور کردند 
که می تواند يک نشريه تخصصی برای همه ادوار نمايشگاه های مختلف منتشر شود. 
برخی برگزار کننده ها، بزرگوارانی بودند کــه از همان ابتدا با همه توان ما را حمايت 
کردند و حتی خدمات نشريه را در بسته های خدمات حامیان خود قرار دادند و برای 
ما بودجه در نظر گرفتند. بزرگوارانی نظیر آقايان ابراهیم زاده، مرادی، جلالی، اعتدالی، 

عباسی و خانم ملکی از ابتدا ما را حمايت کردند. 
در کنار آنها، ســازمان ها و تشــکل هايی نظیر وزارت نیرو، نفت، شــرکت ملی 
پتروشــیمی، اتاق تعاون، انجمن لوازم خانگی، انجمن شــیرينی و شکلات، اتحاديه 
مبلمان، اتحاديه لوســتر هم در اين سال ها پشــتیبان ما بوده اند که جا دارد از همه 
بزرگواران اين ســازمان ها قدردانی کنم و به ويژه آقايان مغازه ای، هاشمی، عظیمی 
خواه، آبکناری، مطیع جهــان، رنجبر، ورمزيار، جلیلیان، ناصــری، و خانم ها لطفی، 

اسکندری و توکلیان.
البته دوستان بزرگوار ديگر همچون آقايان کاشفی، سپاسدار، معین، محتشم امیری، 
طیبی نژاد، مازندرانی و پیشکسوتانی همچون آقايان مدرس، صديقی، دستفال، دوست 

محمدی  هم به حمايت از اين گروه رسانه ای پرداختند. 
در ســه چهار سال اول به سختی پیش رفتیم و مشکل داشــتیم. اما برای ما مهم 
اين بود که اين نشــريه  که تاســیس کرديم را برای صنعت نمايشگاهی حفظ کنیم. 
پايدار بماند و بتواند به عنوان نشريه تخصصی صنعت نمايشگاهی ايران به کار ادامه 
دهد و نمايشگاه های ايران دارای يک نشريه ی تخصصی باشد که پیام فعالان صنعت 

نمايشگاهی و مشارکت کنندگان را به حوزه های تصمیم سازی برساند.
هر چه جلوتر آمديم تعداد برگزار کنندگانی که بیشــتر ما را باور کرده و حمايت 
کردند افزايش يافت  تا جايی که الان تقريبا با قاطعیت می توانم بگويم که هیچ برگزار 
کننده ای نداريم که اين نشــريه را عضوی از ســتاد برگزاری و عضوی از خانواده ی 
صنعت نمايشــگاهی نداند و ما در نیمه ی دوم دهه ی نود  با حمايت همه ی دوستان 

در حوزه های مختلف از غرفه سازان تا برگزارکنندگان و مديران سايت های نمايشگاهی 
سراسر کشور در تهران، اصفهان، مشهد، شــیراز، يزد، و  تبريز مواجه شده ايم و ما را 

حمايت کرده اند. 
 شما علاوه بر نشریه، برخی کتاب ها و نشریات دیگر را نیز منتشر می 
کنید که به مناسبت های دیگر مانند سال جدید و کتاب سال، روز جهانی 
صنعت نمایشگاهی و... اســت در این مورد توضیح دهید که با چه هدفی 

نشریات دیگر منتشر می شود؟
ما علاوه بر نشريه، کتاب سال صنعت نمايشگاهی را از سال 9۶  هرساله منتشر کرده 
ايم؛ البته  با حمايت همه ی اعضای خانواده صنعت نمايشگاهی کشور که سپاسگزارم 

از ايشان. 
 در فضای مجازی و سایبری، و شبکه های اجتماعی چه فعالیت هایی 

دارید و علاوه بر سایت اخبار نمایشگاه در چه زمینه هایی فعالیت می کنید؟
به دنبال ادامه فعالیت در صنعت نمايشــگاهی با درک اين که صنعت نمايشگاهی 
علاوه بر رســانه های مکتوب نیاز دارد که در فضای مجازی هم يک رسانه ی موثری 
داشته باشد، به دنبال انتشار يک رسانه آنلاين در فضای مجازی و سايبر رفتیم. امروز 
بسیاری از اخبار و مطالب از طريق شبکه های اجتماعی، تلگرام، واتساپ، اينستاگرام، 
و ساير پلت فرم ها منتشر می شــود و ما نیز برای ارائه خدمات به مخاطبان صنعت 
نمايشگاهی، از طريق تمام پلت فرم های شبکه های اطلاع رسانی مانند پايگاه خبری 
اخبار نمايشگاه ها، و شبکه های اجتماعی، گروه های ويژه برای انتشار اخبار و نظرات 

داريم. 
 ما پايگاه خبری اخبار نمايشگاه را از وزارت ارشاد مجوز گرفته و تاسیس کرديم؛  با 
اين هدف که همزمان با برگزاری نمايشگاه ها در سطح کشور، بقیه مخاطبان در سراسر 

کشور از خدمات اطلاع رسانی بهره مند شوند.
در عین حال، علاقمندان موضوع نمايشــگاه در سراسر ايران و جهان می توانند از 

طريق سايت با  اخبار و تحولات نمايشگاه ارتباط بگیرند. با انتشار و انعکاس رويدادهای 
مهم نمايشگاه علاوه بر انتشار اخبار به مخاطبان، می توانیم خوراک و محتوای اخبار 
نمايشگاه را برای ساير  رسانه های کشور نیز داشته باشیم. يعنی دسترسی به اطلاعات، 
اخبار، تحلیل ها و دغدغه های فعالان صنعت نمايشــگاهی برای مخاطبان و رسانه ها 

فراهم می شود. 
براين اساس اين پايگاه خبری را تاسیس کرديم و خوشبختانه نتیجه خوبی گرفتیم. 
 با کمک همه ی فعالان نمايشگاهی و اعضای خانواده صنعت نمايشگاهی توانستیم 
رتبه و رنکینگ ســايت را  به زير هزار برسانیم يعنی در بین 1000 سايت برتر کشور 

قرار دارد.
اين که يک سايت تخصصی بتواند در بین هزار سايت خبری تحلیلی برتر کشور قرار 
گیرد نشانه آن است که مخاطبان ما براساس اطلاع رسانی واقعی و موثر افزايش يافته 

است و در رابطه با اخبار و صنعت نمايشگاه به سايت مراجعه کرده اند. 
 اين موضوع نیز تنها دستاورد ما نیست همچنان که نشريه اقتصاد و نمايشگاه نمی 
تواند به تنهايی محصول تلاش من و همکارانم باشــد. لذا آنچه در حال حاضر داريم 
محصول  تلاش و حمايت کل خانواده ی صنعت نمايشگاهی  است و پايگاه خبری اخبار 
نمايشگاه هم همینطوراســت و محصول کار و خرد جمعی است. خوشبختانه الان با 

نزديک به  دو میلیون کاربر سايت به جايی رسیده که مخاطبان بسیاری دارد. 
 در روزهای برگزاری نمايشگاه های تخصصی، سايت روزانه بیش از 10 هزار بازديد 
کننده دارد و هر نمايشگاه از طريق صفحه ی تخصصی که در سايت موجود است اخبار 
هر نمايشگاه تخصصی را منتشر می کند. پايگاه خبری اخبار نمايشگاه ها عملا با 70 

سايت در ارتباط است و در عین حال يک سايت مستقل است.
 نظر شما در مورد نقش رسانه ها در توسعه صنعت نمایشگاهی چیست؟

در مورد نقش رسانه ها در توسعه ی صنعت نمايشگاهی من نمی خواهم حرف های 
کلیشه ای بزنم . ولی واقعیت امر اين است که از نگاه من اولا خود نمايشگاه يک رسانه 
است يعنی خود هر نمايشگاه يک رسانه است هر غرفه يک رسانه است که عملا امکان 
اطلاع رسانی درباره آخرين رويدادهای يک صنعت را فراهم می کند و اين رويدادها در 
معرض بازديد عموم قرار می گیرد. به همین دلیل معتقدم که رسانه نمايشگاه می بايد 
با کمک گرفتن از ساير رسانه ها برد اطلاع رسانی مشارکت کنندگان را تقويت کند؛ از 
رسانه های تخصصی مثل نشريه ی اقتصاد و نمايشگاه و سايت اخبار نمايشگاه ها گرفته 

تا  رسانه های عمومی.
 الان شبکه های اجتماعی به نظرمن نقش زيادی دارند و از همه ی اين ابزارها بايد 
فعالان صنعت نمايشگاهی استفاده کنند تا بتوانند بیشترين مخاطب را برای نمايشگاه 

داشته باشند. 
چراکه نمايشگاه ها عملا رسانه  اقتصاد کشور هستند يعنی رسانه ای هستند که کل 
اقتصاد کشــور و تولید وصنعت و تجارت را نمايش می دهند و آيینه تمام نمای يک 
اقتصاد هســتند و علاوه بر توانايی ها، امکان افزايش اين توانمندی ها و امکان توسعه  
داد و ستد و بده بســتان و مذاکرات تجاری را فراهم می کنند. در نتیجه من معتقدم 
برگزار کننده ها و کل خانواده صنعت نمايشگاهی بايد به اين فکر کنند که يک تیمی 
از رسانه های همکار، يک خانواده  از رسانه های همکار را تشکیل بدهند و اينها در  کنار 

خانواده ی صنعت نمايشگاهی باشند.

 ما هم به عنوان رسانه ی تخصصی نمايشگاه می توانیم در تولید اين مطالب و توزيع 
بین رسانه ها به عنوان يک مرجع عمل کنیم. الان هم  ما هر خبری که در سايت کار 
می کنیم مورد استفاده ی ساير رسانه های کشور هم قرار می گیرد. درنتیجه معتقدم از 
ترکیب رسانه های تخصصی صنعت نمايشگاهی و رسانه های عمومی می توان يک تیم 
رسانه ای قوی ايجاد کرد تا  در کنار همه ی ستادهای برگزاری قرار بگیرد و به بهترين 

شکل بتواند بازتاب دهنده رويدادهای نمايشگاهی باشد. 
 ارزیابی شما از آینده صنعت نمایشگاهی چیست؟

درباره ی ارزيابی آينده ی صنعت نمايشــگاهی در ايران پیش بینی من اين است 
که در نهايت همه ی خانواده ی صنعت نمايشــگاهی به اين سمت پیش میروند که  
فعالان بخش خصوصی حداکثر  بار را به دوش بکشند. همین بخش خصوصی بايد 
توانمندتر با اختیارات بیشتر با امکانات بیشتر برای سازماندهی و ساماندهی نمايشگاه 
در کنار بخش دولتی عمل کند و دولت می بايست بیشتر نقش هدايتی و نظارتی را 
به عهده بگیرد و پشتیبانی کند. يک برگزارکننده ی نمايشگاهی به تنهايی و بدون 
کمک نهادها و ســازمان ها و تشــکل های مختلف نمی تواند از عهده ی برگزاری با 
کیفیت حداکثری نمايشگاه برآيد. برای مثال برای جذب  شرکت کنندگان خارجی 
نیازمنديم که واقعا ســفارت خانه ها، وابســته های بازرگانی و ديپلماسی اقتصادی 
خوب عمل کند. تمام سفارتخانه های ما کمک کنند و  مکانیزمی باشد که همه ی 
اين ها به برگزار کننده در خارج از کشــور کمک کنند. اتاق های بازرگانی در داخل 
کشور در کنار برگزار کننده ها کمک کنند که نمايشگاه به بهترين شکل برگزار شود. 
وزارت خانه ها وتشکل های تخصصی و انجمن های در حوزه های مختلف کمک کنند 
به برگزارکننده ها تا بتوانند  کار حرفه ای شــان را به بهترين شــکل انجام  دهند و 
ارزيابی من اين است که ما هر چه جلوتر برويم به برگزاری رويداد به عنوان يک حرفه  

تخصصی بیشتر نگاه خواهد شد. 
 در چنین بســتری وقتی ما به برگزاری رويداد به شکل يک حرفه  نگاه کنیم  می 

توانیم به جای کلمه  صنعت نمايشگاهی از کلمه حرفه  نمايشگاهی استفاده کنیم زيرا 
يک حرفه است.

به نظرم دو ســازمان مهم يکی سازمان توســعه تجارت و ديگری شرکت سهامی 
نمايشگاه های بین المللی تا الان نقش خوبی داشته اند در همکاری و تعامل با برگزار 
کننده ها و ساير فعالان صنعت نمايشگاهی، خوشبختانه تیم مديريتی جديد شرکت  
سهامی نمايشگاه های بین المللی هم سیاست اش در راستای تقويت بخش خصوصی 
و توسعه کسب وکارها و مشاغل در اين حوزه است و امید می رود با تدبیر جناب رازدار 

در اين دوره شاهد شکوفايی بیشتر صنعت نمايشگاهی باشیم. 
همین جا فرصت را مغتنم می شــمارم تا از تیم مديريتی جديد شرکت سهامی 
نمايشگاه های بین المللی، اعضای محترم هیات مديره،  به ويژه جناب آقای رازدار مدير 
عامل محترم و همکاران ارجمند و کاردان شان جناب آقايان بی آزار، رهنما و احسانی 

که از تداوم فعالیت اين گروه رسانه ای حمايت کرده اند، قدردانی به عمل بیاورم. 
 به چند خاطره تلخ و شیرین در دوره انتشار نشریه اشاره کنید؟

در مورد خاطرات تلخ و شــیرين من بدون تعارف تلخ تريــن خاطره من مربوط به 
دوره ی يکی از نمايشگاه است . يک شب دستگاه چاپ خراب شد و هر کاری کرديم که 
اين دستگاه درست شود، نشد و کار ما هم خیلی طول کشید و تا ۶ صبح طول کشید . 
قاعدتا اگر دستگاه چاپ خراب نمی شد بايد تا ساعت 9 کار ما چاپ میشد و میرسید به 
نمايشگاه اما متاسفانه دستگاه چاپ را هر کاری کردند، درست نشد و در نهايت  ساعت 
چهار و پنج بعدازظهر توانستیم زينک نشريه را از چاپ خانه اولی  به چاپ خانه ی ديگر 
انتقال دهیم و در نتیجه آن روز را  از دســت داديم و نشريه به نمايشگاه نرسید و روز 
بعد نشريه را به نمايشگاه رسانديم. در نتیجه به صورت طبیعی با اعتراض اسپانسرهای 

نشريه روبرو شديم و خیلی روز سختی بر ما گذشت.
در طول اين يک دهه ای که نشــريه ی اقتصاد نمايشگاه منتشر می شود خاطرات 
خوبم زياد اســت. محبت هايی که همه ی برگزار کننده ها و دوستان به من داشتند و 
کمک و حمايت همه مديران و کارشناســان و کارکنان شــرکت سهامی نمايشگاه 

بین المللی خاطرات خوبی است که با همه ی عزيزان دارم.
 اما واقعیت اين است که دو تا اتفاق مشابه هم  برای من افتاد که خیلی برام جالب 
بود و در زمان دو تا از مديران عامل يعنی آقای اسپهبدی و آقای زمانی رخ داد. هر دو 
بزرگوار چند ماه پس از آغاز کارشان، مســتقیم به من زنگ زدند و از کیفیت نشريه 

تمجید کردند.  
 اساسا هیچ وقت  اين عادت را نداشته ام که به دفتر مديرعامل شرکت سهامی بروم 
و تنها در هنگامی که مديرعامل جديدی منصوب می شــود، میروم برای معارفه و به 
رسم مالوف گل يا شــیرينی می گیريم می بريم و خوش آمد میگويم و عادت اين که 
در جريان کار مزاحم شوم ندارم زيرا  همه ی کارها از طريق مديريت روابط عمومی و 
کارشناسان و خبرنگاران انجام می شود. نیازی به اين که بروم پیش مديرعامل و مزاحم 

وقت ايشان بشوم هیچ وقت نداشتم.
 اما هر دومديرعامل محترم مذکور مستقیما خودشان به موبايل من زنگ زدن و از 
ساز و کار نشريه از کیفیت نشريه تعريف کردند. به من خسته نباشید گفتند که خیلی 

برای من ارزشمند بوده است و از کارمن و تیم من قدردانی کردند.
 آقای زرین پور، علاوه بر ســوابق تان در ارتباط با اقتصاد و نمایشگاه 

و همچنین سال ها ســابقه مدیریت در روزنامه های اقتصادی مانند ابرار 
اقتصادی و آسیا، پول و ... شما سال ها در شــعر و ادبیات نیز حضور فعال 
داشته اید و به عنوان شاعر تاثیر گذار و پیش رو مطرح بوده اید که خیلی ها 
در خانواده صنعت نمایشگاهی اطلاعی ندارند. در این مورد هم لطفا در پایان 
این مصاحبه اگر صحبتی دارید بگویید تا مخاطبان ما و فعالان نمایشگاهی و 

اقتصادی با آن آشنا شوند؟

 اگراجازه بدهید با توجه به مناسبت اين مصاحبه که روز جهانی نمايشگاه ها است، 
صحبت در باره فعالیت های ادبی من را به وقت ديگری موکول کنیم. 

  به هر حال برخی آثار شما بسیار شناخته شده است از جمله شعر که 
در بسیاری از نشریات و کنگره های بین المللی در کشورهای مختلف، این 
شعر به عنوان یکی از آثار شاخص  ادبیات معاصر ایران مورد توجه بوده است. 

شما بنا ندارید که در آینده بازهم به شعر و ادبیات بپردازید؟

راســتش تولید آثار ادبی و هنری نیازمند داشتن وقت و فراغت کافی است که من 
به خصوص در يک دهه گذشته چنین فرصتی نیافته ام  بلکه بیشتر وقت و انرژی من 
صرف سرپانگه داشتن اين نشريه و سايت تخصصی صنعت نمايشگاهی شده است. اگر 
خدا بخواهد احتمالا تا پايان امسال کتاب جديدم پس از سال ها دوری از دنیای ادبیات 

منتشر می شود.
 و سخن آخر...؟

در آخر لازم می دانم از همه همکاران بسیار حرفه ام که در تمام اين سال ها يار و 
ياورم بوده اند، قدردانی کنم و يک ســپاس ويژه هم از فرزندانم کیوان و کیانا دارم که 
به ويژه در ســال های اخیر  بدون کمک آنها تداوم فعالیت اين گروه رسانه ای برايم 

مقدور نمی شد.

گفت وگو با بهزاد زرین پور مدیر مسوول نشریه اقتصاد و نمایشگاه و پایگاه خبری اخبار نمایشگاه ها:

 انتشار بی وقفه 400 شماره نشریه تخصصی 
دستاورد کل خانواده صنعت نمایشگاهی ایران است

نقش موثر رسانه های خبری در توسعه صنعت نمایشگاهی ایران
 تهیه و تنظیم: محسن شمشیری 

در فرآیند برگزاری نمایشگاه های تخصصی بین المللی، گروه های مختلفی مشغول ارائه خدمات هستند 
تا برگزاری هر نمایشگاه دستاوردهای بهتری برای بازدید کنندگان و مخاطبان و فعالان اقتصادی داشته 

باشد. یکی از این گروه هایی که نقش موثری در اطلاع رسانی به مخاطبان دارند، رسانه ها اعم از نشریات 
و خبرگزاری ها هستند. از آنجا که بررسی نقش و تحلیل اثر فعالیت رسانه ها بر فعالیت نمایشگاه ها، به 

تجربه و تخصص کافی نیاز دارد. بر آن شدیم که به مناسبت روز جهانی صنعت نمایشگاه ها، با بهزاد زرین 

پور، مدیر مسوول و سردبیر هفته نامه اقتصاد و نمایشگاه و پایگاه خبری اخبار نمایشگاه ها گفت وگویی 
انجام داده و نظر وی را در مورد نقش رسانه ها در حوزه فعالیت نمایشگاه ها و چشم انداز فعالیت نمایشگاه 

ها و عملکرد برگزار کنندگان و سیاست های مسوولان کشور، در این رابطه جویا شویم.
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تیم رسانه ای صنعت نمايشگاهی با برخورداری از يک تحريريه حرفه 
ای شــامل خبرنگاران حرفه ای و افراد آشــنا به فعالیت های صنعت 
نمايشــگاهی، و با همکاری روابط عمومی شرکت سهامی نمايشگاه ها 
و ساير فعالان اين صنعت، از سال 1391 تاکنون علاوه بر انتشار 400 
هفته نامه اقتصاد و نمايشــگاه در طول يک دهه برگزاری نمايشــگاه 
های مختلف، اقدام به تاسیس پايگاه خبری اخبار نمايشگاه ها از سال 
139۶ تاکنون کرده که تعداد مخاطبان آن  از 2 میلیون مخاطب فراتر 

رفته و در جمع 1000 سايت برتر ايران قرار گرفته است.
 هفته نامه اقتصاد و نمایشــگاه دســتاورد مشترک همه 

اعضای خانواده صنعت نمایشگاهی ایران
هفتهنامه اقتصاد و نمايشگاه به عنوان با سابقهترين نشريه تخصصي 
صنعت نمايشگاهي کشور از سال 1391 تا پايان قرن چهاردهم هجری 
با همکاري روابط عمومي و امور بینالملل شرکت سهامي نمايشگاههاي 
بینالمللي و با حمايت و همراهي فعالان صنعت نمايشــگاهي، به ويژه 
برگزارکنندگان نمايشگاهها و برندهاي شاخص نمايشگاههاي مختلف 
موفق به انتشار منظم 400 شماره نشــريه شده است که اين نشريهها 
در واقع تنها آرشــیو کامل فعالیتها و دستاوردهاي صنعت نمايشگاهي 
کشــور در زمینه برگزاري نمايشــگاهها و همچنیــن عرضه و نمايش 
توانمنديهاي تولیدکنندگان و صادرکننــدگان کالا و خدمات ايران به 

شمار میآيد.
ما دستاندکاران  هفته نامه اقتصاد و نمايشــگاه پیش و بیش از آن 
که انتشــار منظم و توزيع نظاممند اين تعداد نشــريه با تیراژ تقريبي 

4 میلیون را دســتاورد خود بدانیم، آن را دستاورد همراهي و همکاري 
مديران و فعالان عضو خانواده بزرگ صنعت نمايشگاهي میدانیم که با 
حمايت مستمر اين نشريه تخصصي توانستهاند يکي از باسابقهترين  و 
تاثیرگذارترين نشريات تخصصي کشور را پايهگذاري و تداوم حیات آن 

را در طول نزديک به يک دهه امکانپذير کردهاند.
 قرار گرفتن در جمع 1000 ســایت برتر ایران و بازدید 2 

میلیون نفر از پایگاه خبری اخبار نمایشگاه ها 
پايگاه خبری اخبار نمايشــگاه ها از سال 139۶ فعالیت خود را آغاز 
کرده است که علاوه بر انتشــار اخبار و تحلیل های تخصصی در حوزه 
برگزاری نمايشگاه ها، همچون نشــريه اقتصاد و نمايشگاه همزمان با 
برگزاری نمايشــگاه ها، به انتشــار مصاحبه های مديران شرکت های 
برتر نمايشــگاه ها و انعکاس رويدادهای نمايشگاه و معرفی غرفه های 
شاخص نمايشگاه و همچنین فضای عمومی هر نمايشگاه  می پردازد. 
درايــن پايگاه خبری، همچنــان که ملاحضه می شــود، به هر عنوان 
نمايشگاهی، يک صفحه اختصاصی اختصاص يافته است که مخاطبان 
سايت می توانند بر اساس طبقه بندی موضوع نمايشگاه ها، رويدادهای 

نمايشگاه های تخصصی مورد نظر خود را رصد کنند.
بر اســاس آمار گوگل آنالیتیکــس از ابتدای ســال 1400، نزديک 
به 2 میلیون نفــر از پايگاه خبری اخبار نمايشــگاه هــا بازديد کرده 
اند و موفق شده اســت در جمع 1000 ســايت برتر ايران قرار بگیرد. 
پايــگاه خبری اخبار نمايشــگاه ها به عنوان رســانه تخصصی صنعت 
نمايشــگاهی ايران، با پوشــش اخبار، گزارش هــای تصويری، تقويم 

و مصاحبه بــا برندهای برتــر حاضر در رويدادهای مختلف براســاس 
آمارهای اســتخراج شــده از گوگل آنالیتیکس با استقبال چشمگیری 
از ســوی مردم و فعالان اقتصادی و تجاری مواجه شــده است. پیش 
بینی می شــود که با افزايش مراجعه مردم و مخاطبان به سايت های 

اينترنتی برای کســب اخبار و مطالعه تحلیل هــای اقتصادی، جايگاه 
اخبار نمايشــگاه ها که به طور تخصصی مرتبط با فعالیت های صنعت 
 نمايشگاهی است از افزايش مخاطب بیشتری در سال آينده برخوردار

 شود. 

نگاهی به عملکرد هفته نامه اقتصاد و نمایشگاه و پایگاه خبری اخبار نمایشگاه ها:

انتشار 400 شماره نشریه نمایشگاهی، جذب سالانه 2 میلیون بازدیدکننده مجازی
 حاصل یک دهه همراهی و همدلی رسانه ای با فعالان صنعت نمایشگاهی ایران
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه2

 صفحه3

 صفحه2

مهندس محسن خلیلی عراقی 
 رئیس هیات مدیره انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران:

دکتر اسفهبدی به فعالان تولید و 
تجارت لوازم خانگی توصیه کرد: 

 پیام مهندس نعمت زاده 
به نمایشگاه لوازم خانگی:

صنعت لوازم خانگی 
می تواند پرچم دار 

 تحول و توسعه 
اقتصاد ایران باشد

سلیقه و نیاز 
 مصرف کنندگان 

را در نمایشگاه 
شناسایی کنید

صنعت لوازم خانگی 
با تجمیع واحدهای 
متوسط و مشارکت با 
برندها شکوفا می شود دیدگاه های دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران درباره جایگاه این صنعت

دو مأموریت مهم صنایع لوازم خانگی برای اقتصاد کشور
کمک به ایجاد ارزش افزوده + تسریع رشد شاخص 

 صفحه2

 صفحه13

 نمایش توانمندی های ایران 
و مذاکره برای توسعه روابط تجاری با اروپا

15 الی 18 آبان 1395 - شماره اول

3000  68  70   : ه  کوتا پیام 
 www.dorsa-group.com
info@dorsa-group.com

تلفن ارتباط با مشتریان: 021-43326

لوازم خانگی کورپارس خزر پادنا الکتریک ایران شرق نام آوران ره آورد الکتریک

 با حضور مهندس نعمت زاده و دکتر اسفهبدی 
در نمایشگاه اختصاصی ایران در رم آغاز شد

با همکاری روابط عمومی

برگزارکننده:

انجمن صنایع لوازم خانگی ایران

 4 تا  7 آذر 95

نشریه رسمی شانزدهمین نمایشگاه بین المللی

لوازم خانگی
روز اول

کنفرانس خبری دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران

 شانزدهمین نمایشگاه  میعادگاه مصرف کنندگان
 صفحه2 با لوازم خانگی پرکیفیت ایرانی
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه2

رضا خلج رئیس کل روابط عمومی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

پسازتحریمها
نقشایرانپلاست
درتحولاقتصاد
مضاعفشدهاست توصیفمهندسمرضیهشاهداییمعاونوزیرنفت

ومدیرعاملشرکتملیصنایعپتروشیمیازنمایشگاه

ایران پلاست، سکوی پرتاب محصولات 
پتروشیمی ایران به بازارهای بزرگ جهان

 صفحه2

 پیام دکتر حسین اسفهبدی 
به ایران پلاست دهم 

ایرانپلاست
بازویپرتوان

صنایعپاییندست
پتروشیمیاست

سالن 9-8 سالن 8-9

 صفحه2

با همکاری روابط عمومی

دهمین نمایشگاه بین المللی برگزار کننده :

ایران پلاست )شماره1(
(29- 25 فروردین 95)

روز اول

 صفحه4

 صفحه4

محمد مقاره، مدیر دهمین 
نمایشگاه ایران پلاست

نمایشگاههایمنطقهای
ایرانپلاست
در4کشورهمسایه
برگزارمیشود

 صفحه7

مهندسمصطفیصحتمدیرعامل
شرکتمهامآرینماشین:

مهمترینعاملدرماشینسازی
حفظکیفیتاست

سیدرحیممقیمیاصلرئیسهیاتمدیرهاتحادیهپلاستیکتهران:

صنعتپلاستیکایرانازایرانپلاست
بهبازارهایجهانیبازمیگردد

44A سالن سالن خلیج فارس)44(سالن 7 سالن میلاد)31A(سالن 8-9 سالن 8 سالن 35

 صفحه7

دکتراسفهبدی
عضوکمیتهاجراییBIEشد

آمارنمایشگاههای11سالاخیرمنتشرشد
حضورموثر21هزارشرکت
ایرانیوخارجیدر73

نمایشگاهسال94
 صفحه14

مهندسنیرواوحانیان
مدیرعاملآراراتصنعتآریاتوصیهکرد:

تولیدکنندگانبادستگاههای
»راهگاهگرم«جلویضایعاترابگیرند
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه4

 صفحه4

 صفحه6

 صفحه6

 صفحه6

 صفحه2

 صفحه12

 صفحه12

 صفحه2

مهندس حامد منصوری مدیرعامل 
شرکت آسان پرداخت پرشین: 

دکتر محمد اسمی مدیرعامل 
شرکت گسترش ارتباطات مبنا:

 پیام دکتر اسفهبدی 
به الکامپ 2015 

اتاق فکر »آپ« پیوسته 
به خلق راهکارهای 

جدید  پرداخت 
الکترونیک می اندیشد

 ICT کیفیت خدمات 
 با انحصار واردات 
 پهنای باند 
بهبود نمی یابد

 فناوری اطلاعات 
 حضور در 

 بازارهای جهانی 
را آسان می کند

وحید تائب مدیرعامل شرکت تیام شبکه:
رفع تحریم ها فقط با حمایت و کنترل 

دولت به فرصت تبدیل می شود

مهندس ساسان کمیلی زاده معاون بازاریابی و فروش 
شرکت ارتباطات مبین نت:

مبین نت برای متقاضیان اینترنت با سرعت 
بسیار بالا خبری منحصر بفرد دارد

سیدعلی برقعی رضوی مدیرعامل شرکت »آلجا«:
زنجیر انحصار و تحریم داخلی، بیشتر از 

تحریم ها  مانع توسعه ICT است

دکتر اسمعیل ثنایی مدیرعامل شرکت آریا همراه سامانه:
ادغام تلکام و الکامپ ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است

مسعود آتشی مدیرعامل شرکت گسترش فناوری های 
نوین کشاورز:

توسعه زیرساخت ها و تعیین تکلیف 
متولی، توسعه ICT را شتاب می بخشد

ناصر علی سعادت رئیس سازمان 
نظام صنفی رایانه ای کشور:

تبدیل شدن به 
 جیتکس و سبیت 

دور از انتظار نیست

باقر بحری سخنگوی کمیته 
اجرایی نمایشگاه الکامپ:

 الکامپ را  به 
برترین نمایشگاه کشور 
تبدیل می کنیم

در کنفرانس خبری رییس و معاون سازمان نصر تاکید شد:

بازگشت الکامپ به ریل، در مسیر جهانی شدن

با همکاری روابط عمومی

شماره یک- روز اول و دوم

 صفحه14

دکتر حسین اسفهبدی در دیدار با مدیرعامل »عمان اکسپو«:

 زمینه افزایش همکاری های 
 ایران و عمان در برگزاری 

نمایشگاه های دوجانبه فراهم است

سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

مجری:برگزار کننده:

شرکت راهکار تجارت مدیریت کوشا

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی الکامپ

نفت، گاز،  پالایش و پتروشیمی

 با رفع تحریم ها
سازندگان داخلی را رها نمی کنیم 

 صفحه2
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مانع خروج 150 میلیون دلار ارز
از کشور شده ایم

 صفحه8

تعهد اول نفت پارس
تامین نیاز هموطنان است

امکانات گسترده رهام اسپرلوس 
در خدمت توسعه صنعت نفت ایران 

ابراز علاقه   شرکت کنندگان خارجی نمایشگاه نفت 

برای توسعه همکاری ها با ایران

پاویون ایران در انتظار دو میلیون 
بازدیدکننده در اکسپو میلان

مجید همدانی معاون فروش و توسعه بازار شرکت نفت پارس:

عبدالرسول میرزایی رییس هیات مدیره شرکت رهام اسپرلوس:

گزارش محمد سعادتی پور از پاویون ایران در اکسپو 2015 

 صفحه24

پس از رفع تحریم ها، دولت 

تولیدکنندگان داخلی را فراموش نکند

مهندس پیام خلیلی مدیرعامل گروه توسعه و نوسازی صنایع گداختار: عبدالصمد خنفری مدیرعامل شرکت ایران حفاران:

 صفحه6

ضرورت 
جلوگیری از
نیمه خام فروشی
در صنعت پتروشیمی 

رجب رحمانی رییس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس 
در بازدید از نمایشگاه نفت:

 صفحه8

 صفحه25

آماده همکاری 
با شرکت های 
خارجی هستیم 

فریدون فدایی دولت 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری
صنایع پتروشیمی:

 صفحه3

 صفحه2

 صفحه7 صفحه14

سهم و حق خود
در بازارهای

نفت جهان را
پس می گیریم

برای برگزاری 
پرقدرت دوره 
بعدی از امروز 
تلاش می کنیم

  معاون اول رئیس جمهوری 
در مراسم گشایش بیستمین 

نمایشگاه بین المللی نفت:

محمد ناصری مدیر نمایشگاه بیستم 
نفت در مراسم گشایش نمایشگاه:

با همکاری روابط عمومی

وزیر نفت در مراسم گشایش بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش:

16 تا 19 اردیبهشت ماه 1394

برگزارکننده: شرکت ملی نفت ایران

بیستمیننمایشگاهبینالمللی

نقشه راهنمای نمایشگاه
به صفحه  27  مراجعه کنید

روز دوم

خارج کشور: 2 دلار قیمت: 2000 تومان هفته نامه بین المللی                                       سال یازدهم- دوره جدید - شماره 227 -  تیر 1396

تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

در میزگرد هیأت مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان قطعات آسانسور و پله برقی مطرح شد

صنعت آسانسور ایران تا صادرات
 به کشورهای صاحب نام خود را بالا کشیده است

 صفحه4

 صفحه2

 صفحه2

 صفحه2

 صفحه5

 صفحه5

توصیه دکتر اسفهبدی به فعالان 
نمایشگاه های بین المللی در حال برگزاری 

علیرضا کبیری مدیر اجرایی ششمین 
نمایشگاه بین المللي آسانسور خبر داد:

کاوه فاضل مدیر برگزاری نهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ های تزئینی و معدن

علی اکبر ایلخانی رئیس اتحادیه صنف 
آسانسور پیشنهاد داد:

در نمایشگاه ها برای 
روزهای رونق 
ساخت و ساز و 

صادرات مهیا شوید

افزایش 70 درصدی 
شرکت های خارجی 
در ششمین نمایشگاه 

آسانسور

تلاش برای ارتقای 
جایگاه جهانی ایران  

در نهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ

ایمن سازی 
آسانسورها 

را به تشکل ها
 بسپارید

 صفحه4

گفتگو با محمدعلی یوسفی بنیانگذار و 
مدیرعامل شرکت آسانسور نیکوبران آسیا

موفقیت 
و برندسازی
 اتفاقی نیست

با همکاری روابط عمومی

19-22 تیر 1396

المللــی بیــن  نمایشــگاه  ششــمین  رســمی  نشــریه 

آسانسور، صنایع و تجهیزات وابسته
شماره اول

 

 66523715 – 16تلفن تماس : 
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نیکو بران آسیا سالن38 غرفه 31  Elco 31 غرفهb بازرگانی موسی خانی سالن 38 الکترو بالابر کوشا سالن

آذرماه برگزار می شود

تلاش IBEX2017 برای اصلاح فرهنگ 
تولید و مصرف آرد و نان در ایران

تلاش الکامپ برای جلوگیری از مهاجرت 
هموطنان

نحوه ثبت نام شرکت ها در سالن اشتغال 
الکامپ 23 اعلام شد

21 تا 24 مرداد برگزار می شود

سمینار و کارگاه آموزشی در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان

آبان ماه در تهران برگزار می شود

آغاز ثبت نام آنلاین دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات و لوازم خودرو

 صفحه6

تاریخچه آسانسور در ایران و جهان

از »شیندلر« سوئیس تا برندهای 
خوشنام و توانمند ایرانی 



شماره 400 - خرداد 101401

 مديرعامل »کارا طــرح« در گفت و گو با اخبار 
نمايشــگاه ها گفت: مديريت با تجربه »کارا طرح« 
بر اساس حس مسئولیت پذيری و انجام خدمات به 
روز و بی عیب و نقص، در حین انجام کار، در کنار 
پرسنل جوان و با انگیزه ســعی در اجرا و انجام پروژه ها به بهترين 

نحو ممکن در زمان مقرر را دارد.
وی افــزود: مســئله ای که باعث می شــود، خدمات شــرکت 
»کاراطرح« از همکاران و رقبا متمايز باشد، پشتیبانی و حمايت از 
مشتری پس از انجام کار است، به طوری که پس از ارائه و تحويل 
کار نیز پروژه های اجرا شده، پی گیری می شود تا از کیفیت خدمات 
شرکت و رضايت مشــتريان اطمینان حاصل شود. اشراقی با اشاره 
به سوابق کارا طرح افزود: شــرکت کارا طرح با سابقه  بیش از 40 
ساله در زمینه  ساخت و طراحی غرفه و دکوراسیون داخلی فعالیت 
می نمايد و با توجه به 2 هــزار مترمربع فضای کارگاهی و به همراه 
برنامه ريزی راهبردی زمانی و اســتفاده مناسب از نیروی کار ثابت 
و مديريت منابع، سالیان متمادی است که جايگاه تثبیت شده ای 
 را در ارائه  بهترين کیفیت ســاخت و شايسته ســالاری دارا است.

شــرکت کارا طرح توانسته در طول ســالیان متمادی با انديشه به 
روز و نگرش حرفه ای بــا هدف برنامه ريزی های اقتصادی و فنی در 

صنعت نمايشگاهی از طريق ايجاد، معرفی و خدمات مناسب خود 
جايگاهی مناسب و آرمانی در صنعت نمايشگاهی کشور پیدا کند.

وی با تاکید بر تکريم مشتری در شرکت کارا طرح تصريح کرد: 
پیش برد اهداف گذشته که در راس آنها تکريم مشتری می باشد و 
خدمت به مشتريان جديد و قديم خود و همکاری بیشتر با انجمن 
غرفه سازان جهت رفع موانع موجود از جمله برنامه های ما در کارا 

طرح است.
وی ادامــه داد: امیدواريــم بــا کمــک انجمن غرفه ســازان و 

همــکاران بتوانیــم بر موانــع و مشــکلات اين صنعــت از جمله  
اســتفاده از متريــال نامناســب و همچنیــن رويکرد نامناســب 
 برخــی همــکاران در بــروز مشــکلات و رفــع آنها فائــق آيیم.

در واقع اگر انجمن غرفه ســازان، اختیارات قانونی بیشتری داشته 
باشد، می تواند به راحتی موانع را رفع نمايد.

وی با اشــاره به اين موانع اظهار کرد: برای پايین آوردن قیمت 
تمام شــده غرفه ها، همه ی ســازه ها يک شــکل با متريال نازل 
ساخته می شود که بايد برای آن چاره ای انديشیده شود. از سوی 
ديگر ايجاد هم افزايی و تعامل بین شــرکت های غرفه ساز يکی از 
نیازهای مهم اين صنعت اســت و انجمن غرفه سازان می تواند با 

همکاری انجمن های شهرستان ها اين موضوع را راهبری نمايد.
اشراقی با بیان اين که سايت نمايشگاه، توانايی بهتر شدن را دارد 
افزود: با بازسازی و بهسازی سالن ها می توان گام هايی رو به جلو در 

ارائه خدمات نمايشگاهی برداشت.
وی در پايان تصريح کرد: مديريت مجموعه کارا طرح و همچنین 
پرســنل و کارگرهای اين شــرکت امیدوارانه بــا عنايت به لطف 
پروردگار و حســن نیت تمام فعالان اقتصاد و فرهنگ و سیاســت 
ايران زمین درصدد حرکتی مشــتاق و با انگیزه در ســال 1401 

هستند.

فاروق اشراقی، مدیرعامل »کارا طرح«: 

 ایجاد تعامل بین غرفه سازان یکی از نیازهای مهم این صنعت است
فاروق اشراقی، مدیرعامل »کارا طرح« مطرح کرد:شرکت کارا طرح توانسته در طول 
سالیان متمادی با اندیشه به روز و نگرش حرفه ای با هدف برنامه ریزی های اقتصادی و فنی 

در صنعت نمایشگاهی از طریق ایجاد، معرفی و خدمات مناسب خود جایگاهی مناسب و 
آرمانی در صنعت نمایشگاهی کشور پیدا کند.

مهدی سعید الذاکرین 
مدیرعامل شرکت بین المللی پارس رستاک 
تسهیل مسیر دیپلماسی ایران 

با مشارکت شرکت های ایرانی 
در نمایشگاه های منطقه ای و بین المللی

روز جهانی نمايشــگاه ها را به تمامی همکاران در داخل و خارج از کشور 
تبريک می گويم. صرف نظر از نقش نمايشگاه ها در ارتقاء مبادلات تجاری و 
اقتصادی بین کشورها، مشاهده می نمائیم که عرصه نمايشگاه های خارجی 
بويژه طی چند سال اخیر موجب شناخت بهتر تجار ملل از شخصیت شرکت 
های ايرانی، توانمندی، فناوری، تولید و اثرگذاری آن در  بازارهای منطقه ای 
شده است. بدون استثناء تمامی کشورهای همسايه و دور و اطراف افتخارمی 
نمايند که جمهوری اسلامی ايران در نمايشگاه های آنها پاويون برگزار نمايد. 
به لطف خداوند مهربان و تلاش همکاران محترم همواره سطح پاويون ايران 
و کیفیت کالاهای ايرانی سرآمد تمامی کشورها در هريک از اين نمايشگاه 

ها بوده است.
اهمیت مشــارکت شــرکت های ايرانی در نمايشــگاه های منطقه ای 
و بین المللی مسیر ديپلماسی ايران با ساير کشــورها را هموار می سازد از 
اين رو انتظار می رود دولت ها حامی جدی فعالین نمايشــگاهی باشند. به 
 امید اتحاد و همدلی روزافزون فعالین صنعت نمايشــگاهی ايران و جهان

یادداشت

عباس تقدسی نژاد مدیرعامل نمایشگاه شهرآفتاب:
نمایشگاه ها سریعترین راه برای برقراری 

ارتباط مجدد با بازارهای هدف هستند

با توجه به رونــد تحول در عرصه تجارت و بازاريابــی کالا و خدمات، اهمیت 
ابزارهای بازاريابی موثر نزد بنگاه های بزرگ اقتصادی و صاحبان کسب و کارها، 
 )Promotion( بیش از پیش مبرز گرديده و يکی از امکانهای بی بديل ترويج
کالا و خدمــات، رويدادهــا و نمايشــگاههای تجاری هســتند. در حال حاضر 
نمايشــگاههای تجاری بیــش از 190 میلیــارد دلار از GDP اقتصاد جهانی 
را به خود اختصاص داده اند و بیش از 3.2 میلیون نفر در اين صنعت مشــغول 
به کار هستند. بنابراين ايجاد هم افزايی در جامعه بزرگ صنعت نمايشگاهی از 
الزامات اساسی توسعه اين صنعت اســت و روز جهانی نمايشگاه ها که با ابتکار 
و نــوآوری جامعه نمايشــگاهی، هر ســاله در خردادماه ) ژانويــه میلادی( در 
سرتاسر جهان برگزار می شود فرصت بسیار مناسبی برای توجه هر چه بیشتر 
 به صنعت نمايشــگاهی در ســطح جهان، منطقه و کشــور عزيزمان می باشد.
در چند ساله گذشته ابتکار روز جهانی نمايشگاه ها سبب گردهم آمدن هزاران نفر 
از فعالین و متخصصان اين صنعت در سرتاسر جهان شده است که در کشور ما 
نیز فرصت بسیار مناسبی است برای گردهمايی انجمن ها، مجريان نمايشگاهی، 
مجموعه نمايشگاه ها، ارائه دهندگان خدمات و … که می توان از اين موقعیت برای 
تحقق اهدافی از جمله ساماندهی فعالیت نمايشگاه ها، ايجاد هماهنگی در عناوين 
نمايشگاه های استان ها، ارتقا کیفیت خدمات دارندگان سايت ها و رعايت کامل 
اصول مشتری مداری توسط آنها، آگاه سازی جامعه از اهمیت نمايشگاه ها و از 
همه مهمتر به رسمیت شناختن فعالیت نمايشگاهی به عنوان يک فعالیت صنعتی 
 بر اســاس طبقه بندی های بین المللی در توسعه اقتصادی کشور استفاده کرد.

 Global exhibitions (همچنین روز جهانی نمايشــگاه ها در سراســر دنیا
day(  ارزشهای بی بديل نمايشگاه ها و رويدادهای تجاری را در پیشبرد اهداف 
اقتصاد جهانی و بسط بسترهای بازاريابی چهره به چهره در حوزه تجارت را يادآور 
می شود. اين روز يادآور آن است که همه در صنعت نمايشگاهی از متخصصان 
گرفته تا مشاغل و انجمن ها بايد برای توانمندســازی فعالان و شاغلان در اين 
عرصه تلاشــی بی وقفه را صورت دهند تا فرصت هايــی بی نظیر ويژه میلیون 
ها کســب و کار تولیدی و خدماتی خلق شــود. بنابراين ايجاد بستر ارتباطی و 
همکاری نمايشگاههای تجاری کشورمان با ديگر کشورها در چنین روزی سبب 
تعريف افق های مشــترک، بروز نوآوری و کشــف فرصت هــای تجاری جديد 
می شــود و زمینه را برای ترقی تجارت خارجی ايــران فراهم می کند. بنابراين 
گرامیداشــت چنین روزی علاوه بر ترسیم افق های مشــترک میان بازيگران 
 اصلی اين صنعت، عرصه را برای تعاملات و همکاريهای جهانی فراهم می آورد.

امسال روز جهانی نمايشگاه ها فرصت بسیار مناسبی است تا بر اين هدف متمرکز 
شويم که نمايشگاه ها پس از دوران همه گیری کرونا، می توانند بر رشد و توسعه 
اقتصادی تاثیرگذار باشند و پلی باشند برای بازسازی اقتصادی کشور، بايد تلاش 
کنیم اين پیام را به تمامی فعالین صنعتی و اقتصادی برسانیم که بهترين، آسان 
ترين و سريعترين راه برای برقراری ارتباط مجدد با بازارهای هدف، نمايشگاه ها 
هستند و اين نمايشگاه ها هستند که می توانند به احیای اقتصادی کمک کنند. 
بنابراين از تمامی فعالان صنعت نمايشگاهی دعوت می کنم تا با استفاده از فرصت 
پیش آمده، به مناسبت اين روز جهانی و به منظور معرفی نمايشگاه ها به عنوان 

سکوهای تجاری همت گمارند.
 به امید اتحاد و همدلی روزافزون فعالین صنعت نمايشــگاهی ايران و جهان

عباس تقدسی نژاد- مديرعامل نمايشگاه بین المللی شهر آفتاب

یادداشت

این نمایشگاه ها هستند که می توانند به احیای اقتصادی کمک کنند 

هر ســاله بیــش از ۶0 عنوان 
نمايشــگاهی در اين مرکز برگزار 
می شود. نمايشــگاه بین المللی 
مشــهد برگــزاری 73 رويــداد 
خارجي در 4 قاره دنیا در قالب برگزاري نمايشگاه 
اختصاصي  جمهوري اسلامي ايران ، مشارکت در 
نمايشــگاه هاي بین المللي و تخصصــي  و اعزام 
هیاتهاي تجاري بازاريابــي را در کارنامه خود ثبت 

کرده است. 
مديريت شــرکت نمايشــگاه های بیــن المللی 

مشهد بر عهده مهندس سعید صیفی است.
 برخی از دستاوردها

تدوين تنها استاندارد خدمات نمايشگاهی کشور 
واخذ مصوبه از اداره کل استاندارد

دارنده طرح توسعه جامع نمايشگاهی
تدوين اولین برنامه استراتژی نمايشگاهی کشور
تهیه و نشر تنها فرهنگ لغات نمايشگاهی کشور

دارنده گواهینامه استاندارد ايزو 9001
اخذ مقام برتر در دو دوره مســابقه پوســترهاي 

انجمن جهانی صنعت نمايشگاهی UFI-پاريس
خادم صادرات نمايشگاهی کشور در سال 87

نمايشگاه بین المللی مشهد
همگام با صنعت نمايشگاهی جهان

 عضویتها
)UFI( انجمن جهانی صنعت نمايشگاهی

انجمن بیــن المللــی نمايشــگاهها و رويدادها 
IAEE

اتاق بازرگاني، صنايع و معادن ايران 
اتاق بازرگاني مشترک ايران –آلمان، افغانستان 

، روسیه، ايتالیا، چین، فرانسه، عراق، هند، ترکیه، 
استرالیا

اتحاديه صادرکنندگان خراسان رضوی
انجمن مديران صنايع

   شرکت نمایشگاه بین المللي مشهد
مشوقي براي  تجارت و سرمایه گذاري

شرکت نمايشــگاه بین المللي مشــهد مرکزي 
پرجاذبه بــراي برگزاري تخصصي نمايشــگاههاي 
بین المللي، ملي و منطقه اي در کشــور محسوب 
مي شود. اين مرکز  نمايشگاهی جايگاهی مناسب  

براي ايجاد و توسعه روابط تجاري است.
اين مرکز با مديريت متخصص و حرفه اي خود 
مکانــي چندکاربردي براي برگزاری نمايشــگاهها 
و همايشــها  اســت که با طراحي پیشــرفته خود 
پاســخگوي نیازهاي غرفه داران و بازديدکنندگان 

می باشد.
 نمایشــگاه بین المللی مشهد در مسیر 

توسعه
در راســتای بســتر ســازی جهت پیاده سازی 
صنعــت MICE و مشــابه روشــهای نوين پکیج 
نمايشــگاهی در کشــورهای موفق،  طرح توسعه 
شامل توســعه سالنها ) به مســاحت 40000 متر 
مربع شامل 4 سالن نمايشگاهی(  وپروژه های ذيل 
توسط شرکت نمايشگاه بین المللی مشهد تعريف 

شده است :
1- بــرج تجــاری 27 طبقــه با زيــر بنای کل 

59090 متر مربع 
2- هتــل 3 ســتاره 12 طبقه با زيــر بنای کل 

14180متر مربع

3- هتــل 5 ســتاره 14 طبقه با زيــر بنای کل 
20020 متر مربع

4-نمايشــگاه دائمی 4 طبقه با زيــر بنای کل 
3۶30 متر مربع

  5- رســتوران لوکس 2 طبقه با زير بنای کل 
2790 متر مربع

۶- ساختمان اتاق بازرگانی۶ طبقه
 نمایشگاه بین المللی مشهد ارائه دهنده 

دانش نمایشگاهی
بخش تحقیقات نمايشگاه ارايه دهنده تحقیقات 
و پژوهش هاي صنعت نمايشــگاهي کشــور است 
که با هــدف ترويج تصوير، ارزش و رشــد صنعت 
نمايشگاهی، بزرگترين مجموعه مقالات تحقیقاتي 

، مجموعــه های آموزشــی و اســتانداردهای اين 
صنعت را ارايه داده است. 

نمايشگاه بین المللی مشهد با چاپ بیش از 300 
مقاله و پنج عنوان  کتاب تخصصي در زمینه هاي 
مديريت نمايشگاهي و مراکز اجتماعات و برگزاري 
ســمینارهای تخصصي نمايشــگاهي اثربخشي و 
ثمربخشــي نمايشــگاهها را به منزله واسطه مهم 
بازاريابي ثابت مي کند و در جهت افزايش ســطح 
کیفي نمايشــگاهها و مشــارکت غرفه داران پیش 

مي رود.
هدف ما در نمايشــگاه مشهد تســهیل توسعه 
صنعت نمايشــگاهی ايران و ترويج تبادل و رقابت 

نمايشگاهی است

شرکت نمایشگاه بین المللي مشهد

دروازه اقتصادي آسیاي میانه
شرکت نمایشگاه بین المللي مشهد از پیشگامان صنعت نمایشگاهي در خاورمیانه 
است . این شرکت در سال 1372 تاسیس و از سال 1377 بهره برداري از آن با هدف 
توسعه صنعت نمایشگاهي و تســهیل تبادلات تجاري در منطقه آغاز به کار نمود 
و توانسته با بهره گیري از تسهیلات فني پیشــرفته ، خدمات تخصصي،فعالیتهاي 
نمایشگاهي و همایشي خود را در سطح منطقه ارائه نماید. مساحت سایت نمایشگاه 
بین المللی مشهد نزدیک به 55 هکتار می باشــد که علیرغم فاصله از مرکز شهر، 
دارای دسترســی مناســب به بزرگراه بوده و همچنین به علت ارتباط نزدیک این 

سایت با ایستگاه قطار شــهری یک ارتباط ســریع و خالی از ایجاد آلاینده های 
محیط زیست با مرکز اصلی شهر و فرودگاه بر قرار کرده است. نمایشگاه بین المللی 
مشهد با  برگزاري نمایشگاه هاي تجاري در مشــهد و مراکز نمایشگاهي خارج از 
ایران و به طور خاص آسیاي میانه و افغانستان، به عنوان مجري نمایشگاهي آسیاي 
میانه مطرح شده است و همه ســاله تجار و بازرگانان تبادل تجاري خود را با حضور 
در نمایشــگاه هاي این مرکز برنامه ریزي مي کنند و همین تبادلات باعث شده تا 

نمایشگاه مشهد را به عنوان دروازه اقتصادي آسیاي میانه بشناسند.

احمد ابوالحسنی مديرعامل 
شــرکت نمايشــگاهی آروين 
مهر فجر با تاکیــد بر اهمیت 
روز جهانــی نمايشــگاه هــا 
گفت: شــعار روز جهانی نمايشگاه ها 2022، 
ارزش بی بديل نمايشــگاه های فیزيکی است 
و در ســال جاری بــا کاهش شــیوع کرونا، 
شاهد برگزاری نمايشــگاه ها و حضور بازديد 
کنندگان هستیم. برگزاری فیزيکی نمايشگاه 
تاثیر چشــمگیری در کیفیت نمايشــگاه ها 
دارد، زيرامشارکت کنندگان در نمايشگاه می 
توانند مشتريان را رو در رو ببینند و با يکديگر 
تعامل مستقیم برقرار نمايند. به همه دوستان 
و فعالان صنعت نمايشگاهی پايان يافتن دوره 
کرونا را تبريک می گويم و اينکه خوشــحالم 
که امســال میتوانیم نمايشــگاه را به صورت 
فیزيکی برگزار کنیم و امیدوارم شــور و شوق 

نمايشگاهی مثل گذشته بازگردد.
ابوالحسنی با اشــاره به چالش های صنعت 

نمايشــگاهی عنوان کــرد: فعــالان صنعت 
نمايشــگاهی در دوران کرونا آسیب ها جدی 
را متحمل شدند. يکی از موانع و چالش های 

اين صنعت بحث حضور شرکت های خارجی 
و مسئله انتقال ارز اســت. مشکل بعدی اين 
است که قبلا مجوز های نمايشگاهی حداقل 

سه ساله بود و تکلیف مشخص و برنامه ريزی 
انجام می شــد که اگر هر خلافی يا مشکلی 
پیش می آمد، ســازمان توســعه تجارت اين 
حق را داشت که لغو کند، ولی در حال حاضر 
مجوز ها سالانه شده است. در حال حاضر که 
کرونا کاهش پیدا کرده اســت، اين مورد نیز 
بايد رفع شود و  مجوزهای ســه يا پنج سال 
ســاله صادر شــود. با توجه بــه برنامه ريزی 
شرکت های خارجی برای حضور در رويدادها 
صدور بــه موقع مجوزها در جهت مشــارکت 
بیشتر شرکت های بین المللی امری ضروری 
اســت. از ديگر معضل ها موضوع چند نرخی 
بودن است که اين موضوع نیاز بايد رفع شود.

در پايان امیدوارم مجريان در کنار سازمان 
توســعه تجارت و نمايشــگاه بین المللی يک 
مثلث قوی تشــکیل دهند تا نمايشــگاه ها 
قوی تر برگزار شــود .هرچــه رفاقت ها و هم 
دلی ها بیشتر شود خروجی و نتیجه برگزاری 

نمايشگاه ها مطلوب تر خواهد بود.

احمد ابوالحسنی مدیرعامل شرکت نمایشگاهی آروین مهر فجر:

برگزاری فیزیکی نمایشگاه تاثیر چشمگیری در کیفیت نمایشگاه ها دارد



11شماره 400 - خرداد 1401

Enjoying a professional editorial board comprising 
of professional journalists and individuals familiar 
with the activities of the gallery and relying on the 
cooperation with the public relations of the galleries 
corporation and other actors in this industry, the 
media team of the gallery industry has, since 2012, 
published 400 issues of the Economy and Gallery 
Weekly over a decade of holding various galleries. 
Moreover, it launched a galleries news agency in 
2017, whose readership has surpassed 2 million and 
ranks among the top 1000 websites in Iran. 
 The Economy and Gallery Weekly as the Joint 
Achievement of All Members of the Iranian 
Gallery Industry Community
As the oldest specialized journal concerned with the 
country’s gallery industry has regularly published 
400 issues, drawing upon the cooperation of the 

public relations of the actors of the gallery industry, 
particularly gallery organizers and remarkable 
brands of various galleries from 2012 through the 
end of the fourteenth SH century, the Economy 
and Gallery Weekly. These periodicals constitute 
the sole exhaustive archive of the activities and 
accomplishments of the country’s gallery industry 
regarding the holding of galleries and capabilities 
of the producers and exporters of Iranian goods and 
services. 
As contributors to the Economy and Gallery Weekly, 
we consider the regular publication and systematic 
distribution of this periodical with a print run of 
approximately 4 million copies more the product of 
contributions and assistance of the active members 
and managers of the large gallery industry community 
and less our achievement. They have founded and 

sustained one of the country’s most long-standing 
and influential specialized journals through their 
consistent support of this specialized journal. 
 Ranking among the Top 1000 Websites in Iran 
and 2 Million Visits from the Galleries News 
Agency
The Galleries News Agency started its activities 
in 2017. In addition to the coverage of specialized 
news and commentaries on the holding of galleries, 
such as the Economy and Gallery journal in real-
time, it publishes interviews with managers of top 
gallery companies. It also covers the gallery events 
while introducing top gallery booths and the overall 
atmosphere of each gallery. As can be observed, this 
news agency has dedicated an exclusive page to 
each gallery title. The website audience may view 
their desired specialized gallery events based on the 

galleries’ thematic categorization. 
According to Google Analytics statistics, since 
2021, around 2 million individuals have visited 
the Galleries News Agency website, rendering it 
among Iran’s top 1000 websites. As the specialized 
outlet of Iran’s galley industry, the Galleries News 
Agency has been met with extensive reception from 
the general public and economic and commercial 
actors, the Google Analytics data suggests. Such 
reception is based on its news coverage, video 
reports, calendar, and interviews with top brands 
involved in various events. As the increasingly reach 
out to internet websites to acquire news and study 
economic analyses, the status of the Galleries News 
Agency, which specializes in the activities of the 
gallery industry, will see a surge in its audience in the 
next year.

A Glance at the Performance of the Eghtesad Va Nemaieshgah (“Economy and Gallery”) Weekly and the Galleries News Agency:

 Publication of 400 issues of gallery periodicals, attracting 2 million cyber visitors annually/fruit
 of a decade of media contribution and assistance to the Iranian gallery industry
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه2

 صفحه3

 صفحه2

مهندس محسن خلیلی عراقی 
 رئیس هیات مدیره انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران:

دکتر اسفهبدی به فعالان تولید و 
تجارت لوازم خانگی توصیه کرد: 

 پیام مهندس نعمت زاده 
به نمایشگاه لوازم خانگی:

صنعت لوازم خانگی 
می تواند پرچم دار 

 تحول و توسعه 
اقتصاد ایران باشد

سلیقه و نیاز 
 مصرف کنندگان 

را در نمایشگاه 
شناسایی کنید

صنعت لوازم خانگی 
با تجمیع واحدهای 
متوسط و مشارکت با 
برندها شکوفا می شود دیدگاه های دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران درباره جایگاه این صنعت

دو مأموریت مهم صنایع لوازم خانگی برای اقتصاد کشور
کمک به ایجاد ارزش افزوده + تسریع رشد شاخص 

 صفحه2

 صفحه13

 نمایش توانمندی های ایران 
و مذاکره برای توسعه روابط تجاری با اروپا

15 الی 18 آبان 1395 - شماره اول

3000  68  70   : ه  کوتا پیام 
 www.dorsa-group.com
info@dorsa-group.com

تلفن ارتباط با مشتریان: 021-43326

لوازم خانگی کورپارس خزر پادنا الکتریک ایران شرق نام آوران ره آورد الکتریک

 با حضور مهندس نعمت زاده و دکتر اسفهبدی 
در نمایشگاه اختصاصی ایران در رم آغاز شد

با همکاری روابط عمومی

برگزارکننده:

انجمن صنایع لوازم خانگی ایران

 4 تا  7 آذر 95

نشریه رسمی شانزدهمین نمایشگاه بین المللی

لوازم خانگی
روز اول

کنفرانس خبری دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران

 شانزدهمین نمایشگاه  میعادگاه مصرف کنندگان
 صفحه2 با لوازم خانگی پرکیفیت ایرانی
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه2

رضا خلج رئیس کل روابط عمومی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

پسازتحریمها
نقشایرانپلاست
درتحولاقتصاد
مضاعفشدهاست توصیفمهندسمرضیهشاهداییمعاونوزیرنفت

ومدیرعاملشرکتملیصنایعپتروشیمیازنمایشگاه

ایران پلاست، سکوی پرتاب محصولات 
پتروشیمی ایران به بازارهای بزرگ جهان

 صفحه2

 پیام دکتر حسین اسفهبدی 
به ایران پلاست دهم 

ایرانپلاست
بازویپرتوان

صنایعپاییندست
پتروشیمیاست

سالن 9-8 سالن 8-9

 صفحه2

با همکاری روابط عمومی

دهمین نمایشگاه بین المللی برگزار کننده :

ایران پلاست )شماره1(
(29- 25 فروردین 95)

روز اول

 صفحه4

 صفحه4

محمد مقاره، مدیر دهمین 
نمایشگاه ایران پلاست

نمایشگاههایمنطقهای
ایرانپلاست
در4کشورهمسایه
برگزارمیشود

 صفحه7

مهندسمصطفیصحتمدیرعامل
شرکتمهامآرینماشین:

مهمترینعاملدرماشینسازی
حفظکیفیتاست

سیدرحیممقیمیاصلرئیسهیاتمدیرهاتحادیهپلاستیکتهران:

صنعتپلاستیکایرانازایرانپلاست
بهبازارهایجهانیبازمیگردد

44A سالن سالن خلیج فارس)44(سالن 7 سالن میلاد)31A(سالن 8-9 سالن 8 سالن 35

 صفحه7

دکتراسفهبدی
عضوکمیتهاجراییBIEشد

آمارنمایشگاههای11سالاخیرمنتشرشد
حضورموثر21هزارشرکت
ایرانیوخارجیدر73

نمایشگاهسال94
 صفحه14

مهندسنیرواوحانیان
مدیرعاملآراراتصنعتآریاتوصیهکرد:

تولیدکنندگانبادستگاههای
»راهگاهگرم«جلویضایعاترابگیرند
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تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

 صفحه4

 صفحه4

 صفحه6

 صفحه6

 صفحه6

 صفحه2

 صفحه12

 صفحه12

 صفحه2

مهندس حامد منصوری مدیرعامل 
شرکت آسان پرداخت پرشین: 

دکتر محمد اسمی مدیرعامل 
شرکت گسترش ارتباطات مبنا:

 پیام دکتر اسفهبدی 
به الکامپ 2015 

اتاق فکر »آپ« پیوسته 
به خلق راهکارهای 

جدید  پرداخت 
الکترونیک می اندیشد

 ICT کیفیت خدمات 
 با انحصار واردات 
 پهنای باند 
بهبود نمی یابد

 فناوری اطلاعات 
 حضور در 

 بازارهای جهانی 
را آسان می کند

وحید تائب مدیرعامل شرکت تیام شبکه:
رفع تحریم ها فقط با حمایت و کنترل 

دولت به فرصت تبدیل می شود

مهندس ساسان کمیلی زاده معاون بازاریابی و فروش 
شرکت ارتباطات مبین نت:

مبین نت برای متقاضیان اینترنت با سرعت 
بسیار بالا خبری منحصر بفرد دارد

سیدعلی برقعی رضوی مدیرعامل شرکت »آلجا«:
زنجیر انحصار و تحریم داخلی، بیشتر از 

تحریم ها  مانع توسعه ICT است

دکتر اسمعیل ثنایی مدیرعامل شرکت آریا همراه سامانه:
ادغام تلکام و الکامپ ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است

مسعود آتشی مدیرعامل شرکت گسترش فناوری های 
نوین کشاورز:

توسعه زیرساخت ها و تعیین تکلیف 
متولی، توسعه ICT را شتاب می بخشد

ناصر علی سعادت رئیس سازمان 
نظام صنفی رایانه ای کشور:

تبدیل شدن به 
 جیتکس و سبیت 

دور از انتظار نیست

باقر بحری سخنگوی کمیته 
اجرایی نمایشگاه الکامپ:

 الکامپ را  به 
برترین نمایشگاه کشور 
تبدیل می کنیم

در کنفرانس خبری رییس و معاون سازمان نصر تاکید شد:

بازگشت الکامپ به ریل، در مسیر جهانی شدن

با همکاری روابط عمومی

شماره یک- روز اول و دوم

 صفحه14

دکتر حسین اسفهبدی در دیدار با مدیرعامل »عمان اکسپو«:

 زمینه افزایش همکاری های 
 ایران و عمان در برگزاری 

نمایشگاه های دوجانبه فراهم است

سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

مجری:برگزار کننده:

شرکت راهکار تجارت مدیریت کوشا

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی الکامپ

نفت، گاز،  پالایش و پتروشیمی

 با رفع تحریم ها
سازندگان داخلی را رها نمی کنیم 

 صفحه2

خارج کشور: 2 دلار قیمت: 2000 تومان هفته نامه بین المللی                                          سال دهم- دوره جدید - شماره 97 -  اردیبهشت  1394

مانع خروج 150 میلیون دلار ارز
از کشور شده ایم

 صفحه8

تعهد اول نفت پارس
تامین نیاز هموطنان است

امکانات گسترده رهام اسپرلوس 
در خدمت توسعه صنعت نفت ایران 

ابراز علاقه   شرکت کنندگان خارجی نمایشگاه نفت 

برای توسعه همکاری ها با ایران

پاویون ایران در انتظار دو میلیون 
بازدیدکننده در اکسپو میلان

مجید همدانی معاون فروش و توسعه بازار شرکت نفت پارس:

عبدالرسول میرزایی رییس هیات مدیره شرکت رهام اسپرلوس:

گزارش محمد سعادتی پور از پاویون ایران در اکسپو 2015 

 صفحه24

پس از رفع تحریم ها، دولت 

تولیدکنندگان داخلی را فراموش نکند

مهندس پیام خلیلی مدیرعامل گروه توسعه و نوسازی صنایع گداختار: عبدالصمد خنفری مدیرعامل شرکت ایران حفاران:

 صفحه6

ضرورت 
جلوگیری از
نیمه خام فروشی
در صنعت پتروشیمی 

رجب رحمانی رییس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس 
در بازدید از نمایشگاه نفت:

 صفحه8

 صفحه25

آماده همکاری 
با شرکت های 
خارجی هستیم 

فریدون فدایی دولت 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری
صنایع پتروشیمی:

 صفحه3

 صفحه2

 صفحه7 صفحه14

سهم و حق خود
در بازارهای

نفت جهان را
پس می گیریم

برای برگزاری 
پرقدرت دوره 
بعدی از امروز 
تلاش می کنیم

  معاون اول رئیس جمهوری 
در مراسم گشایش بیستمین 

نمایشگاه بین المللی نفت:

محمد ناصری مدیر نمایشگاه بیستم 
نفت در مراسم گشایش نمایشگاه:

با همکاری روابط عمومی

وزیر نفت در مراسم گشایش بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش:

16 تا 19 اردیبهشت ماه 1394

برگزارکننده: شرکت ملی نفت ایران

بیستمیننمایشگاهبینالمللی

نقشه راهنمای نمایشگاه
به صفحه  27  مراجعه کنید

روز دوم

خارج کشور: 2 دلار قیمت: 2000 تومان هفته نامه بین المللی                                       سال یازدهم- دوره جدید - شماره 227 -  تیر 1396

تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

در میزگرد هیأت مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان قطعات آسانسور و پله برقی مطرح شد

صنعت آسانسور ایران تا صادرات
 به کشورهای صاحب نام خود را بالا کشیده است

 صفحه4

 صفحه2

 صفحه2

 صفحه2

 صفحه5

 صفحه5

توصیه دکتر اسفهبدی به فعالان 
نمایشگاه های بین المللی در حال برگزاری 

علیرضا کبیری مدیر اجرایی ششمین 
نمایشگاه بین المللي آسانسور خبر داد:

کاوه فاضل مدیر برگزاری نهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ های تزئینی و معدن

علی اکبر ایلخانی رئیس اتحادیه صنف 
آسانسور پیشنهاد داد:

در نمایشگاه ها برای 
روزهای رونق 
ساخت و ساز و 

صادرات مهیا شوید

افزایش 70 درصدی 
شرکت های خارجی 
در ششمین نمایشگاه 

آسانسور

تلاش برای ارتقای 
جایگاه جهانی ایران  

در نهمین نمایشگاه 
بین المللی سنگ

ایمن سازی 
آسانسورها 

را به تشکل ها
 بسپارید

 صفحه4

گفتگو با محمدعلی یوسفی بنیانگذار و 
مدیرعامل شرکت آسانسور نیکوبران آسیا

موفقیت 
و برندسازی
 اتفاقی نیست

با همکاری روابط عمومی

19-22 تیر 1396

المللــی بیــن  نمایشــگاه  ششــمین  رســمی  نشــریه 

آسانسور، صنایع و تجهیزات وابسته
شماره اول
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نیکو بران آسیا سالن38 غرفه 31  Elco 31 غرفهb بازرگانی موسی خانی سالن 38 الکترو بالابر کوشا سالن

آذرماه برگزار می شود

تلاش IBEX2017 برای اصلاح فرهنگ 
تولید و مصرف آرد و نان در ایران

تلاش الکامپ برای جلوگیری از مهاجرت 
هموطنان

نحوه ثبت نام شرکت ها در سالن اشتغال 
الکامپ 23 اعلام شد

21 تا 24 مرداد برگزار می شود

سمینار و کارگاه آموزشی در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان

آبان ماه در تهران برگزار می شود

آغاز ثبت نام آنلاین دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی قطعات و لوازم خودرو

 صفحه6

تاریخچه آسانسور در ایران و جهان

از »شیندلر« سوئیس تا برندهای 
خوشنام و توانمند ایرانی 

My media activity in the exhibition 
industry is separated into two 
distinct periods. One period before 
and one period after the foundation 
of the journal of Eghtesad VA 
Namayeshgah is published weekly. 
During the first period, I was a 
member of the editorial board for 
the Abrar Eghtesadi newspaper’s 
first issue. In addition, I designed 
the Asia newspaper, which is 
the first specialized exhibition 
special issue. My first specialized 
exhibition special issue was 
related to the first period of the 
Banking and Insurance Exhibition 
in 2001,. After becoming self-
employed, I started publishing 
the weekly Eghtesad Va Zendegi 
Magazine and realized that the 

Iranian exhibition sector needed a 
specialist newspaper. We required 
a specialized publication that would 
be published regularly during the 
exhibition period, with the archive 
accessible to the public. During 
the supervision of Mr. Hamid Reza 
Ameli (Director of International 
Relations of the Exhibition), I 
requested that the topic of the title 
and publication be changed from 
the Eghtesad Va Zendegi to the 
Eghtesad VA Namayeshgah, which, 
in his perspective, was a significant 
adjustment. The publication was 
published and distributed free 
throughout all exhibition periods. 
Under the leadership of Mr. 
Akbarpour in 2012, we renewed 
our memorandum of understanding 

with the exhibition joint-stock 
company’s public relations 
department. Next, we encountered 
a difficulty in which, unlike other 
publications, we were obligated 
to pay a charge instead of earning 
income via free distribution. As a 
result, advertising was expected to 
cover the expenses, and it took two 
to three years to reach a point where 
many included us in their particular 
services package. 
Our next challenge was to pay 
the costs to the organizer and the 
joint-stock company and cover 
the publishing costs; however, 
we remained steadfast. We made 
progress in the second part of the 
90s with the help of our friends 
from Jun Shiraz, Yazd, and Isfahan 

and by publishing the 2017 book 
of the year. Following that, we 
continued to write in cyberspace 
as part of our media activities. 
We successfully aimed to attract 
people from around the globe by 
simultaneously publishing critical 
events on the website and holding 
exhibitions. Recent news analysis 
on the site ranks us below 1000, 
despite having over 2 million users 
and more than 10,000 visits daily. 
Each exhibition on our website is 
different, and the site’s news section 
consists of about seventy sites. The 
exhibition, in my perspective, is 
a media that enables information 
about an industry and is beneficial 
to the country’s economy since it 
demonstrates its potential.

Shortly, I believe that all exhibition 
members should move toward 
allowing the private sector 
more autonomy in organizing 
the exhibitions. Accordingly, 
to organize an exhibition, the 
public sector should take on a 
more guiding and supervisory 
role because, without the help of 
institutions and organizations, 
it will not be possible to hold 
high-quality events. To attract 
foreign participants, we require 
the business associates of all 
embassies to assist the event’s 
organizers abroad and the Chamber 
of Commerce and the Ministries 
to accompany the organizers. 
Over time, we have to become 
more professional because it is an 

industrial exhibition for booths. 
We must consider how to reflect 
on an event in all aspects after it 
has concluded. I expect that two 
influential organizations, 1) Trade 
Development Organization and 2) 
International Exhibition Company, 
could play a significant role in 
development and support.

  Uninterrupted publication of 400 issues of specialized journals
Interview with Behzad Zarrinpour, Editor-in-Chief of Economics and Exhibition Magazine and Exhibition News Base:

Laden Maleki is the executive 
director of Palar Samaneh 
Company, which organizes 
agrofood and food industry 
exhibitions in Iran, and with 
years of experience in holding 
exhibitions, has an effective 
knowledge of the exhibition 
industry and its activists. In a 

note on the occasion of World 
Exhibition Industry Day, he pointed 
out significant points in this regard
 Undoubtedly, the past century 
was an important moment not 
only for our country but also for 
the whole world and included a 
rapid growth in the path of social, 
cultural, commercial and economic 

development.
It is a matter of pride that our 
country is the leading country in 
the field of exhibition industry in 
the region, the most equipped and 
up-to-date exhibition site was built 
in our country when many of our 
neighboring countries did not have 
the minimum facilities.

The growth and prosperity 
of the exhibition industry in 
the early seventies during the 
construction period after the Holy 
Defense, with the formation of 
many international-specialized 
exhibitions with standard quality 
and quantity, the authoritative 
presence of industry owners and 

producers in foreign exhibitions 
and consequently Access to global 
markets began and gradually 
peaked. And basically, the 
recognition of this important and 
effective activity in the present 
century as an industry called 
“exhibition industry” has been one 
of the important achievements.

Laden Maleki, Executive Director of Palar Samaneh Company

Exhibitions are the key to achieving global markets in the past century!
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Nowadays, the role of 
exhibitions and business 
events as the driving force of 
the economy and an effective 
tool to develop exports is 
widely accepted all over 
the world. Since 2016, a 
day has been considered 
an international exhibition 
day to acknowledge such 
significance and influence 
among actors of this industry 
across the globe. 

Over the years, we have 
fortunately had the chance 
to celebrate this important 
day together with all our 
colleagues and actors in the 
exhibition industry in our 
country, Iran. In addition, 
Iran International Exhibition 
Host Association has always 
made its best efforts to hold 
this celebration event of 
International Exhibitions Day 
in the best way possible. 

This year’s International 
Exhibitions Day is especially 
important for the members 
of this association. We spent 
two difficult years after the 
Coronavirus pandemic, and 
fortunately, things are back 
to normal and exhibitions 
are being held publicly 
after the public vaccination 
and the lessened intensity 
of the pandemic, the Iran 
International Exhibition 
Host Association believes 
that holding this celebration 
event to mark International 
Exhibitions Day as gloriously 
as possible can synergize 
the potential of all the active 
organizations in this industry 
to achieve the pertinent 
goals. It will also give all the 
industry actors the strength to 
establish more discourses with 
high-ranking authorities and 

decision-makers. As an active 
organization in the industry, 
we are honored to contribute 
to holding this celebration 
event such as in previous 
years through consultation 
and collaboration with the 
government sector and other 
organizations in the industry. 
Accordingly, we want to 
hold this year’s event in a 
better and more effective 
way than the previous ones 
and communicate the voice 
of the actors of this industry 
to the managers, decision-
makers, and economic 
players in the institutions 
and organizations in charge, 
so that we can experience 
the actual promotion of 
this industry domestically 
and internationally through 
the long-term policies and 
supports. 

The attraction of International Exhibition Day is 
multiplied for us in Iran. First, the idea belongs to 
a peerless expert in the Iranian exhibition industry, 
Mr. Modarres. Second, we are delighted as we can 
introduce the actual place of the exhibition industry 
to policymakers, government authorities, economic 
actors, and intellectuals. 
Business events, and especially, exhibitions 

undoubtedly play an undeniable and unparalleled 
role in business development. This development 
leads to technology transfer, market expansion, 
stable employment, and national and local 
development. The role of exhibitions is highlighted 
when the number of business exhibitions becomes 
one of the indexes to measure the industrial 
development in a country. 

Shahrokh Modarres, a predecessor in the 
exhibition industry and the inventor of “ 

International Exhibitions Day: 

Solving the Nations’ 
Exhibition Problems 

on International 
Exhibitions Day

In 2012, while 
presenting the idea 
for an international 
exhibition day in the 13th 
chapter of my book, In 
Search of the Exhibition 
Modern Prospects, I 
avoided mentioning the 
negative prospects I had 
faced while working 
and closing exhibition 
contracts in a small 
number of countries, 

which I, of course, refused to accept as a professional 
in international activities. The reason to avoid referring 
to those negative prospects was two-fold: first, this 
big day should receive a considerable international 
universality due to the global universality of exhibitions 
per se; second, this idea was suggested by an Iranian 
and a member of the Iran International Exhibitions 
Company, a highly prestigious organization at a global 
level, and I was obligated to maintain the respect and 
reputation of this prestigious exhibition organization. I 
introduced six goals in my book. After seven years, I 
am going to bring forward new prospects as follows: 
1. The absolute necessity of having exhibition 
organizations in underdeveloped countries to improve 
the economic, social, cultural, artistic, and scientific 
prospects of these countries in both quantitative and 
qualitative ways. 
2. Fixing errors in exhibition plans according to the 
economic method of countries in the international 
arena. 
3. The necessity of introducing to the exhibitions 
hosts the concepts of international relations regarding 
exhibitions. 
4. The extent of collaboration and contribution by 
developed/industrialized countries in launching 
exhibition organizations for the Third World countries. 
5. Training event hosts for formulating and signing 
exhibition contracts. 
6. Training participants for formulating and signing 
export/import contracts when holding international 
exhibitions. 
7. The necessity of teaching one of the world’s most 
spoken languages for conducting the international 
affairs of an exhibition. 
8. How to preserve safety and security in international 
and exclusive exhibitions by managers of exhibition 
sites. 
9. The necessity of exhibiting the most advanced 
industrial and post-industrial products of developed 
countries in the international exhibitions of developing 
countries. 
10. The necessity of considering discounts for poor 
countries when they attend international exhibitions in 
affluent countries. 
11. The extent of collaboration or lack of it by 
countries’ customs organizations with international 
exhibition organizations within the framework of the 
Brussels Customs Convention (1961). 
12. The extent of exhibition knowledge among board 
members in the exhibition industry at an international 
level. 
13. Formalizing unilateral contracts to cover technical 
weaknesses of some site holders, which will result in 
operational issues, and subsequently, loss for even the 
greatest hosts. 
The following items are the issues that some 
developing countries face, and the hosts of the 
celebration event to mark International Exhibitions 
Day 2022 must try and resolve these complications. 
Needless to say, the world’s exhibition industry will 
naturally encounter new issues to be addressed. 

Ali Ebrahimzadeh, the secretary of the Iran International Exhibition Host Association:

 International Exhibitions Day, a Celebration for
 Synergizing All Organizations

Abul Karim Jalali, the CEO of the NemaNegar Cl.: 

 The Multiplied Attraction of International Exhibition Day in Iran

Manouchehr Jafarizadeh, the director of the Tehran Association of 
Exhibition Booths and Stands Owners 

Displaying the Capabilities of the 
Exhibition Industry on International 

Exhibitions Day 

Ramin Samizadeh, manager of Iran Mall Expo Center: 

World Exhibition Day is an excuse to 
review the situation and conditions of 

this industry in the country

Abbas Taghadosi Nezhad, the managing director of Shahr-e-Aftab 
Exhibition Center: 

Exhibitions Are the Fastest
 Way to Reconnect with 

Target Markets

International Exhibitions Day 
is one of the most important 
opportunities to display the 
role and the position of the 
exhibition industry in the 
economic development of 
countries. With a special 
emphasis on the irreplaceable 
value of exhibitions and face-
to-face business events in 

bolstering and driving the 
global economy, this year's 
International Exhibitions Day 
is to be held, and the actors in 
the Iranian exhibition industry 
are determined to hold a 
glorious version of this event 
to display the capabilities 
of the industry. Holding this 
event to mark the day draws 
the attention of governments, 
the private sector, and the 
public opinions toward the 
role of the exhibition industry 
in bolstering the economy 
and trades and increasing job 
creation. 

International Exhibitions Day 
can be a good excuse to review 
the position and conditions of 
Iranian exhibitions in terms 
of international indexes and 

examine the opportunities and 
challenges this industry will face. 
If exhibitions are recognized in 
form of industry, then sites, booth 
and stand owners, participants, 
trade unions, executors, niches, 
associations, other organizations, 
and their actors will form an 
exhibition ecosystem that can be 
especially effective in Iran. The 
other function of gathering these 
components together is that in 
case of any challenge, they will 
take action according to their 
job description and address the 
pertinent part of the challenge. 
This is how they pass through a 
crisis. 

During the last few years, 
the initiative to celebrate 
International Exhibitions Day 
has made thousands of actors 
and experts in the industry 
gather around. This day is also 
a great occasion in our country 
for associations, exhibition 
executors, exhibition centers, 
service providers, etc. to gather. 

We can use this opportunity to 
achieve certain goals such as 
organizing exhibitions activities, 
coordinating exhibition titles in 
Iranian provinces, enhancing 
the quality of services by site 
managers to fully observe 
the principles of customer 
prioritization, informing the 
society about the importance 
of exhibitions, and more 
importantly, recognizing 
the exhibition activity as an 
industrial activity based on 
the international categories 
in the country’s economic 
development. 

Hasan Ali Mobedi, an expert in the exhibition industry 

Exhibitions, Unmatched and 
Irreplaceable in Improving the Economy  

 

Since December 2019, as the Coronavirus pandemic started, this 
industry, which annually contributes over €290 billion to the world’s 
GPD and has created more than 3.2 million jobs internationally, 
has undergone heavy and unexpected losses. Considering over 300 
million annual visitors from exhibitions all over the world to check 
the latest technological, business, and industrial products, we can 
fully comprehend the role of exhibitions in expanding the economic, 
social, and political relations between countries and establishing 
mutual understanding among nations. 



13شماره 400 - خرداد 1401

Over the years, Kara Tarh Co. has 
managed to achieve an ideal place in 
the Iranian exhibition industry using 
up-to-date ideas and a professional 
attitude with the aim of technical and 
economic planning in the exhibition 
industry through creating, introducing, 

and presenting its pertinent services. 
Based on its responsibility and modern 
and flawless service providing, the 
experienced leadership of “Kara Tarh” 
Co. seeks to implement and execute the 
projects in the best way possible in due 
 time. 

Farough Eshraghi, managing director of Kara Tarh Co.: 
 Knowledge, Experience, and Precision as the Strategic Principles of Kara Tarh Co.

Ali Moein, managing director of Info & Trade Group 
Company (ITG): 

The country’s Economic Development 
Depends on the Development of the 

Exhibition Industry 

Mohammad Javad Ghanbari, deputy head of Iran 
International Exhibitions Company (IIEC): 

There Is No Replacement for Exhibition 
Activities in the Economy 

This year’s motto of Global 
Exhibitions Day, “Exhibitions: 
Irreplaceable and Unmatched”, 
was smart. Using this motto, 
it is attempted to reverse 

the descending trend of the 
exhibition industry into an 
ascending one because there 
is no replacement for this 
industry, as it has certain 
unique characteristics. First, 
in no other event except 
exhibitions are all the five 
human senses activated 
simultaneously to achieve 
certain goals. Second, 
products are promoted more 
successfully in exhibitions 
compared to other methods. 

I congratulate all members 
of the exhibition industry 
on Global Exhibitions Day, 
and we hope that after being 
free from the COVID-19 
pandemic, the world can start 
a new chapter of flourishing 
exhibition activities. We 

should understand that there 
will be no replacement for 
exhibition activities in the 
economy. In a hard time of 
heavy sanctions, we, more 
than ever, need an important 
and effective tool such as 
exhibitions to organize our 
economic and business sectors. 
We hope we can provide the 
necessary understanding 
and knowledge regarding 
this important industry in 
our country, Iran, with the 
assistance of prominent elites 
and international figures in the 
field such as Dr. Modarres. 

Due to the Coronavirus 
pandemic during the last 
couple of years, the exhibition 
industry has experienced a 
recession in Iran and the world, 
and some exhibitions have 
been canceled and some others 
have been faced with a reduced 
number of participants. 
However, as the COVID-19 restrictions are being lifted, we are 
witnessing the booming status of the exhibition industry as holding 
exhibitions is growing significantly. A new era has started for the 
exhibition industry, and it is crucial to provide the required plans to 
address the current issues and challenges.  

The motto of Global 
Exhibitions Day 2022 is the 
irreplaceable value of physical 
exhibitions. This year, as 
the COVID-19 pandemic 
starts to diminish, we see 
that exhibitions are being 
held and visitors attend these 
events. Holding physical 
exhibitions significantly affects the quality of exhibitions because 
the participants can see the customers in a face-to-face manner and 
interact with them directly.    

Ali Moradi, a board member of the Association of Iranian 
International Exhibition Hosts:

Promote Export Companies, Production, 
and Export Development Using Free 

Booths in Foreign Exhibitions 

Ahmad Abolhasani, managing director of Arvin Fajr 
Mehr Exhibition Co.: 

Promote Export Companies, Production, 
and Export Development Using Free 

Booths in Foreign Exhibitions 

Mashhad Expo Co. is a pioneer in the 
exhibition industry in the Middle East. This 
company was founded in 1993 and started 
operating in 1998 to develop the exhibition 
industry and facilitate business trades in 
the region. The company has managed to 
provide its specialized services in exhibition 
and conference solutions at the regional 
level using advanced technical facilities. 
As a result of holding business exhibitions 

in Mashhad and staging other exhibitions 
in foreign countries and especially in 
Central Asia, Mashhad Expo Co. has 
been considered the exhibition organizer 
of Central Asia. Every year, traders and 
businessmen plan their trade schemes 
according to their visits to this company’s 
exhibitions. These trades have made 
Mashhad Expo Co. recognized as the 
economic portal of Central Asia. 

Mashhad Expo Co. 
 The Economic Portal of Central Asia
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Mahdi Said Al-Zakerin, Managing Director of 
Pars Rastak International Company:

  Facilitating the diplomatic 
channel through the 

participation of Iranian 
companies in local and 

international exhibitions 

Regardless of the role exhibitions play in 
promoting economic and business interactions 
among countries, we see how the setting of foreign 
exhibitions, especially in the last few years, has led 
to more recognition of Iranian companies, their 
character, capabilities, technologies, production, and 
effectiveness in local markets among international 
businessmen. Without exception, all the neighboring 
countries are honored to have Iran running a pavilion 
in their exhibitions. Thanks to God and the efforts of 
our colleagues, Iranian pavilions and products have 
been the best in quality among all the other countries 
in every one of these exhibitions.   

After a recession following the 
COVID-19 pandemic, international 
exhibitions have started their routine 

activities all around the world. We see 
how various divisions are working in the 
economy and politics because they all 

affect each other and contribute to holding 
exhibitions and boosting the economy and 
production. 

Hossein Norouzi, CEO of Persia Furniture Industry Pioneers 
Company (FIPCO): 

 Contribution to Production and Employment through
Holding Exhibitions

Due to the role and importance of the exhibition 
industry as the leader of the free economy 
for nations, Global Exhibitions Day must 
provide a new perspective on the development, 
employment, and job creation and prepare the 
right platform for the commercialization and 
economic relations between nations. These 
goals can be achieved through harmony and 
unity among the stakeholders of the exhibition 

industry across the globe. As the main driver of 
the exhibition industry, the Global Association 
of the Exhibition Industry (UFI) is responsible 
to address exhibition issues with no political 
agenda, regardless of the terms and conditions 
of economic sanctions. This association 
must harness the potential of the members 
worldwide to develop this important global 
industry. 

Ali Moti-Jahani, a member of the board of directors and deputy of logistics, planning, and 
exhibition solutions of the Iran chamber of cooperatives (ICC): 

 The Necessity of Harmony and Unity among the Stakeholders of the Exhibition
 Industry across the Globe

Ali Mohtasham Amiri, managing director of Milad E Noor 
Exhibition Co.:  

Exhibitions Are the Best Platform to Make 
Connections and Promote Products

Golrokh Bahrololoumi, managing director of Tarh Pardaz Paya Co.: 

Moving toward the Promotion of Exhibitions 
through Unity and Harmony among the 

Members of the Exhibition Industry 

Exhibitions are always 
regarded as the economic 
showcase of nations. Business 
and economic actors start 

collaborating with a target 
country upon visiting its 
exhibitions. This industry is 
undoubtedly a drive to grow all 
economic sectors of nations. It 
is crucial to establish a direct 
connection between product/
service providers and visitors 
and to promote products, 
commodities, and services. 
In this regard, exhibitions 
are the best platform to make 
this connection and promote 
products. 

To all members of the sector 
and my colleagues, who 

endured a hard time with 
the COVID-19 crisis and 
keep working actively, I 
congratulate you on Global 
Exhibitions Day 2022. As 
the platform for production 
and employment is prepared 
in our country, Iran, we 
can promote the exhibition 
industry through unity, 
harmony, and the wisdom of 
the crowd.
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 Focusing on the irreplaceable value of exhibitions 
and face-to-face business events in bolstering 
and driving the global economy and the role of 

exhibitions in accelerating economic recovery, the 
celebration event to mark Global Exhibition Day 
2022 is to be held at Iran International Conference 

Center on Saturday 11th June 2022, featuring 
media, managers, actors, and stakeholders of the 
Iranian exhibition industry. 

International Exhibitions Day is the 
seal of approval for the important 
role that exhibitions play in growing 
and booming a nation’s economy 
and as a driving force to bolster 
business all over the world. Nearly 
32000 exhibitions are held worldwide 
each year, generating $551 billion 
in business sales across the globe. 
In addition, the exhibition-related 

activities annually create over 3.4 
jobs directly or indirectly.
Following the COVID-19 pandemic, 
which has left destructive and 
long-lasting effects on the world’s 
economic sectors in all domains, 
every business is searching for 
some solutions to recover and 
improve the economy. As a place 
and a market to meet all industries 

at local, national, and international 
levels, exhibitions can now play the 
new role of “accelerating economic 
recovery process” in addition to 
their traditional role in business 
development. 
The campaign for International 
Exhibitions Day focuses on the 
extent to which exhibitions play a 
crucial role in creating platforms for 
growth. They also reassure people 
that the hosts prioritize the security 
and success of participants above 
all. This year, the seventh edition 
of International Exhibitions Day 
concentrates on the irreplaceable 
value of exhibitions and face-to-
face business events in creating 
platforms for economic growth 
and improvement. International 
Exhibitions Day offers an opportunity 
for the exhibition industry to bring 
forward the industry’s values and 

extraordinary flexibility which we 
have witnessed amid the recent 
Coronavirus crisis. 
This day is the best time to 
appreciate the unmatched value 
of exhibitions and face-to-face 
business events in gathering 
economic actors and driving the 
global economy. Furthermore, it 
presents an advantageous opportunity 
to acknowledge the actors of this 
industry and pay gratitude to them. 
International Exhibitions Day is the 
day for this industry to unite, a chance 
to build hope and optimism for the 
future, and an opportunity to focus 
on the important role of exhibitions 
in establishing reconnections and 
rebuilding the economy and societies. 
This year, we celebrate the safe 
opening of exhibitions and highlight 
the impact of holding exhibitions on 
the economic recovery. 

The message by Houman Razdar, 
Managing Director of Iran 

International Exhibitions Company 
(IIEC), on the occasion of holding

 the celebration event to mark 
International Exhibitions Day 2022: 

The Influential 
Role of Exhibition 

Events in Economic 
Development and 
Improvement of 

Nations

Let us carefully grasp the opportunity to gather on 
International Exhibitions Day and reflect on the influential role 
of exhibition events in the nationwide economic development 
and improvement by converging and using the wisdom of the 
crowd. Let the identity and content of holding exhibitions be a 
matter of concern for the hosts and all the stakeholders in the 
exhibition society. 
International Exhibitions Day can surely be a productive 
opportunity for the public and the actors in the exhibition 
industry to introduce the position of this industry, as this 
is an invaluable heritage left for us by our predecessors, 
especially Mr. Shahrokh Modarres, and we will be grateful for 
it. Despite the awareness of the exhibition industry experts, 
the significant role of this industry in international business 
and industrial development indexes is not fully clarified to 
policymakers and official authorities. 
We embrace these days and gather here together with the 
full capacity of all the working associations of this industry, 
its experts, and specialized media to follow and realize the 
rightful demands of the industry through our harmony and 
unity by launching its permanent secretariat. 

 featuring the members of the Iranian exhibition industry and high-ranking officials

 Global Exhibitions Day 2022 is to be celebrated in the
Iran international Conference Center,

Said Seifi, the head of the Iranian Expo Association: 

 International Exhibitions Day Is the Day for the
 Exhibition Industry to Unite

Seyyed Hossein Mir Zafar Jouyan, the CEO advisor of Iran 
International Exhibitions Company (IIEC): 

The need to establish a permanent 
secretariat

For World Exhibition Day in the country

Ghulam Reza Filsulf, deputy director of the Association of 
Exhibition Booths and Stands Owners 

Physical Exhibitions Are Irreplaceable 

For the world’s exhibition 
industry, and especially, 
for our country, Iran, 
which has been facing 
heavy economic sanctions 
and subsequent critical 
conditions in addition to 

the COVID-19 pandemic, 
International Exhibitions 
Day is an unmatched and 
suitable opportunity to 
evaluate the exhibition 
industry, synergize the 
actors and stakeholders, 
and provide strategies 
and plans to improve 
the industry and make it 
more effective in fields of 
production, employment, 
and economy, which is 
highly needed. 

I believe International 
Exhibition Day is a great 
opportunity to revive and 
reconstruct the Iranian 
exhibition industry, 
and the attendance 
and participation of all 
the stakeholders and 
members of trade unions 
and associations can be 
significant in introducing 
and reinforcing this 
industry. By displaying the 
capabilities, achievements, 
and capacities, and by 
providing solutions to 
solve the problems and 
address the challenges, 

we can take a step toward 
improving and stabilizing 
this important industry 
as one, or even the most, 
significant methods 
and means of business 
development, and we can 
also collaborate with other 
exhibition actors to start 
a new season after the 
pandemic. 

Jamshid Maghazei, Secretary of Associations of Iranian 
Confectionery Manufacturing Companies 

The Exhibition Industry is a Showcase of 
All the Industries in the World 

The exhibition industry is advancing and becoming better and better 
every year. Without the Coronavirus pandemic in the last two years, 
we could have experienced significant development in this industry. 
The Coronavirus pandemic imposed a gap between exhibition 
participants and hosts, but we still see this industry growing. Since 
the pandemic is almost under control this year, we hope to see 
more exhibitions being held. Regarding exhibition sites, we have 
the best location in the Middle East in terms of size and aesthetics. 
While we may not be as advanced as European countries in terms of 
technology, we would have experienced a more crowded attendance 
of participants, if our country was not under heavy sanctions. This 
industry is quite important, and it can be considered the showcase 
of all the industries in the world; an industry that displays the 
transformations and advancement of a country and needs to receive 
more attention.

One cannot deny the importance and 
the role of exhibitions in the national 
development, the knowledge of export 
target markets, and the effective presence in 
global markets. In fact, exhibitions provide 
the necessary platforms to express creative 
and innovative actions, and it brings the 
means of economic development and 
 improvement. 
Some of the merits of exhibition events 
include gaining knowledge of international 
markets and face-to-face interaction with 
foreign experts and traders. As expressed 
in the message of International Exhibitions 
Day, holding physical exhibitions is an 
irreplaceable move, and staging face-to-face 

events is a factor in economic growth and 
improvement. It also provided the occasion 
to establish international connections to 
meet new people.  
On the other hand, other key advantages 
of this industry include reducing 
unemployment, boosting employment 
capacities, improving the quality and sales 
of domestic products, increasing the GPD of 
a country, expanding trades, and enhancing 
exports. 
We hope to hold this significant event 
together with the warm presence of the 
actors of the exhibition industry and watch 
great things happen in the future for this 
industry in our beloved country. 

Abolghasem Salar Rezaei, the director of Iran International Exhibition Host Association:   
 We Will Celebrate International Exhibitions Day with the Presence of the

 Members of This Industry
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  Exhibitions News Website among the Top 1000 National Websites in Iran

Exhibitions: Irreplaceable and Unmatched


